
СОВЕТ
муниципального образования

«Родниковский муниципальный район»
V созыва

РЕШЕНИЕ

от 17.07.2020 г. № 52

О внесении изменений в решение Совета муниципального образования
«Родниковский муниципальный район»  от 19.12.2019 № 72 «О районном

бюджете на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов»

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным
законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного
самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования
«Родниковский муниципальный район», в целях регулирования бюджетных
правоотношений.

Совет муниципального образования
«Родниковский муниципальный район»

РЕШИЛ:

1. Внести в решение Совета муниципального образования «Родниковский
муниципальный район» от 19.12.2019 г. № 72 «О районном бюджете на 2020 год и
на плановый период 2021 и 2022 годов» следующие изменения:

1.1. Статью 1 изложить в новой редакции:
«1.Утвердить основные характеристики районного бюджета:
1) на 2020 год
- общий объем доходов бюджета в сумме 702 846 180,99 руб.;
- общий объем расходов бюджета в сумме 732 129 395,17 руб.;
- дефицит  бюджета в сумме 29 283 214,18 руб.
2) на 2021 год
- общий объем доходов бюджета в сумме 591 316 412,58 руб.;
- общий объем расходов бюджета в сумме 605 516 412,58 руб.;
- дефицит бюджета в сумме  14 200 000,00 руб.
3) на 2022 год
- общий объем доходов бюджета в сумме 601 649 403,47 руб.;
- общий объем расходов бюджета в сумме 616 229 403,47 руб.;
- дефицит бюджета в сумме  14 580 000,00 руб.».
1.2. Пункт 1 статьи 3 изложить в новой редакции:

СОВЕТ
муниципального образования

«Родниковский муниципальный район»
V созыва

РЕШЕНИЕ

от 17.07.2020 г. № 52

О внесении изменений в решение Совета муниципального образования
«Родниковский муниципальный район»  от 19.12.2019 № 72 «О районном

бюджете на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов»

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным
законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного
самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования
«Родниковский муниципальный район», в целях регулирования бюджетных
правоотношений.

Совет муниципального образования
«Родниковский муниципальный район»

РЕШИЛ:

1. Внести в решение Совета муниципального образования «Родниковский
муниципальный район» от 19.12.2019 г. № 72 «О районном бюджете на 2020 год и
на плановый период 2021 и 2022 годов» следующие изменения:

1.1. Статью 1 изложить в новой редакции:
«1.Утвердить основные характеристики районного бюджета:
1) на 2020 год
- общий объем доходов бюджета в сумме 702 846 180,99 руб.;
- общий объем расходов бюджета в сумме 732 129 395,17 руб.;
- дефицит  бюджета в сумме 29 283 214,18 руб.
2) на 2021 год
- общий объем доходов бюджета в сумме 591 316 412,58 руб.;
- общий объем расходов бюджета в сумме 605 516 412,58 руб.;
- дефицит бюджета в сумме  14 200 000,00 руб.
3) на 2022 год
- общий объем доходов бюджета в сумме 601 649 403,47 руб.;
- общий объем расходов бюджета в сумме 616 229 403,47 руб.;
- дефицит бюджета в сумме  14 580 000,00 руб.».
1.2. Пункт 1 статьи 3 изложить в новой редакции:

СОВЕТ
муниципального образования

«Родниковский муниципальный район»
V созыва

РЕШЕНИЕ

от 17.07.2020 г. № 52

О внесении изменений в решение Совета муниципального образования
«Родниковский муниципальный район»  от 19.12.2019 № 72 «О районном

бюджете на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов»

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным
законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного
самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования
«Родниковский муниципальный район», в целях регулирования бюджетных
правоотношений.

Совет муниципального образования
«Родниковский муниципальный район»

РЕШИЛ:

1. Внести в решение Совета муниципального образования «Родниковский
муниципальный район» от 19.12.2019 г. № 72 «О районном бюджете на 2020 год и
на плановый период 2021 и 2022 годов» следующие изменения:

1.1. Статью 1 изложить в новой редакции:
«1.Утвердить основные характеристики районного бюджета:
1) на 2020 год
- общий объем доходов бюджета в сумме 702 846 180,99 руб.;
- общий объем расходов бюджета в сумме 732 129 395,17 руб.;
- дефицит  бюджета в сумме 29 283 214,18 руб.
2) на 2021 год
- общий объем доходов бюджета в сумме 591 316 412,58 руб.;
- общий объем расходов бюджета в сумме 605 516 412,58 руб.;
- дефицит бюджета в сумме  14 200 000,00 руб.
3) на 2022 год
- общий объем доходов бюджета в сумме 601 649 403,47 руб.;
- общий объем расходов бюджета в сумме 616 229 403,47 руб.;
- дефицит бюджета в сумме  14 580 000,00 руб.».
1.2. Пункт 1 статьи 3 изложить в новой редакции:

1



«1) из областного бюджета:
а) на 2020 год в сумме 489 145 630,70 руб.;
б) на 2021 год в сумме 365 882 482 ,58 руб.;
в) на 2022 год в сумме 367 435 603,07 руб.».
1.3. В подпункте а) пункта 4 статьи 7 цифры «1 000 000,00» заменить

цифрами « 2 000 000,00».
1.4. В подпункте а) пункта 6 статьи 7 цифры «17 820 209,36» заменить

цифрами « 18 158 028,33».
1.5. В подпункте а) пункта 1 статьи 9 цифры «10 092 621,00»  заменить

цифрами «11 292 621,00».
1.6. В приложении № 3 «Перечень главных администраторов доходов

районного бюджета, закрепляемые за ними виды (подвиды) доходов районного
бюджета на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов» после строки:
«213 2 02 40014 05 0000 150 Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам
муниципальных районов из бюджетов поселений на осуществление части
полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с
заключенными соглашениями»

дополнить строкой следующего содержания:
«213 2 02 45303 05 0000 150 Межбюджетные трансферты бюджетам муниципальных
районов на ежемесячное денежное вознаграждение за классное руководство
педагогическим работникам государственных и муниципальных
общеобразовательных организаций».

1.7. Приложение № 2 «Доходы районного бюджета по кодам классификации
доходов бюджетов на 2019 год и плановый период 2020 и 2021 годов» изложить в
новой редакции, согласно приложению № 1  к настоящему решению.

1.8. Приложение № 4 «Источники внутреннего финансирования дефицита
районного бюджета на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов» изложить
в новой редакции, согласно приложению № 2 к настоящему решению.

1.9. Приложение № 6 «Распределение бюджетных ассигнований по  целевым
статьям (муниципальным программам Родниковского муниципального района и не
включенным в муниципальные программы Родниковского муниципального района
направлениям деятельности органов местного самоуправления), группам видов
расходов классификации расходов районного бюджета на 2020 год» изложить в
новой редакции, согласно приложению № 3 к настоящему решению.

1.10. Приложение № 7 «Распределение бюджетных ассигнований по  целевым
статьям (муниципальным программам Родниковского муниципального района и не
включенным в муниципальные программы Родниковского муниципального района
направлениям деятельности органов местного самоуправления), группам видов
расходов классификации расходов районного бюджета на плановый период 2021 и
2022 годов» изложить в новой редакции, согласно приложению № 4 к настоящему
решению.

1.11. Приложение № 8 «Ведомственная структура расходов районного
бюджета на 2020 год» изложить в новой редакции, согласно приложению № 5 к
настоящему решению.

2



1.12. Приложение № 9 «Ведомственная структура расходов районного
бюджета на  плановый период 2021 и 2022 годов» изложить в новой редакции,
согласно приложению № 6 к настоящему решению.

1.13. Таблицу 1 приложения № 10 «Распределение межбюджетных
трансфертов бюджетам поселений на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022
годов» изложить в новой редакции, согласно приложению № 7 к настоящему
решению.

2. Решение вступает в силу с момента принятия.

3. Опубликовать настоящее решение в информационном бюллетене «Сборник
нормативных актов Родниковского района».

4. Контроль за исполнением данного решения возложить на Контрольно-
счетную палату муниципального образования «Родниковский муниципальный
район».

Глава муниципального
образования «Родниковский
муниципальный район»

Председатель Совета
муниципального образования
«Родниковский
муниципальный район»

___________________А.Б.Малов ________________Г.Р. Смирнова

3



Приложение 1
к решению Совета муниципального образования

«Родниковский муниципальный район»

от 17.07.2020 г. № 52

Приложение 2
к решению Совета муниципального образования

«Родниковский муниципальный район»

от 19.12.2019 №  72

Доходы районного бюджета по кодам классификации доходов бюджетов
на 2020 год и плановый период 2021 и 2022 годов

Код классификации доходов
бюджетов Российской

Федерации
Наименование доходов

Сумма, руб.

2020 год 2021 год 2022 год
000 1 00 00000 00 0000 000 НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 142 915 290,00 142 426 130,00 146 569 720,00
000 1 01 00000 00 0000 000 Налоги на прибыль, доходы 73 980 800,00 77 635 100,00 81 324 400,00
000 1 01 02000 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц 73 980 800,00 77 635 100,00 81 324 400,00
000 1 01 02010 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых

является налоговый агент, за исключением доходов, в отношении
которых исчисление и уплата налога осуществляются в
соответствии со статьями 227, 227.1 и 228 Налогового кодекса
Российской Федерации

71 997 400,00 75 634 300,00 79 239 500,00

182 1 01 02010 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых
является налоговый агент, за исключением доходов, в отношении
которых исчисление и уплата налога осуществляются в
соответствии со статьями 227, 227.1 и 228 Налогового кодекса
Российской Федерации

71 997 400,00 75 634 300,00 79 239 500,00

000 1 01 02020 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных от
осуществления деятельности физическими лицами,
зарегистрированными в качестве индивидуальных
предпринимателей, нотариусов, занимающихся частной
практикой, адвокатов, учредивших адвокатские кабинеты и
других лиц, занимающихся частной практикой в соответствии со
статьей 227 Налогового кодекса Российской Федерации

246 200,00 249 300,00 252 500,00

4



182 1 01 02020 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных от
осуществления деятельности физическими лицами,
зарегистрированными в качестве индивидуальных
предпринимателей, нотариусов, занимающихся частной
практикой, адвокатов, учредивших адвокатские кабинеты и
других лиц, занимающихся частной практикой в соответствии со
статьей 227 Налогового кодекса Российской Федерации

246 200,00 249 300,00 252 500,00

000 1 01 02030 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных
физическими лицами в соответствии со статьей 228 Налогового
Кодекса Российской Федерации

306 400,00 316 600,00 325 800,00

182 1 01 02030 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных
физическими лицами в соответствии со статьей 228 Налогового
Кодекса Российской Федерации

306 400,00 316 600,00 325 800,00

000 1 01 02040 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц в виде фиксированных
авансовых платежей с доходов, полученных физическими лицами,
являющимися иностранными гражданами, осуществляющими
трудовую деятельность по найму у физических лиц на основании
патента в соответствии со статьей 227.1 Налогового кодекса
Российской Федерации

1 430 800,00 1 434 900,00 1 506 600,00

182 1 01 02040 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц в виде фиксированных авансовых
платежей с доходов, полученных физическими лицами,
являющимися иностранными гражданами, осуществляющими
трудовую деятельность по найму у физических лиц на основании
патента в соответствии со статьей 227.1 Налогового кодекса
Российской Федерации

1 430 800,00 1 434 900,00 1 506 600,00

000 1 03 00000 00 0000 000 Налоги на товары (работы, услуги(, реализуемые на
территории РФ

7 060 790,00 7 659 930,00 8 060 420,00

000 1 03 02000 01 0000 110 Акцизы по подакцизным товарам (продукции), производимым на
территории Российской Федерации

7 060 790,00 7 659 930,00 8 060 420,00

000 1 03 02230 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, подлежащие
распределению между бюджетами субъектов Российской
Федерации и местными бюджетами с учетом установленных
дифференцированных нормативов отчислений в местные
бюджеты

3 235 500,00 3 531 100,00 3 710 020,00

100 1 03 02231 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, подлежащие
распределению между бюджетами субъектов Российской
Федерации и местными бюджетами с учетом установленных
дифференцированных нормативов отчислений в местные
бюджеты (по нормативам, установленным Федеральным законом
о федеральном бюджете в целях формирования дорожных фондов
субъектов Российской Федерации)

3 235 500,00 3 531 100,00 3 710 020,00

5



100 1 03 02231 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, подлежащие
распределению между бюджетами субъектов Российской
Федерации и местными бюджетами с учетом установленных
дифференцированных нормативов отчислений в местные
бюджеты (по нормативам, установленным Федеральным
законом о федеральном бюджете в целях формирования
дорожных фондов субъектов Российской Федерации)

3 235 500,00 3 531 100,00 3 710 020,00

000 1 03 02240 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на моторные масла для дизельных и
(или) карбюраторных (инжекторных) двигателей, подлежащие
распределению между бюджетами субъектов Российской
Федерации и местными бюджетами с учетом установленных
дифференцированных нормативов отчислений в местные
бюджеты

16 670,00 17 720,00 18 290,00

100 1 03 02241 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на моторные масла для дизельных и
(или) карбюраторных (инжекторных) двигателей, подлежащие
распределению между бюджетами субъектов Российской
Федерации и местными бюджетами с учетом установленных
дифференцированных нормативов отчислений в местные
бюджеты (по нормативам, установленным Федеральным законом
о федеральном бюджете в целях формирования дорожных фондов
субъектов Российской Федерации)

16 670,00 17 720,00 18 290,00

100 1 03 02241 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на моторные масла для дизельных и
(или) карбюраторных (инжекторных) двигателей, подлежащие
распределению между бюджетами субъектов Российской
Федерации и местными бюджетами с учетом установленных
дифференцированных нормативов отчислений в местные
бюджеты (по нормативам, установленным Федеральным
законом о федеральном бюджете в целях формирования
дорожных фондов субъектов Российской Федерации)

16 670,00 17 720,00 18 290,00

000 1 03 02250 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на автомобильный бензин,
подлежащие распределению между бюджетами субъектов
Российской Федерации и местными бюджетами с учетом
установленных дифференцированных нормативов отчислений в
местные бюджеты (по нормативам, установленным Федеральным
законом о федеральном бюджете в целях формирования
дорожных фондов субъектов Российской Федерации)

4 226 170,00 4 599 430,00 4 803 000,00

000 1 03 02251 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на автомобильный бензин,
подлежащие распределению между бюджетами субъектов
Российской Федерации и местными бюджетами с учетом
установленных дифференцированных нормативов отчислений в
местные бюджеты (по нормативам, установленным Федеральным
законом о федеральном бюджете в целях формирования

4 226 170,00 4 599 430,00 4 803 000,00

6



дорожных фондов субъектов Российской Федерации)

100 1 03 02251 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на автомобильный бензин,
подлежащие распределению между бюджетами субъектов
Российской Федерации и местными бюджетами с учетом
установленных дифференцированных нормативов отчислений в
местные бюджеты

4 226 170,00 4 599 430,00 4 803 000,00

000 1 03 02260 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на прямогонный бензин, подлежащие
распределению между бюджетами субъектов Российской
Федерации и местными бюджетами с учетом установленных
дифференцированных нормативов отчислений в местные
бюджеты

-417 550,00 -488 320,00 -470 890,00

000 1 03 02261 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на прямогонный бензин, подлежащие
распределению между бюджетами субъектов Российской
Федерации и местными бюджетами с учетом установленных
дифференцированных нормативов отчислений в местные
бюджеты (по нормативам, установленным Федеральным законом
о федеральном бюджете в целях формирования дорожных фондов
субъектов Российской Федерации)

-417 550,00 -488 320,00 -470 890,00

100 1 03 02261 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на прямогонный бензин, подлежащие
распределению между бюджетами субъектов Российской
Федерации и местными бюджетами с учетом установленных
дифференцированных нормативов отчислений в местные
бюджеты (по нормативам, установленным Федеральным
законом о федеральном бюджете в целях формирования
дорожных фондов субъектов Российской Федерации)

-417 550,00 -488 320,00 -470 890,00

000 1 05 00000 00 0000 000 Налоги на совокупный доход 9 347 400,00 4 556 500,00 4 561 300,00
000 1 05 02000 02 0000 110 Единый налог на вмененный  доход для отдельных видов

деятельности
7 293 600,00 1 612 400,00 0,00

000 1 05 02010 02 0000 110 Единый налог на вмененный  доход для отдельных видов
деятельности

7 293 600,00 1 612 400,00 0,00

182 1 05 02010 02 0000 110 Единый налог на вмененный  доход для отдельных видов
деятельности

7 293 600,00 1 612 400,00 0,00

000 1 05 03000 01 0000 110 Единый сельскохозяйственный налог 352 000,00 356 900,00 361 700,00
000 1 05 03010 01 0000 110 Единый сельскохозяйственный налог 352 000,00 356 900,00 361 700,00
182 1 05 03010 01 0000 110 Единый сельскохозяйственный налог 352 000,00 356 900,00 361 700,00

7



000 1 05 04000 02 0000 110 Налог, взимаемый в связи с применением патентной системы
налогообложения

1 701 800,00 2 587 200,00 4 199 600,00

000 1 05 04020 02 0000 110 Налог, взимаемый в связи с применением патентной системы
налогообложения, зачисляемый в бюджеты муниципальных
районов

1 701 800,00 2 587 200,00 4 199 600,00

182 1 05 04020 02 0000 110 Налог, взимаемый в связи с применением патентной системы
налогообложения, зачисляемый в бюджеты муниципальных
районов

1 701 800,00 2 587 200,00 4 199 600,00

000 1 08 00000 00 0000 110 Государственная пошлина, сборы 3 180 900,00 3 226 500,00 3 275 500,00
000 1 08 03000 01 0000 110 Государственная пошлина по делам, рассматриваемым в судах

общей юрисдикции, мировыми судьями
3 180 900,00 3 226 500,00 3 275 500,00

000 1 08 03010 01 0000 110 Государственная пошлина по делам, рассматриваемым в судах
общей юрисдикции, мировыми судьями (за исключением
Верховного Суда Российской Федерации)

3 175 900,00 3 221 500,00 3 270 500,00

182 1 08 03010 01 0000 110 Государственная пошлина по делам, рассматриваемым в судах
общей юрисдикции, мировыми судьями (за исключением
Верховного Суда Российской Федерации)

3 175 900,00 3 221 500,00 3 270 500,00

000 1 08 07000 01 0000 110 Государственная пошлина за государственную регистрацию, а
также за совершение прочих юридически значимых действий

5 000,00 5 000,00 5 000,00

000 1 08 07150 01 0000 110 Государственная пошлина за выдачу разрешения на установку
рекламной продукции

5 000,00 5 000,00 5 000,00

211 1 08 07150 01 0000 110 Государственная пошлина за выдачу разрешения на установку
рекламной продукции

5 000,00 5 000,00 5 000,00

000 1 11 00000 00 0000 000 Доходы от использования имущества, находящегося в
государственной и муниципальной собственности

11 239 600,00 11 239 600,00 11 239 600,00

000 1 11 05000 00 0000 120 Доходы, получаемые  в  виде  арендной  либо  иной платы  за
передачу  в   возмездное   пользование  государственного и
муниципального  имущества  (за     исключением имущества
автономных  учреждений,  а также имущества
государственных и муниципальных унитарных предприятий, в
том числе казенных)

10 104 600,00 10 104 600,00 10 104 600,00

000 1 11 05010 00 0000 120 Доходы,  получаемые  в  виде  арендной  платы  за земельные
участки, государственная  собственность  на которые не
разграничена, а также  средства  от   продажи  права  на
заключение  договоров  аренды   указанных земельных участков

4 668 000,00 4 668 000,00 4 668 000,00

000 1 11 05013 05 0000 120 Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные
участки, государственная собственность на которые не
разграничена и которые расположены в границах сельских
поселений и межселенных территорий муниципальных районов, а
также средства от продажи права на заключение договоров

1 050 000,00 1 050 000,00 1 050 000,00

8



аренды указанных земельных участков

212 1 11 05013 05 0000 120 Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные
участки, государственная собственность на которые не
разграничена и которые расположены в границах сельских
поселений и межселенных территорий муниципальных районов, а
также средства от продажи права на заключение договоров
аренды указанных земельных участков

1 050 000,00 1 050 000,00 1 050 000,00

000 1 11 05013 13 0000 120 Доходы,  получаемые  в  виде  арендной  платы  за   земельные
участки, государственная  собственность на которые не
разграничена и которые расположены в границах городских
поселений, а также средства от продажи права на заключение
договоров аренды, указанных земельных участков.

3 618 000,00 3 618 000,00 3 618 000,00

212 1 11 05013 13 0000 120 Доходы,  получаемые  в  виде  арендной  платы  за   земельные
участки, государственная  собственность на которые не
разграничена и которые расположены в границах городских
поселений, а также средства от продажи права на заключение
договоров аренды, указанных земельных участков.

3 618 000,00 3 618 000,00 3 618 000,00

000 1 11 05020 00 0000 120 Доходы, получаемые в виде арендной платы за земли после
разграничения государственной собственности на землю, а
также средства от продажи права на заключение договоров
аренды указанных земельных участков (за исключением
земельных участков бюджетных и автономных учреждений)

62 000,00 62 000,00 62 000,00

000 111 05025 05 00000 120 Доходы, получаемые в виде арендной платы, а также средства от
продажи права на заключение договоров аренды за земли,
находящиеся в собственности муниципальных районов (за
исключением земельных участков муниципальных бюджетных и
автономных учреждений)

62 000,00 62 000,00 62 000,00

212 111 05025 05 00000 120 Доходы, получаемые в виде арендной платы, а также средства
от продажи права на заключение договоров аренды за земли,
находящиеся в собственности муниципальных районов (за
исключением земельных участков муниципальных бюджетных и
автономных учреждений)

62 000,00 62 000,00 62 000,00

000 1 11 05030 00 0000 120 Доходы от сдачи в аренду имущества,  находящегося в
оперативном управлении органов  государственной власти,
органов    местного самоуправления, государственных
внебюджетных фондов  и  созданных  ими   учреждений   (за
исключением    имущества бюджетных и  автономных
учреждений)

5 374 600,00 5 374 600,00 5 374 600,00

9



000 1 11 05035 05 0000 120 Доходы от сдачи в аренду имущества,  находящегося в
оперативном  управлении   органов   управления
муниципальных районов и созданных ими  учреждений (за
исключением    имущества     муниципальных  бюджетных и
автономных учреждений)

5 374 600,00 5 374 600,00 5 374 600,00

211 1 11 05035 05 0000 120 Доходы от сдачи в аренду имущества,  находящегося в
оперативном  управлении   органов   управления      муниципальных
районов и созданных ими  учреждений (за    исключением
имущества     муниципальных  бюджетных и автономных
учреждений)

50 600,00 50 600,00 50 600,00

212 1 11 05035 05 0000 120 Доходы от сдачи в аренду имущества,  находящегося в
оперативном  управлении   органов   управления      муниципальных
районов и созданных ими  учреждений (за    исключением
имущества     муниципальных  бюджетных и автономных
учреждений)

5 324 000,00 5 324 000,00 5 324 000,00

000 1 11 09000 00 0000 120 Прочие доходы от использования имущества и прав,
находящихся  в  государственной  и  муниципальной
собственности    (за исключением     имущества
автономных   учреждений,   а   также    имущества
государственных и    муниципальных    унитарных
предприятий, в том числе казенных)

1 135 000,00 1 135 000,00 1 135 000,00

000 1 11 09040 00 0000 120 Прочие поступления от использования  имущества, находящегося
в  государственной  и  муниципальной собственности    (за
исключением     имущества автономных   учреждений,   а   также
имущества   государственных   и    муниципальных    унитарных
предприятий, в том числе казенных)

1 135 000,00 1 135 000,00 1 135 000,00

000 1 11 09045 05 0000 120 Прочие поступления  от  использования  имущества,
находящегося  в   собственности   муниципальных районов  (за
исключением  имущества  муниципальных  автономных
учреждений,  а также   имущества   муниципальных  унитарных
предприятий, в том числе казенных)

1 135 000,00 1 135 000,00 1 135 000,00

212 1 11 09045 05 0000 120 Прочие поступления  от  использования  имущества,
находящегося  в   собственности   муниципальных районов (за
исключением  имущества  муниципальных  автономных
учреждений,  а  также   имущества   муниципальных  унитарных
предприятий, в том числе казенных)

1 135 000,00 1 135 000,00 1 135 000,00

000 1 12 00000 00 0000 000 Платежи при пользовании природными ресурсами 258 200,00 258 200,00 258 200,00
000 1 12 01000 01 0000 120 Плата за негативное воздействие на окружающую среду 258 200,00 258 200,00 258 200,00
000 1 12 01010 01 0000 120 Плата за выбросы загрязняющих веществ в  атмосферный воздух

стационарными объектами
31 400,00 31 400,00 31 400,00

048 1 12 01010 01 0000 120 Плата за выбросы загрязняющих веществ в  атмосферный воздух 31 400,00 31 400,00 31 400,00

10



стационарными объектами
000 1 12 01030 01 0000 120 Плата за выбросы загрязняющих веществ в водные объекты 197 400,00 197 400,00 197 400,00
048 1 12 01030 01 0000 120 Плата за выбросы загрязняющих веществ в водные объекты 197 400,00 197 400,00 197 400,00

000 1 12 01040 01 0000120 Плата за размещение отходов производства и потребления 29 400,00 29 400,00 29 400,00
000 1 12 01041 01 0000 120 Плата за размещение отходов производства 29 400,00 29 400,00 29 400,00
048 1 12 01041 01 0000 120 Плата за размещение отходов производства 29 400,00 29 400,00 29 400,00
000 1 13 00000 00 0000 000 Доходы от  оказания платных услуг (работ) и компенсации

затрат государства
36 582 800,00 36 582 800,00 36 582 800,00

000 1 13 01000 00 0000 130 Доходы от оказания платных услуг (работ) 32 828 000,00 32 828 000,00 32 828 000,00
000 1 13 01990 00 0000 130 Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) 32 828 000,00 32 828 000,00 32 828 000,00
000 1 13 01995 05 0000 130 Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) получателями

средств бюджетов муниципальных районов
32 828 000,00 32 828 000,00 32 828 000,00

211 1 13 01995 05 0000 130 Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) получателями
средств бюджетов муниципальных районов

800 000,00 800 000,00 800 000,00

214 1 13 01995 05 0000 130 Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) получателями
средств бюджетов муниципальных районов

9 000,00 9 000,00 9 000,00

220 1 13 01995 05 0000 130 Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) получателями
средств бюджетов муниципальных районов

32 019 000,00 32 019 000,00 32 019 000,00

000 1 13 02000 00 0000 130 Доходы от компенсации затрат государства 3 754 800,00 3 754 800,00 3 754 800,00
000 1 13 02990 00 0000 130 Прочие доходы от компенсации затрат государства 3 754 800,00 3 754 800,00 3 754 800,00
000 1 13 02995 05 0000 130 Прочие доходы от компенсации затрат  бюджетов муниципальных

районов
3 754 800,00 3 754 800,00 3 754 800,00

211 1 13 02995 05 0000 130 Прочие доходы от компенсации затрат  бюджетов
муниципальных районов

1 400 000,00 1 400 000,00 1 400 000,00

220 1 13 02995 05 0000 130 Прочие доходы от компенсации затрат  бюджетов
муниципальных районов

2 354 800,00 2 354 800,00 2 354 800,00

000 1 14 00000 00 0000 000 Доходы от продажи материальных и нематериальных активов 1 110 000,00 1 110 000,00 1 110 000,00
000 1 14 02000 00 0000 000 Доходы от реализации имущества,  находящегося в

государственной и муниципальной собственности (за
исключением имущества  бюджетных и  автономных
учреждений,    также   имущества   государственных    и
муниципальных унитарных предприятий, в том числе
казенных)

295 000,00 295 000,00 295 000,00

11



000 1 14 02050 05 0000 410 Доходы    от   реализации   имущества,    находящегося    в
собственности муниципальных    районов     (за исключением
имущества муниципальных бюджетных и автономных
учреждений, а также   имущества  муниципальных  унитарных
предприятий, в том числе  казенных),  в   части реализации
основных средств по указанному имуществу

295 000,00 295 000,00 295 000,00

000 1 14 02052 05 0000 410 Доходы    от    реализации     имущества, находящегося     в
оперативном управлении учреждений,  находящихся   в     ведении
органов управления муниципальных  районов  (за    исключением
имущества муниципальных бюджетных и автономных
учреждений),   в   части     реализации    основных средств   по
указанному имуществу

295 000,00 295 000,00 295 000,00

212 1 14 02052 05 0000 410 Доходы    от    реализации     имущества,     находящегося     в
оперативном управлении учреждений,  находящихся   в     ведении
органов управления муниципальных  районов  (за    исключением
имущества муниципальных бюджетных и автономных
учреждений),   в   части     реализации    основных   средств   по
указанному имуществу

295 000,00 295 000,00 295 000,00

000 1 14 06000 00 0000 430 Доходы от продажи земельных участков, находящихся   в
государственной и муниципальной собственности   (за
исключением  земельных  участков бюджетных и
автономных  учреждений)

560 000,00 560 000,00 560 000,00

0001 14 06010 00 0000 430 Доходы от продажи земельных  участков,  государственная
собственность  на   которые   не разграничена

560 000,00 560 000,00 560 000,00

000 1 14 06013 05 0000 430 Доходы от продажи земельных участков, государственная
собственность на которые не разграничена и которые
расположены в границах сельских поселений и межселенных
территорий муниципальных районов

200 000,00 200 000,00 200 000,00

212 1 14 06013 05 0000 430 Доходы от продажи земельных участков, государственная
собственность на которые не разграничена и которые
расположены в границах сельских поселений и межселенных
территорий муниципальных районов

200 000,00 200 000,00 200 000,00

000 1 14 06013 13 0000 430 Доходы    от    продажи    земельных    участков,  государственная
собственность  на   которые   не разграничена и  которые
расположены в границах  городских поселений

360 000,00 360 000,00 360 000,00

212 1 14 06013 13 0000 430 Доходы    от    продажи    земельных    участков,
государственная  собственность  на   которые   не разграничена
и  которые расположены в границах  городских поселений

360 000,00 360 000,00 360 000,00

12



000 1 14 06300 00 0000 430 Плата за увеличение площади земельных участков,
находящихся в частной собственности, в результате
перераспределения таких земельных участков и земель (или)
земельных участков, находящихся в государственной или
муниципальной собственности

255 000,00 255 000,00 255 000,00

000 1 14 06310 00 0000 430 Плата за увеличение площади земельных участков, находящихся в
частной собственности, в результате перераспределения таких
земельных участков и земель (или) земельных участков,
государственная собственность на которые не разграничена

255 000,00 255 000,00 255 000,00

000 1 14 06313 05 0000 430 Плата за увеличение площади земельных участков, находящихся в
частной собственности, в результате перераспределения таких
земельных участков и земель (или) земельных участков,
государственная собственность на которые не разграничена и
которые расположены в границах сельских поселений и
межселенных территорий муниципальных районов

105 000,00 105 000,00 105 000,00

212 1 14 06313 13 0000 430 Плата за увеличение площади земельных участков, находящихся в
частной собственности, в результате перераспределения таких
земельных участков и земель (или) земельных участков,
государственная собственность на которые не разграничена и
которые расположены в границах сельских поселений и
межселенных территорий муниципальных районов

105 000,00 105 000,00 105 000,00

000 1 14 06313 13 0000 430 Плата за увеличение площади земельных участков, находящихся в
частной собственности, в результате перераспределения таких
земельных участков и земель (или) земельных участков,
государственная собственность на которые не разграничена и
которые расположены в границах городских поселений

150 000,00 150 000,00 150 000,00

212 1 14 06313 13 0000 430 Плата за увеличение площади земельных участков, находящихся в
частной собственности, в результате перераспределения таких
земельных участков и земель (или) земельных участков,
государственная собственность на которые не разграничена и
которые расположены в границах городских поселений

150 000,00 150 000,00 150 000,00

000 1 16 00000 00 0000 000 Штрафы, санкции, возмещение ущерба 146 800,00 149 500,00 149 500,00

000 1 16 01000 01 0000 140 Административные штрафы, установленные Кодексом
Российской Федерации об административных правонарушениях

146 800,00 149 500,00 149 500,00

000  1 16 01050 01 0000 140 Административные штрафы, установленные Главой 5
Кодекса Российской Федерации об административных
правонарушениях, за административные правонарушения,
посягающие на права граждан, налагаемые мировыми судьями,
комиссиями по делам несовершеннолетних и защите их прав

9 200,00 10 000,00 10 000,00

13



000  1 16 01053 01 0000 140 Административные штрафы, установленные Главой 5 Кодекса
Российской Федерации об административных правонарушениях,
за административные правонарушения, посягающие на права
граждан, налагаемые мировыми судьями, комиссиями по делам
несовершеннолетних и защите их прав

9 200,00 10 000,00 10 000,00

023  1 16 01053 01 0000 140 Административные штрафы, установленные Главой 5 Кодекса
Российской Федерации об административных правонарушениях,
за административные правонарушения, посягающие на права
граждан, налагаемые мировыми судьями, комиссиями по делам
несовершеннолетних и защите их прав

9 200,00 10 000,00 10 000,00

000 1 16 01060 01 0000 140 Административные штрафы, установленные Главой 6
Кодекса Российской Федерации об административных
правонарушениях, за административные правонарушения,
посягающие на здоровье, санитарно-эпидемиологическое
благополучие населения и общественную нравственность

17 300,00 18 000,00 18 000,00

000 1 16 01063 01 0000 140 Административные штрафы, установленные Главой 6 Кодекса
Российской Федерации об административных правонарушениях,
за административные правонарушения, посягающие на здоровье,
санитарно-эпидемиологическое благополучие населения и
общественную нравственность, налагаемые мировыми судьями,
комиссиями по делам несовершеннолетних и защите их прав

17 300,00 18 000,00 18 000,00

023 1 1 16 01063 01 0000 140 Административные штрафы, установленные Главой 6 Кодекса
Российской Федерации об административных правонарушениях,
за административные правонарушения, посягающие на здоровье,
санитарно-эпидемиологическое благополучие населения и
общественную нравственность, налагаемые мировыми судьями,
комиссиями по делам несовершеннолетних и защите их прав

17 300,00 18 000,00 18 000,00

000 1 16 01070 01 0000 140 Административные штрафы, установленные Главой 7
Кодекса Российской Федерации об административных
правонарушениях, за административные правонарушения в
области охраны собственности

4 500,00 4 500,00 4 500,00

000 1 16 01073 01 0000 140 Административные штрафы, установленные Главой 7 Кодекса
Российской Федерации об административных правонарушениях,
за административные правонарушения в области охраны
собственности, налагаемые мировыми судьями, комиссиями по
делам несовершеннолетних и защите их прав

4 500,00 4 500,00 4 500,00

023 1 16 01073 01 0000 140 Административные штрафы, установленные Главой 7 Кодекса
Российской Федерации об административных правонарушениях,
за административные правонарушения в области охраны
собственности, налагаемые мировыми судьями, комиссиями по
делам несовершеннолетних и защите их прав

4 500,00 4 500,00 4 500,00

14



000 1 16 01120 01 0000 140 Административные штрафы, установленные Главой 12
Кодекса Российской Федерации об административных
правонарушениях, за административные правонарушения в
области дорожного движения

34 900,00 35 000,00 35 000,00

000 1 16 01123 01 0000 140 Административные штрафы, установленные Главой 12 Кодекса
Российской Федерации об административных правонарушениях,
за административные правонарушения в области дорожного
движения, налагаемые мировыми судьями, комиссиями по делам
несовершеннолетних и защите их прав

34 900,00 35 000,00 35 000,00

023 1 16 01123 01 0000 140 Административные штрафы, установленные Главой 12 Кодекса
Российской Федерации об административных правонарушениях,
за административные правонарушения в области дорожного
движения, налагаемые мировыми судьями, комиссиями по делам
несовершеннолетних и защите их прав

34 900,00 35 000,00 35 000,00

000 1 16 01190 01 0000 140 Административные штрафы, установленные Главой 19
Кодекса Российской Федерации об административных
правонарушениях, за административные правонарушения
против порядка управления

5 000,00 5 000,00 5 000,00

000 1 16 01193 01 0000 140 Административные штрафы, установленные Главой 19 Кодекса
Российской Федерации об административных правонарушениях,
за административные правонарушения против порядка
управления, налагаемые мировыми судьями, комиссиями по
делам несовершеннолетних и защите их прав

5 000,00 5 000,00 5 000,00

321 1 16 01193 01 0000 140 Административные штрафы, установленные Главой 19 Кодекса
Российской Федерации об административных правонарушениях,
за административные правонарушения против порядка
управления, налагаемые мировыми судьями, комиссиями по делам
несовершеннолетних и защите их прав

5 000,00 5 000,00 5 000,00

000 1 16 01200 01 0000 140 Административные штрафы, установленные Главой 20
Кодекса Российской Федерации об административных
правонарушениях, за административные правонарушения,
посягающие на общественный порядок и общественную
безопасность

34 100,00 35 000,00 35 000,00

000 1 16 01203 01 0000 140 Административные штрафы, установленные Главой 20 Кодекса
Российской Федерации об административных правонарушениях,
за административные правонарушения, посягающие на
общественный порядок и общественную безопасность,
налагаемые мировыми судьями, комиссиями по делам
несовершеннолетних и защите их прав

34 100,00 35 000,00 35 000,00

15



023 1 16 01203 01 0000 140 Административные штрафы, установленные Главой 20 Кодекса
Российской Федерации об административных правонарушениях,
за административные правонарушения, посягающие на
общественный порядок и общественную безопасность,
налагаемые мировыми судьями, комиссиями по делам
несовершеннолетних и защите их прав

34 100,00 35 000,00 35 000,00

000 1 16 02000 02 0000 140 Административные штрафы, установленные законами
субъектов Российской Федерации об административных
правонарушениях

7 000,00 7 000,00 7 000,00

000 1 16 02020 02 0000 140 Административные штрафы, установленные законами
субъектов Российской Федерации об административных
правонарушениях, за нарушение муниципальных правовых актов

7 000,00 7 000,00 7 000,00

211 1 16 02020 02 0000 140 Административные штрафы, установленные законами
субъектов Российской Федерации об административных
правонарушениях, за нарушение муниципальных правовых актов

7 000,00 7 000,00 7 000,00

000 1 16 07090 00 0000 140 Иные штрафы, неустойки, пени, уплаченные в соответствии
с законом или договором в случае неисполнения или
ненадлежащего исполнения обязательств перед
государственным (муниципальным) органом, казенным
учреждением, Центральным банком Российской Федерации

30 000,00 30 000,00 30 000,00

000 1 16 07090 05 0000 140 Иные штрафы, неустойки, пени, уплаченные в соответствии с
законом или договором в случае неисполнения или ненадлежащего
исполнения обязательств перед муниципальным органом,
(муниципальным казенным учреждением) муниципального района

30 000,00 30 000,00 30 000,00

188 1 16 07090 05 0000 140 Иные штрафы, неустойки, пени, уплаченные в соответствии с
законом или договором в случае неисполнения или ненадлежащего
исполнения обязательств перед муниципальным органом,
(муниципальным казенным учреждением) муниципального района

30 000,00 30 000,00 30 000,00

000 1 16 10030 05 0000 140 Платежи по искам о возмещении ущерба, а также платежи,
уплачиваемые при добровольном возмещении ущерба,
причиненного муниципальному имуществу муниципального
района (за исключением имущества, закрепленного за
муниципальными бюджетными (автономными)
учреждениями, унитарными предприятиями)

4 800,00 5 000,00 5 000,00

000 1 16 10032 05 0000 140 Прочее возмещение ущерба, причиненного муниципальному
имуществу муниципального района (за исключением имущества,
закрепленного за муниципальными бюджетными (автономными)
учреждениями, унитарными предприятиями)

4 800,00 5 000,00 5 000,00

188 1 16 10032 05 0000 140 Прочее возмещение ущерба, причиненного муниципальному
имуществу муниципального района (за исключением имущества,
закрепленного за муниципальными бюджетными (автономными)
учреждениями, унитарными предприятиями)

4 800,00 5 000,00 5 000,00

16



000 1 17 00000 00 0000 000 Прочие неналоговые доходы 8 000,00 8 000,00 8 000,00
000 1 17 05000 00 0000 180 Прочие неналоговые доходы 8 000,00 8 000,00 8 000,00
000 1 17 05050 05 0000 180 Прочие неналоговые доходы бюджетов муниципальных районов 8 000,00 8 000,00 8 000,00
214 1 17 05050 05 0000 180 Прочие неналоговые доходы бюджетов муниципальных районов 8 000,00 8 000,00 8 000,00
000 2 00 00000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 559 930 890,99 448 890 282,58 455 079 683,47
000 2 02 00000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ

БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ
ФЕДЕРАЦИИ

566 225 830,70 448 890 282,58 455 079 683,47

000 2 02 10000 00 0000 150 Дотации бюджетам бюджетной системы Российской
Федерации

169 591 510,00 127 646 400,00 129 776 800,00

000 2 02 15001 00 0000 150 Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности 149 010 500,00 127 646 400,00 129 776 800,00
000 2 02 15001 05 0000 150 Дотации бюджетам муниципальных районов на выравнивание

бюджетной обеспеченности
149 010 500,00 127 646 400,00 129 776 800,00

213 2 02 15001 05 0000 150 Дотации бюджетам муниципальных районов на выравнивание
бюджетной обеспеченности

149 010 500,00 127 646 400,00 129 776 800,00

000 2 02 15002 00 0000 150 Дотации бюджетам на поддержку мер по обеспечению
сбалансированности бюджетов

20 581 010,00 0,00 0,00

000 2 02 15002 05 0000 150 Дотации бюджетам муниципальных районов на поддержку мер по
обеспечению сбалансированности бюджетов

20 581 010,00 0,00 0,00

213 2 02 15002 05 0000 150 Дотации бюджетам муниципальных районов на поддержку мер
по обеспечению сбалансированности бюджетов

20 581 010,00 0,00 0,00

000 2 02 20000 00 0000 150 Субсидии бюджетам бюджетной системы Российской
Федерации (межбюджетные субсидии)

114 594 406,62 22 181 088,85 21 566 352,34

000 2 02 20077 00 0000 150
Субсидии бюджетам на софинансирование капитальных
вложений в объекты государственной (муниципальной)
собственности

8 808 350,00 0,00 12 539 668,41

000 2 02 20077 05 0000 150
Субсидии бюджетам муниципальных районов на
софинансирование капитальных вложений в объекты
муниципальной собственности

8 808 350,00 0,00 12 539 668,41

213 2 02 20077 05 0000 150
Субсидии бюджетам муниципальных районов на
софинансирование капитальных вложений в объекты
муниципальной собственности

8 808 350,00 0,00 12 539 668,41

000 2 02 20216 00 0000 150

Субсидии бюджетам на осуществление дорожной
деятельности в отношении автомобильных дорог общего
пользования, а также капитального ремонта и ремонта
дворовых территорий многоквартирных домов, проездов к
дворовым территориям многоквартирных домов населенных

5 830 631,72 5 602 724,29 5 944 585,43

17



пунктов

000 2 02 20216 05 0000 150

Субсидии бюджетам муниципальных районов на осуществление
дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог
общего пользования, а также капитального ремонта и ремонта
дворовых территорий многоквартирных домов, проездов к
дворовым территориям многоквартирных домов населенных
пунктов

5 830 631,72 5 602 724,29 5 944 585,43

213 2 02 20216 05 0000 150

Субсидии бюджетам муниципальных районов на осуществление
дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог
общего пользования, а также капитального ремонта и ремонта
дворовых территорий многоквартирных домов, проездов к
дворовым территориям многоквартирных домов населенных
пунктов

5 830 631,72 5 602 724,29 5 944 585,43

000 2 02 20299 00 0000 150

Субсидии бюджетам муниципальных образований на
обеспечение мероприятий по переселению граждан из
аварийного жилищного фонда, в том числе переселению
граждан из аварийного жилищного фонда с учетом
необходимости развития малоэтажного жилищного
строительства, за счет средств, поступивших от
государственной корпорации - Фонда содействия
реформированию жилищно-коммунального хозяйства

6 322 136,00 0,00 0,00

000 2 02 20299 05 0000 150

Субсидии бюджетам муниципальных районов на обеспечение
мероприятий по переселению граждан из аварийного жилищного
фонда, в том числе переселению граждан из аварийного
жилищного фонда с учетом необходимости развития
малоэтажного жилищного строительства, за счет средств,
поступивших от государственной корпорации - Фонда содействия
реформированию жилищно-коммунального хозяйства

6 322 136,00 0,00 0,00

213 2 02 20299 05 0000 150

Субсидии бюджетам муниципальных районов на обеспечение
мероприятий по переселению граждан из аварийного жилищного
фонда, в том числе переселению граждан из аварийного
жилищного фонда с учетом необходимости развития
малоэтажного жилищного строительства, за счет средств,
поступивших от государственной корпорации - Фонда содействия
реформированию жилищно-коммунального хозяйства

6 322 136,00 0,00 0,00

18



000 2 02 20302 00 0000 150

Субсидии бюджетам муниципальных образований на
обеспечение мероприятий по переселению граждан из
аварийного жилищного фонда, в том числе переселению
граждан из аварийного жилищного фонда с учетом
необходимости развития малоэтажного жилищного
строительства, за счет средств бюджетов

63 860,00 0,00 0,00

000 2 02 20302 05 0000 150

Субсидии бюджетам муниципальных районов на обеспечение
мероприятий по переселению граждан из аварийного жилищного
фонда, в том числе переселению граждан из аварийного
жилищного фонда с учетом необходимости развития
малоэтажного жилищного строительства, за счет средств
бюджетов

63 860,00 0,00 0,00

213 2 02 20302 05 0000 150

Субсидии бюджетам муниципальных районов на обеспечение
мероприятий по переселению граждан из аварийного жилищного
фонда, в том числе переселению граждан из аварийного
жилищного фонда с учетом необходимости развития
малоэтажного жилищного строительства, за счет средств
бюджетов

63 860,00 0,00 0,00

000  2 02 25097 00 0000 150 Субсидии бюджетам  на создание в общеобразовательных
организациях, расположенных в сельской местности и малых
городах, условий для занятий физической культурой и
спортом

0,00 2 238 602,20 2 268 978,50

000 2 02 25097 05 0000 150 Субсидии бюджетам муниципальных районов на создание в
общеобразовательных организациях, расположенных в сельской
местности и малых городах, условий для занятий физической
культурой и спортом

0,00 2 238 602,20 2 268 978,50

213 2 02 25097 05 0000 150 Субсидии бюджетам муниципальных районов на создание в
общеобразовательных организациях, расположенных в сельской
местности и малых городах, условий для занятий физической
культурой и спортом

0,00

2 238 602,20 2 268 978,50

000 2 02 25169 00 0000 150 Субсидии бюджетам на обновление материально-технической
базы для формирования у обучающихся современных
технологических и гуманитарных навыков

2 234 117,360 2 253 905,730 0,000

000 2 02 25169 05 0000 150 Субсидии бюджетам муниципальных районов на обновление
материально-технической базы для формирования у обучающихся
современных технологических и гуманитарных навыков

2 234 117,36 2 253 905,73 0,00

213 2 02 25169 05 0000 150 Субсидии бюджетам муниципальных районов на обновление
материально-технической базы для формирования у обучающихся
современных технологических и гуманитарных навыков

2 234 117,36 2 253 905,73 0,00

19



000 2 02 25210 00 0000 150
Субсидии бюджетам на внедрение целевой модели цифровой
образовательной среды в общеобразовательных организациях
и профессиональных образовательных организациях

4 518 345,82 11 272 736,63 0,00

000 2 02 25210 05 0000 150 Субсидии бюджетам муниципальных районов на внедрение
целевой модели цифровой образовательной среды в
общеобразовательных организациях и профессиональных
образовательных организациях

4 518 345,82 11 272 736,63 0,00

213 2 02 25210 05 0000 150 Субсидии бюджетам муниципальных районов на внедрение
целевой модели цифровой образовательной среды в
общеобразовательных организациях и профессиональных
образовательных организациях

4 518 345,82 11 272 736,63

0,00

000 2  02   25467  00  0000  150 Субсидии бюджетам на обеспечение развития и укрепления
материально-технической базы домов культуры в населенных
пунктах с числом жителей до 50 тысяч человек

636 513,00 0,00
0,00

000  2  02 25467  05  0000  150 Субсидии бюджетам муниципальных образований Ивановской
области на обеспечение развития и укрепления материально-
технической базы домов культуры в населенных пунктах с числом
жителей до 50 тысяч человек

636 513,00 0,00

0,00

213  2  02  25467  05  0000  150 Субсидии бюджетам муниципальных образований Ивановской
области на обеспечение развития и укрепления материально-
технической базы домов культуры в населенных пунктах с числом
жителей до 50 тысяч человек

636 513,00 0,00

0,00

000 2 02 25497 00 0000 150 Субсидии бюджетам на реализацию мероприятий по
обеспечению жильем молодых семей 2 497 794,40 0,00 0,00

000 2 02 25497 05 0000 150 Субсидии бюджетам муниципальных районов на реализацию
мероприятий по обеспечению жильем молодых семей 2 497 794,40 0,00

0,00

213 2 02 25497 05 0000 150 Субсидии бюджетам муниципальных районов на реализацию
мероприятий по обеспечению жильем молодых семей 2 497 794,40 0,00

0,00

000 2  02   25519  05  0000  150 Субсидии бюджетам муниципальных районов на поддержку
отрасли культуры 250 047,44 0,00 0,00

000 2 02 25519 05 0000 150 Субсидия бюджетам муниципальных районов на поддержку
отрасли культуры 250 047,44 0,00 0,00

213 2 02 25519 05 0000 150 Субсидия бюджетам муниципальных районов на поддержку
отрасли культуры 250 047,44 0,00 0,00

000 2 02 25520 00 0000 150
Субсидии бюджетам на реализацию мероприятий по созданию
в субъектах Российской Федерации новых мест в
общеобразовательных организациях

53 808 879,98 0,00
0,00

000 2 02 25520 05 0000 150 Субсидии бюджетам муниципальных районов на реализацию
мероприятий по созданию в субъектах Российской Федерации 53 808 879,98 0,00 0,00

20



новых мест в общеобразовательных организациях

213 2 02 25520 05 0000 150
Субсидии бюджетам муниципальных районов на реализацию
мероприятий по созданию в субъектах Российской Федерации
новых мест в общеобразовательных организациях

53 808 879,98 0,00
0,00

000 2 02 29999 05 0000 150 Прочие субсидии бюджетам муниципальных районов 29 623 730,90 813 120,00 813 120,00
213 2 02 29999 05 0000 150 Прочие субсидии бюджетам муниципальных районов 29 623 730,90 813 120,000 813 120,000
000 2 02 30000 00 0000 150 Субвенции бюджетам бюджетной системы Российской

Федерации
200 828 994,08 205 274 433,73 205 311 890,73

000 2 02 30024 00 0000 150 Субвенции местным бюджетам на выполнение передаваемых
полномочий субъектов Российской Федерации

5 319 855,58 5 100 793,73 5 100 793,73

000 2 02 30024 05 0000 150 Субвенции бюджетам муниципальных районов на выполнение
передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации

5 319 855,58 5 100 793,73 5 100 793,73

213 2 02 30024 05 0000 150 Субвенции бюджетам муниципальных районов на выполнение
передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации

5 319 855,580 5 100 793,730 5 100 793,730

000 2 02 35082 00 0000 150
Субвенции бюджетам муниципальных образований на
предоставление жилых помещений детям-сиротам и детям,
оставшимся без попечения родителей, лицам из их числа по
договорам найма специализированных жилых помещений

2 146 914,00 2 146 914,00 2 146 914,00

000 2 02 35082 05 0000 150
Субвенции бюджетам муниципальных районов на предоставление
жилых помещений детям-сиротам и детям, оставшимся без
попечения родителей, лицам из их числа по договорам найма
специализированных жилых помещений

2 146 914,00 2 146 914,00 2 146 914,00

000 2 02 35120 00 0000 150 Субвенции бюджетам на осуществление полномочий по
составлению (изменению) списков кандидатов в присяжные
заседатели федеральных судов общей юрисдикции в
Российской Федерации

26 667,00 28 520,00 65 977,00

000 2 02 35120 05 0000 150 Субвенции бюджетам муниципальных районов на осуществление
полномочий по составлению (изменению) списков кандидатов в
присяжные заседатели федеральных судов общей юрисдикции в
Российской Федерации

26 667,00 28 520,00 65 977,00

000 2 02 39999 00 0000 150 Прочие субвенции 193 335 557,50 197 998 206,00 197 998 206,00
000 2 02 39999 05 0000 150 Прочие субвенции бюджетам муниципальных районов 193 335 557,50 197 998 206,00 197 998 206,00
213 2 02 39999 05 0000 150 Прочие субвенции бюджетам муниципальных районов 193 335 557,500 197 998 206,00 197 998 206,00
000 2 02 40000 00 0000 150 Иные межбюджетные трансферты 81 210 920,00 93 788 360,00 98 424 640,40

000 2 02 40014 00 0000 150

Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам
муниципальных образований на осуществление части
полномочий по решению вопросов местного значения в
соответствии с заключенными соглашениями

15 478 700,00 15 478 700,00 15 478 700,00

21



000 2 02 40014 05 0000 150

Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам
муниципальных районов из бюджетов поселений на
осуществление части полномочий по решению вопросов местного
значения в соответствии с заключенными соглашениями

15 478 700,00 15 478 700,00 15 478 700,00

213 2 02 40014 05 0000 150

Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам
муниципальных районов из бюджетов поселений на
осуществление части полномочий по решению вопросов местного
значения в соответствии с заключенными соглашениями

15 478 700,00 15 478 700,00 15 478 700,00

000 2 02 45303 00 0000 150

Межбюджетные трансферты бюджетам на ежемесячное
денежное вознаграждение за классное руководство
педагогическим работникам государственных и
муниципальных общеобразовательных организаций

3 593 520,00 10 780 560,00 10 780 560,00

000 2 02 45303 05 0000 150

Межбюджетные трансферты бюджетам муниципальных районов
на ежемесячное денежное вознаграждение за классное
руководство педагогическим работникам государственных и
муниципальных общеобразовательных организаций

3 593 520,00 10 780 560,00 10 780 560,00

213 2 02 45303 05 0000 150

Межбюджетные трансферты бюджетам муниципальных
районов на ежемесячное денежное вознаграждение за классное
руководство педагогическим работникам государственных и
муниципальных общеобразовательных организаций

3 593 520,00 10 780 560,00 10 780 560,00

000 2 02 49999 00 0000 150 Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам 62 138 700,00 67 529 100,00 72 165 380,40
000 2 02 49999 05 0000 150 Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам

муниципальных районов
62 138 700,00 67 529 100,00 72 165 380,40

213 2 02 49999 05 0000 150 Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам
муниципальных районов

62 138 700,00 67 529 100,00 72 165 380,40

000 2 18 00000 00 0000 000
ДОХОДЫ БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ ОТ ВОЗВРАТА ОСТАТКОВ
СУБСИДИЙ, СУБВЕНЦИЙ И ИНЫХ МЕЖБЮДЖЕТНЫХ
ТРАНСФЕРТОВ, ИМЕЮЩИХ ЦЕЛЕВОЕ НАЗНАЧЕНИЕ,
ПРОШЛЫХ ЛЕТ

742 272,29 0,00 0,00

000 2 18 00000 00 0000 150 Доходы бюджетов бюджетной системы Российской Федерации от
возврата бюджетами бюджетной системы Российской Федерации
остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных
трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет, а также
от возврата организациями остатков субсидий прошлых лет

742 272,29 0,00 0,00

000 2 18 00000 05 0000 150
Доходы бюджетов муниципальных районов от возврата
бюджетами бюджетной системы Российской Федерации остатков
субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов,
имеющих целевое назначение, прошлых лет, а также от возврата
организациями остатков субсидий прошлых лет

742 272,29 0,00 0,00

22



000 2 18 60010 05 0000 150

Доходы бюджетов муниципальных районов от возврата прочих
остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных
трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет из
бюджетов поселений

742 272,29 0,00 0,00

213 2 18 60010 05 0000 150

Доходы бюджетов муниципальных районов от возврата прочих
остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных
трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет из
бюджетов поселений

742 272,29 0,00 0,00

000 2 19 00000 00 0000 000
ВОЗВРАТ ОСТАТКОВ СУБСИДИЙ, СУБВЕНЦИЙ И ИНЫХ
МЕЖБЮДЖЕТНЫХ ТРАНСФЕРТОВ, ИМЕЮЩИХ
ЦЕЛЕВОЕ НАЗНАЧЕНИЕ, ПРОШЛЫХ ЛЕТ

-7 037 212,00 0,00 0,00

000 2 19 60010 05 0000 150 Возврат прочих остатков субсидий, субвенций и иных
межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение,
прошлых лет из бюджетов муниципальных районов

-7 037 212,00 0,00 0,00

213 2 19 60010 05 0000 150 Возврат прочих остатков субсидий, субвенций и иных
межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение,
прошлых лет из бюджетов муниципальных районов

-7 037 212,00 0,00 0,00

ВСЕГО 702 846 180,99 591 316 412,58 601 649 403,47

23



Приложение 2
к решению Совета муниципального образования

«Родниковский муниципальный район»
от 17.07.2020 г. № 52

Приложение 4
к решению Совета муниципального образования

«Родниковский муниципальный район»
от 19.12. 2019 г. № 72

Источники внутреннего финансирования дефицита районного бюджета
на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов

Код классификации источников
финансирования дефицитов

бюджетов

Наименование кода классификации источников
финансирования дефицитов бюджетов

Сумма , рублей

2020 год 2021 год 2022 год

1 2 3 4 5

000 01 00 00 00 00 0000 000
Источники внутреннего финансирования дефицитов
бюджетов 29 283 214,18 14 200 000,00 14 580 000,00

000 01 05 00 00 00 0000 000
Изменение остатков средств на счетах по учету
средств бюджета 29 283 214,18 14 200 000,00 14 580 000,00

000 01 05 00 00 00 0000 500 Увеличение остатков средств бюджетов -702 846 180,99 -591 316 412,58 -601 649 403,47

000 01 05 02 00 00 0000 500 Увеличение прочих остатков средств бюджетов -702 846 180,99 -591 316 412,58 -601 649 403,47

000 01 05 02 01 00 0000 510
Увеличение прочих остатков денежных средств
бюджетов -702 846 180,99 -591 316 412,58 -601 649 403,47

000 01 05 02 01 05 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных средств
бюджетов муниципальных районов -702 846 180,99 -591 316 412,58 -601 649 403,47

000 01 05 00 00 00 0000 600 Уменьшение остатков средств бюджетов 732 129 395,17 605 516 412,58 616 229 403,47

000 01 05 02 00 00 0000 600 Уменьшение прочих остатков средств бюджетов 732 129 395,17 605 516 412,58 616 229 403,47

000 01 05 02 01 00 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных средств
бюджетов 732 129 395,17 605 516 412,58 616 229 403,47

000 01 05 02 01 05 0000 610
Уменьшение прочих остатков денежных средств
бюджетов муниципальных районов 732 129 395,17 605 516 412,58 616 229 403,47

24



Приложение № 3
к решению Совета муниципального образования

"Родниковский муниципальный район"
от 17.07.2020 г. № 52

Приложение № 6
к решению Совета муниципального образования

"Родниковский муниципальный район"
от 19.12.2019 г. № 72

Распределение бюджетных ассигнований по  целевым статьям (муниципальным программам
Родниковского муниципального района и не включенным в муниципальные программы Родниковского
муниципального района направлениям деятельности органов местного самоуправления), группам видов

расходов классификации расходов бюджетов на 2020 год

Наименование
Целевая
статья

расходов

Вид
расхода

сумма,
рублей

1 2 3 4
Муниципальная программа Родниковского муниципального района
"Развитие образования Родниковского муниципального района"

0100000000 448 498 116,71

Подпрограмма "Дошкольное образование" 0110000000 174 588 726,57
Организация предоставления общедоступного и бесплатного

дошкольного образования
0110000100 56 611 836,57

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения
функций государственными (муниципальными) органами,
казенными учреждениями, органами управления государственными
внебюджетными фондами

0110000100 100 26 233 233,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд

0110000100 200 27 253 088,57

Иные бюджетные ассигнования 0110000100 800 3 125 515,00
Осуществление присмотра и ухода за детьми в муниципальных

образовательных организациях, реализующих программы
дошкольного образования

0110000110 28 886 258,00

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения
функций государственными (муниципальными) органами,
казенными учреждениями, органами управления государственными
внебюджетными фондами

0110000110 100 2 037 332,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных
(муниципальных) нужд

0110000110 200 26 848 926,00

Осуществление полномочий по присмотру и уходу за детьми-
сиротами и детьми, оставшимися без попечения родителей, детьми-
инвалидами в муниципальных дошкольных образовательных
организациях и детьми, нуждающимися в длительном лечении, в
муниципальных дошкольных образовательных организациях,
осуществляющих оздоровление

0110080100 971 634,00

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения
функций государственными (муниципальными) органами,
казенными учреждениями, органами управления государственными
внебюджетными фондами

0110080100 100 461 124,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных
(муниципальных) нужд

0110080100 200 510 510,00

Финансовое обеспечение государственных гарантий реализации 0110080170 88 118 998,00

25



прав на получение общедоступного и бесплатного дошкольного
образования в муниципальных дошкольных образовательных
организациях и возмещение затрат на финансовое обеспечение
получения дошкольного образования в частных дошкольных
образовательных организациях, включая расходы на оплату труда,
приобретение учебников и учебных пособий, средств обучения, игр
и игрушек (за исключением расходов на содержание зданий и
оплату коммунальных услуг)
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения
функций государственными (муниципальными) органами,
казенными учреждениями, органами управления государственными
внебюджетными фондами

0110080170 100 87 523 516,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд

0110080170 200 595 482,00

Подпрограмма "Общее образование" 0120000000 156 166 437,96
Осуществление присмотра и ухода за детьми в муниципальных

образовательных организациях, реализующих программы
дошкольного образования

0120000110 1 382 976,00

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения
функций государственными (муниципальными) органами,
казенными учреждениями, органами управления государственными
внебюджетными фондами

0120000110 100 105 121,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд

0120000110 200 1 277 855,00

Организация предоставления общедоступного и бесплатного
дошкольного, начального общего, основного общего, среднего
общего образования по основным общеобразовательным
программам

0120000130 36 155 394,43

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения
выполнения функций государственными (муниципальными)
органами, казенными учреждениями, органами управления
государственными внебюджетными фондами

0120000130 100 3 661 248,05

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд

0120000130 200 15 344 850,43

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 0120000130 300 19 863,95
Предоставление субсидий бюджетным, автономным

учреждениям и иным некоммерческим организациям
0120000130 600 14 698 331,00

Иные бюджетные ассигнования 0120000130 800 2 431 101,00
Организация питания обучающихся в казенных

общеобразовательных организациях
0120000140 3 347 300,00

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения
функций государственными (муниципальными) органами,
казенными учреждениями, органами управления государственными
внебюджетными фондами

0120000140 100 928 230,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных
(муниципальных) нужд

0120000140 200 2 419 070,00

Создание в общеобразовательных организациях Родниковского
муниципального района Центров образования цифрового и
гуманитарного профилей "Точка роста"

0120020860 4 200 000,00

Предоставление субсидий бюджетным, автономным
учреждениям и иным некоммерческим организациям

0120020860 600 4 200 000,00

Ежемесячное денежное вознаграждение за классное
руководство педагогическим работникам государственных и
муниципальных образовательных организаций (Иные
межбюджетные трансферты бюджетам муниципальных районов и
городских округов Ивановской области на ежемесячное денежное
вознаграждение за классное руководство педагогическим
работникам муниципальных образовательных организаций,

0120053031 3 593 520,00

26



реализующих образовательные программы начального общего,
основного общего и среднего общего образования, в том числе
адаптированные основные общеобразовательные программы)

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения
выполнения функций государственными (муниципальными)
органами, казенными учреждениями, органами управления
государственными внебюджетными фондами

0120053031 100 1 026 719,00

Предоставление субсидий бюджетным, автономным
учреждениям и иным некоммерческим организациям

0120053031 600 2 566 801,00

Осуществление полномочий по присмотру и уходу за детьми-
сиротами и детьми, оставшимися без попечения родителей, детьми-
инвалидами в дошкольных группах муниципальных
общеобразовательных организаций

0120080090 36 345,00

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения
выполнения функций государственными (муниципальными)
органами, казенными учреждениями, органами управления
государственными внебюджетными фондами

0120080090 100 21 330,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд

0120080090 200 15 015,00

Финансовое обеспечение государственных гарантий реализации
прав на получение общедоступного и бесплатного дошкольного,
начального общего, основного общего, среднего общего
образования в муниципальных общеобразовательных организациях,
обеспечение дополнительного образования в муниципальных
общеобразовательных организациях, включая расходы на оплату
труда, приобретение учебников и учебных пособий, средств
обучения, игр и игрушек (за исключением расходов на содержание
зданий и оплату коммунальных услуг)

0120080150 105 216 559,50

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения
выполнения функций государственными (муниципальными)
органами, казенными учреждениями, органами управления
государственными внебюджетными фондами

0120080150 100 35 841 097,50

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд

0120080150 200 509 353,00

Предоставление субсидий бюджетным, автономным
учреждениям и иным некоммерческим организациям

0120080150 600 68 866 109,00

Региональный проект "Современная школа" 012E100000 2 234 343,03
Создание (обновление) материально-технической базы для
реализации основных и дополнительных общеобразовательных
программ цифрового и гуманитарного профилей в
общеобразовательных организациях, расположенных в сельской
местности и малых городах

012E151690 2 234 343,03

Предоставление субсидий бюджетным, автономным
учреждениям и иным некоммерческим организациям

012E151690 600 2 234 343,03

Подпрограмма "Дополнительное образование и воспитание детей" 0130000000 17 443 741,93
Организация предоставления дополнительного образования детей 0130000130 14 471 024,00

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения
выполнения функций государственными (муниципальными)
органами, казенными учреждениями, органами управления
государственными внебюджетными фондами

0130000130 100 4 135 556,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд

0130000130 200 485 000,00

Предоставление субсидий бюджетным, автономным
учреждениям и иным некоммерческим организациям

0130000130 600 9 785 630,00

Иные бюджетные ассигнования 0130000130 800 64 838,00
Реализация программ спортивной подготовки 0130000500 633 000,00

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения
функций государственными (муниципальными) органами,

0130000500 100 633 000,00

27



казенными учреждениями, органами управления государственными
внебюджетными фондами

Поэтапное доведением средней заработной платы
педагогическим работникам иных муниципальных организаций
дополнительного образования детей до средней заработной платы
учителей в Ивановской области

0130081420 1 034 374,78

Предоставление субсидий бюджетным, автономным
учреждениям и иным некоммерческим организациям

0130081420 600 1 034 374,78

Расходы, связанные с поэтапным доведением средней
заработной платы педагогическим работникам муниципальных
организаций дополнительного образования детей в сфере
физической культуры и спорта до средней заработной платы
учителей в Ивановской области

0130081440 608 545,15

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения
выполнения функций государственными (муниципальными)
органами, казенными учреждениями, органами управления
государственными внебюджетными фондами

0130081440 100 608 545,15

Поэтапное доведение средней заработной платы педагогическим
работникам иных муниципальных организаций дополнительного
образования детей до средней заработной платы учителей в
Ивановской области

01300S1420 369 120,00

Предоставление субсидий бюджетным, автономным
учреждениям и иным некоммерческим организациям

01300S1420 600 369 120,00

Расходы, связанные с поэтапным доведением средней
заработной платы педагогическим работникам муниципальных
организаций дополнительного образования детей в сфере
физической культуры и спорта до средней заработной платы
учителей в Ивановской области

01300S1440 327 678,00

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения
выполнения функций государственными (муниципальными)
органами, казенными учреждениями, органами управления
государственными внебюджетными фондами

01300S1440 100 327 678,00

Подпрограмма "Выявление и поддержка одаренных детей" 0140000000 75 000,00
Организация и проведение мероприятий для одаренных детей 0140020160 75 000,00

Предоставление субсидий бюджетным, автономным
учреждениям и иным некоммерческим организациям

0140020160 600 75 000,00

Подпрограмма "Обеспечение функционирования системы
образования Родниковского муниципального района"

0150000000 25 454 228,00

Финансовое обеспечение деятельности по оценке качества
образования, информационного сопровождения, управления и
финансового обеспечения системы образования

0150000160 13 994 365,00

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения
выполнения функций государственными (муниципальными)
органами, казенными учреждениями, органами управления
государственными внебюджетными фондами

0150000160 100 12 064 382,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд

0150000160 200 1 625 427,00

Иные бюджетные ассигнования 0150000160 800 304 556,00
Организация бесплатной перевозки обучающихся в
муниципальных образовательных организациях, реализующих
основные общеобразовательные программы, между поселениями

0150000170 11 459 863,00

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения
выполнения функций государственными (муниципальными)
органами, казенными учреждениями, органами управления
государственными внебюджетными фондами

0150000170 100 3 932 623,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд

0150000170 200 7 430 090,00

28



Иные бюджетные ассигнования 0150000170 800 97 150,00
Подпрограмма "Патриотическое воспитание детей и молодежи

Родниковского муниципального района"
0160000000 357 200,00

Обеспечение функционирования морского кадетского класса 0160000180 264 700,00
Предоставление субсидий бюджетным, автономным

учреждениям и иным некоммерческим организациям
0160000180 600 264 700,00

Организация и проведение мероприятий 0160020170 92 500,00
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения

государственных (муниципальных) нужд
0160020170 200 59 000,00

Предоставление субсидий бюджетным, автономным
учреждениям и иным некоммерческим организациям

0160020170 600 33 500,00

Подпрограмма "Обеспечение пожарной безопасности
муниципальных учреждений образования"

0170000000 2 935 524,00

Реализация мероприятий по укреплению пожарной
безопасности

0170020180 2 518 100,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд

0170020180 200 2 478 100,00

Предоставление субсидий бюджетным, автономным
учреждениям и иным некоммерческим организациям

0170020180 600 40 000,00

Приведение путей эвакуации людей в соответствии с
требованиями норм пожарной безопасности

0170021710 417 424,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд

0170021710 200 417 424,00

Подпрограмма "Внедрение целевой модели цифровой
образовательной среды в общеобразовательных организациях и
профессиональных образовательных организациях"

0180000000 4 518 802,22

Региональный проект "Цифровая образовательная среда" 018E400000 4 518 802,22
Внедрение целевой модели цифровой образовательной среды в
общеобразовательных организациях и профессиональных
образовательных организациях

018E452100 4 518 802,22

Предоставление субсидий бюджетным, автономным
учреждениям и иным некоммерческим организациям

018E452100 600 4 518 802,22

Подпрограмма "Развитие, сохранение и укрепление материально-
технической базы муниципальных учреждений образования"

0190000000 66 958 456,03

Обеспечение содержания зданий и сооружений муниципальных
образовательных организаций, обустройство прилегающих к ним
территорий

0190000120 1 415 315,41

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд

0190000120 200 889 491,48

Предоставление субсидий бюджетным, автономным
учреждениям и иным некоммерческим организациям

0190000120 600 525 823,93

Приобретение оборудования и расходных материалов,
необходимых при проведении ОГЭ и ЕГЭ

0190000800 1 102 800,00

Предоставление субсидий бюджетным, автономным
учреждениям и иным некоммерческим организациям

0190000800 600 1 102 800,00

Капитальный ремонт, ремонт учреждений образования
(Капитальный ремонт крыши зданий МБОУ ЦГ СОШ)

0190020211 4 214 147,59

Предоставление субсидий бюджетным, автономным
учреждениям и иным некоммерческим организациям

0190020211 600 4 214 147,59

Капитальный ремонт, ремонт учреждений образования (Ремонт
кровли МКДОУ детский сад"Искорка")

0190020213 1 182 576,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд

0190020213 200 1 182 576,00

Строительство объектов образования 0190025020 2 401 755,97
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения

государственных (муниципальных) нужд
0190025020 200 927 845,52

Капитальные вложения в объекты государственной 0190025020 400 1 473 910,45

29



(муниципальной) собственности
Укрепление материально-технической базы муниципальных

образовательных организаций Ивановской области
01900S1950 2 634 737,05

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд

01900S1950 200 1 736 842,31

Предоставление субсидий бюджетным, автономным
учреждениям и иным некоммерческим организациям

01900S1950 600 897 894,74

Региональный проект "Современная школа" 019E100000 54 007 124,01
Создание новых мест в общеобразовательных организациях 019E155200 54 007 124,01

Капитальные вложения в объекты государственной
(муниципальной) собственности

019E155200 400 54 007 124,01

Муниципальная программа Родниковского муниципального района
"Социальная поддержка граждан Родниковского муниципального
района"

0200000000 16 991 008,59

Подпрограмма "Дети Родниковского района" 0210000000 11 182 059,18
Организация и проведение мероприятий для детей с

ограниченными возможностями
0210020240 13 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд

0210020240 200 13 000,00

Организация и проведение мероприятий для детей-сирот и детей,
оставшихся без попечения родителей

0210020250 9 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных
(муниципальных) нужд

0210020250 200 9 000,00

Компенсация части стоимости питания (горячий комплексный
завтрак), предоставляемого отдельным категориям обучающихся
муниципальных образовательных организаций

0210020770 172 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд

0210020770 200 172 000,00

Субсидии юридическим лицам и индивидуальным
предпринимателям на финансовое обеспечение (возмещение) затрат
в связи с предоставлением льготного питания обучающимся
муниципальных общеобразовательных организаций

0210060180 501 513,05

Иные бюджетные ассигнования 0210060180 800 501 513,05
Компенсация части родительской платы за содержание ребенка в
дошкольном образовательном учреждении для многодетных семей

0210065040 1 586 987,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд

0210065040 200 18 817,00

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 0210065040 300 1 568 170,00
Социальная поддержка многодетным семьям по приобретению
школьной формы либо заменяющего комплекса детской одежды
для посещения школьных занятий детям, поступающим в первый
класс общеобразовательных организаций Родниковского
муниципального района

0210065050 60 000,00

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 0210065050 300 60 000,00
На осуществление переданных полномочий по выплате

компенсации части родительской платы за присмотр и уход за
детьми в образовательных организациях, реализующих
образовательную программу дошкольного образования

0210080110 3 162 906,21

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд

0210080110 200 47 443,00

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 0210080110 300 3 115 463,21
Предоставление жилых помещений детям-сиротам и детям,
оставшимся без попечения родителей, лицам из их числа по
договорам найма специализированных жилых помещений

02100R0820 2 146 914,00

Капитальные вложения в объекты государственной
(муниципальной) собственности

02100R0820 400 2 146 914,00

30



Организация питания обучающихся 1 - 4 классов
муниципальных общеобразовательных организаций

02100S0080 3 529 738,92

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения
выполнения функций государственными (муниципальными)
органами, казенными учреждениями, органами управления
государственными внебюджетными фондами

02100S0080 100 217 500,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд

02100S0080 200 652 500,00

Предоставление субсидий бюджетным, автономным
учреждениям и иным некоммерческим организациям

02100S0080 600 2 659 738,92

Подпрограмма "Организация отдыха и оздоровления детей" 0220000000 1 801 350,00
Организации питания детей в лагерях с дневным пребыванием 0220020260 429 555,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд

0220020260 200 429 555,00

Подготовка лагерей с дневным пребыванием к открытию 0220020750 114 000,00
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных
(муниципальных) нужд

0220020750 200 114 000,00

Осуществление полномочий по организации двухразового
питания в лагерях дневного пребывания детей-сирот и детей,
находящихся в трудной жизненной ситуации

0220080200 76 230,00

Предоставление субсидий бюджетным, автономным
учреждениям и иным некоммерческим организациям

0220080200 600 76 230,00

Организация отдыха детей в каникулярное время в части
организации двухразового питания в лагерях дневного пребывания

02200S0190 1 181 565,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд

02200S0190 200 72 765,00

Предоставление субсидий бюджетным, автономным
учреждениям и иным некоммерческим организациям

02200S0190 600 1 108 800,00

Подпрограмма "Профилактика социального неблагополучия семей
с детьми, защита прав и интересов детей"

0230000000 881 499,41

Осуществление полномочий по созданию и организации
деятельности комиссий по делам несовершеннолетних и защите их
прав

0230080360 881 499,41

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения
выполнения функций государственными (муниципальными)
органами, казенными учреждениями, органами управления
государственными внебюджетными фондами

0230080360 100 827 294,41

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд

0230080360 200 54 205,00

Подпрограмма "Забота и поддержка" 0240000000 2 126 100,00
Оказание материальной помощи инвалидам и участникам

Великой Отечественной войны 1941-1945 годов к празднованию
Дня Победы

0240020270 227 000,00

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 0240020270 300 227 000,00
Обеспечение граждан, проживающих на территории

муниципального образования "Родниковский муниципальный
район", льготными лекарственными препаратами

0240060010 220 000,00

Иные бюджетные ассигнования 0240060010 800 220 000,00
Адресная материальная помощь гражданам, оказавшимся в

трудной жизненной ситуации
0240065020 306 600,00

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 0240065020 300 306 600,00
Ежемесячные выплаты гражданам, имеющим звание "Почетный

гражданин Родниковского района"
0240065060 825 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд

0240065060 200 15 000,00

31



Социальное обеспечение и иные выплаты населению 0240065060 300 810 000,00
Денежная компенсация проезда в лечебное учреждение

беременным женщинам, проживающим в сельской местности
0240065070 10 300,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд

0240065070 200 100,00

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 0240065070 300 10 200,00
Проведение ремонта жилых помещений и (или) замена
(приобретение) бытового и сантехнического оборудования в жилых
помещениях, занимаемых инвалидами и участниками Великой
Отечественной войны 1941 - 1945 годов, за исключением инвалидов
и участников Великой Отечественной войны, обеспеченных жильем
в соответствии с Указом Президента Российской Федерации от
07.05.2008 N 714 "Об обеспечении жильем ветеранов Великой
Отечественной войны 1941 - 1945 годов" и Федеральным законом
от 12.01.1995 N 5-ФЗ "О ветеранах"

0240080240 537 200,00

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 0240080240 300 537 200,00
Подпрограмма "Кадры" 0250000000 1 000 000,00

Единовременная денежная выплата (подъемные) специалистам,
участникам Программы, заключившим трудовой договор с
организациями Родниковского муниципального района

0250065090 177 289,00

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 0250065090 300 177 289,00
Ежемесячная доплата к заработной плате молодым

специалистам, являющимся участниками программы в течение
первого года при первичном трудоустройстве по окончании учебы в
учреждениях высшего и среднего профессионального образования

0250065100 505 859,00

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения
выполнения функций государственными (муниципальными)
органами, казенными учреждениями, органами управления
государственными внебюджетными фондами

0250065100 100 157 174,00

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 0250065100 300 97 234,00
Предоставление субсидий бюджетным, автономным

учреждениям и иным некоммерческим организациям
0250065100 600 251 451,00

Выплата персональных стипендий студентам, успешно
обучающимся в учреждениях высшего профессионального
образования по договорам целевой подготовки специалистов

0250065110 137 000,00

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 0250065110 300 137 000,00
Выплата денежной компенсации за содержание жилых

помещений специалистам муниципальных учреждений социальной
сферы

0250065120 108 000,00

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения
выполнения функций государственными (муниципальными)
органами, казенными учреждениями, органами управления
государственными внебюджетными фондами

0250065120 100 36 000,00

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 0250065120 300 36 000,00
Предоставление субсидий бюджетным, автономным

учреждениям и иным некоммерческим организациям
0250065120 600 36 000,00

Организация целевой подготовки педагогов для работы в
муниципальных образовательных организациях Ивановской
области

02500S3110 71 852,00

Предоставление субсидий бюджетным, автономным
учреждениям и иным некоммерческим организациям

02500S3110 600 71 852,00

Муниципальная программа Родниковского муниципального района
"Обеспечение качественным жильем и услугами жилищно-
коммунального хозяйства населения Родниковского
муниципального района"

0300000000 24 895 043,03

Подпрограмма "Обеспечение жильем молодых семей" 0310000000 2 506 996,80
Предоставление социальных выплат молодым семьям на 03100L4970 2 506 996,80

32



приобретение (строительство) жилого помещения
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 03100L4970 300 2 506 996,80

Подпрограмма "Обеспечение инженерной инфраструктурой
земельных участков, предназначенных для бесплатного
предоставления семьям с тремя и более детьми, в Родниковском
муниципальном районе"

0340000000 143 000,00

Расходы по объекту капитального строительства "Создание
инженерной инфраструктуры на земельном участке,
предназначенном для бесплатного предоставления семьям с тремя и
более детьми, расположенном в районе улицы Свободы
Родниковского городского поселения Ивановской области"

0340043300 143 000,00

Капитальные вложения в объекты государственной
(муниципальной) собственности

0340043300 400 143 000,00

Подпрограмма "Устойчивое развитие сельских территорий в
Родниковском муниципальном районе"

0350000000 31 142,00

Разработка проектно-сметной документации объектов
социальной и инженерной инфраструктуры сельских населенных
пунктов Родниковского муниципального района

0350021800 31 142,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд

0350021800 200 31 142,00

Подпрограмма "Развитие газификации Родниковского района" 0370000000 9 295 756,23
Расходы на реализацию мероприятий по газификации сельских

населенных пунктов Родниковского муниципального района
0370025040 23 808,86

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд

0370025040 200 23 808,86

Разработка (корректировка) проектной документации и
газификация населенных пунктов, объектов социальной
инфраструктуры Ивановской области

03700S2990 9 271 947,37

Капитальные вложения в объекты государственной
(муниципальной) собственности

03700S2990 400 9 271 947,37

Подпрограмма "Организация содержания муниципального
жилищного фонда"

0380000000 4 590 724,00

Расходы на оплату взносов на капитальный ремонт общего
имущества в многоквартирных домах

0380020600 656 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд

0380020600 200 656 000,00

Межбюджетные трансферты передаваемые бюджетам сельских
поселений на содержание муниципального жилищного фонда,
находящего в собственности муниципального образования
"Родниковский муниципальный район", в части оплаты расходов на
содержание муниципальных жилых помещений и коммунальных
услуг до заселения

0380041000 713 960,00

Межбюджетные трансферты 0380041000 500 713 960,00
Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских

поселений на содержание муниципального жилищного фонда,
находящегося в собственности муниципального образования
"Родниковский муниципальный район", в части ремонта
муниципальных жилых помещений

0380042000 293 764,00

Межбюджетные трансферты 0380042000 500 293 764,00
Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских
поселений на содержание муниципального жилищного фонда,
находящегося в собственности муниципального образования
"Родниковский муниципальный район", в части ремонта
муниципальных жилых помещений (Устройство индивидуального
газового отопления в муниципальных жилых помещениях
с.Болотново Родниковского района)

0380042001 2 877 000,00

33



Межбюджетные трансферты 0380042001 500 2 877 000,00
Субсидии юридическим лицам, индивидуальным

предпринимателям, а также физическим-лицам производителям
товаров, работ, услуг на проведение ремонта общего имущества
многоквартирного дома

0380061100 50 000,00

Иные бюджетные ассигнования 0380061100 800 50 000,00
Подпрограмма "Переселение граждан из аварийного жилищного

фонда"
0390000000 8 327 424,00

Обеспечение мероприятий по переселению граждан из аварийного
жилищного фонда, в том числе переселению граждан из аварийного
жилищного фонда с учетом необходимости развития малоэтажного
жилищного строительства в части оплаты общей площади
предоставляемого жилого помещения, превышающую общую
площадь занимаемого жилого помещения

0390025400 1 876 923,30

Капитальные вложения в объекты государственной
(муниципальной) собственности

0390025400 400 1 876 923,30

Региональный проект "Обеспечение устойчивого сокращения
непригодного для проживания жилищного фонда"

039F300000 6 450 500,70

Обеспечение мероприятий по переселению граждан из
аварийного жилищного фонда, в том числе переселению граждан из
аварийного жилищного фонда с учетом необходимости развития
малоэтажного жилищного строительства за счет средств,
поступивших от государственной корпорации - Фонда содействия
реформированию жилищно-коммунального хозяйства

039F367483 6 322 136,00

Капитальные вложения в объекты государственной
(муниципальной) собственности

039F367483 400 6 322 136,00

Обеспечение мероприятий по переселению граждан из
аварийного жилищного фонда, в том числе переселению граждан из
аварийного жилищного фонда с учетом необходимости развития
малоэтажного жилищного строительства за счет средств областного
бюджета

039F367484 63 860,00

Капитальные вложения в объекты государственной
(муниципальной) собственности

039F367484 400 63 860,00

Обеспечение мероприятий по переселению граждан из
аварийного жилищного фонда, в том числе переселению граждан из
аварийного жилищного фонда с учетом необходимости развития
малоэтажного жилищного строительства за счет средств бюджета
Родниковского муниципального района

039F36748S 64 504,70

Капитальные вложения в объекты государственной
(муниципальной) собственности

039F36748S 400 64 504,70

Муниципальная программа Родниковского муниципального района
"Развитие культуры Родниковского муниципального района"

0400000000 78 313 556,88

Подпрограмма "Организация досуга и обеспечение услугами
организаций культуры"

0410000000 32 224 291,74

Финансовое обеспечение оказания туристско-информационных
услуг

0410000300 1 185 800,00

Предоставление субсидий бюджетным, автономным
учреждениям и иным некоммерческим организациям

0410000300 600 1 185 800,00

Расходы на организацию досуга и обеспечение услугами
организаций культуры

0410040040 4 170 300,00

Предоставление субсидий бюджетным, автономным
учреждениям и иным некоммерческим организациям

0410040040 600 4 170 300,00

Расходы на организацию досуга и обеспечение услугами
организаций культуры

0410040041 4 524 600,00

Предоставление субсидий бюджетным, автономным
учреждениям и иным некоммерческим организациям

0410040041 600 4 524 600,00

Расходы на организацию досуга и обеспечение услугами 0410040042 2 611 268,42

34



организаций культуры
Предоставление субсидий бюджетным, автономным

учреждениям и иным некоммерческим организациям
0410040042 600 2 611 268,42

Расходы на организацию досуга и обеспечение услугами
организаций культуры

0410040200 10 578 900,00

Предоставление субсидий бюджетным, автономным
учреждениям и иным некоммерческим организациям

0410040200 600 10 578 900,00

Расходы, связанные с поэтапным доведением средней
заработной платы работникам культуры муниципальных
учреждений культуры Ивановской области до средней заработной
платы в Ивановской области

0410080340 8 588 137,00

Предоставление субсидий бюджетным, автономным
учреждениям и иным некоммерческим организациям

0410080340 600 8 588 137,00

Государственная поддержка лучших сельских учреждений
культуры

04100L5193 113 186,32

Предоставление субсидий бюджетным, автономным
учреждениям и иным некоммерческим организациям

04100L5193 600 113 186,32

Расходы, связанные с поэтапным доведением средней
заработной платы работникам культуры муниципальных
учреждений культуры Ивановской области до средней заработной
платы в Ивановской области

04100S0340 452 100,00

Предоставление субсидий бюджетным, автономным
учреждениям и иным некоммерческим организациям

04100S0340 600 452 100,00

Подпрограмма "Организация библиотечного обслуживания
населения, комплектование и обеспечение сохранности книжных
фондов"

0420000000 18 919 141,88

Организация библиотечного обслуживания населения,
комплектование и обеспечение сохранности книжных фондов

0420000200 4 809 463,00

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения
выполнения функций государственными (муниципальными)
органами, казенными учреждениями, органами управления
государственными внебюджетными фондами

0420000200 100 3 684 263,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд

0420000200 200 1 112 300,00

Иные бюджетные ассигнования 0420000200 800 12 900,00
Расходы на организацию библиотечного обслуживания

населения, комплектование и обеспечение сохранности книжных
фондов

0420040210 7 022 300,00

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения
выполнения функций государственными (муниципальными)
органами, казенными учреждениями, органами управления
государственными внебюджетными фондами

0420040210 100 5 582 100,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных
(муниципальных) нужд

0420040210 200 1 378 700,00

Иные бюджетные ассигнования 0420040210 800 61 500,00
Расходы, связанные с поэтапным доведением средней

заработной платы работникам культуры муниципальных
учреждений культуры Ивановской области до средней заработной
платы в Ивановской области

0420080340 6 582 450,00

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения
выполнения функций государственными (муниципальными)
органами, казенными учреждениями, органами управления
государственными внебюджетными фондами

0420080340 100 6 582 450,00

Подключение муниципальных общедоступных библиотек к
информационно-телекоммуникационной сети "Интернет" и
развитие библиотечного дела с учетом задачи расширения
информационных технологий и оцифровки

04200L5192 93 428,88

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 04200L5192 200 93 428,88

35



государственных (муниципальных) нужд
Государственная поддержка лучших работников сельских

учреждений культуры
04200L5194 65 100,00

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения
выполнения функций государственными (муниципальными)
органами, казенными учреждениями, органами управления
государственными внебюджетными фондами

04200L5194 100 65 100,00

Расходы, связанные с поэтапным доведением средней
заработной платы работникам культуры муниципальных
учреждений культуры Ивановской области до средней заработной
платы в Ивановской области

04200S0340 346 400,00

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения
выполнения функций государственными (муниципальными)
органами, казенными учреждениями, органами управления
государственными внебюджетными фондами

04200S0340 100 346 400,00

Подпрограмма "Дополнительное образование детей в сфере
культуры и искусства"

0430000000 8 614 830,00

Дополнительное образование детей в сфере культуры и
искусства

0430000210 5 157 600,00

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения
выполнения функций государственными (муниципальными)
органами, казенными учреждениями, органами управления
государственными внебюджетными фондами

0430000210 100 4 867 300,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд

0430000210 200 290 000,00

Иные бюджетные ассигнования 0430000210 800 300,00
Расходы .связанные с поэтапным доведением средней

заработной платы педагогическим работникам муниципальных
организаций дополнительного образования детей в сфере культуры
и искусства до средней заработной платы учителей в Ивановской
области

0430081430 3 278 460,00

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения
выполнения функций государственными (муниципальными)
органами, казенными учреждениями, органами управления
государственными внебюджетными фондами

0430081430 100 3 278 460,00

Расходы, связанные с поэтапным доведением средней
заработной платы педагогическим работникам муниципальных
организаций дополнительного образования детей в сфере культуры
и искусства до средней заработной платы учителей в Ивановской
области

04300S1430 178 770,00

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения
выполнения функций государственными (муниципальными)
органами, казенными учреждениями, органами управления
государственными внебюджетными фондами

04300S1430 100 178 770,00

Подпрограмма "Обеспечение деятельности отрасли культуры" 0440000000 14 001 900,00
Обеспечение деятельности муниципального казенного

учреждения "Веста"
0440000220 2 500 000,00

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения
выполнения функций государственными (муниципальными)
органами, казенными учреждениями, органами управления
государственными внебюджетными фондами

0440000220 100 2 500 000,00

Расходы на организацию досуга и обеспечение услугами
организаций культуры

0440040040 1 403 300,00

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения
выполнения функций государственными (муниципальными)
органами, казенными учреждениями, органами управления
государственными внебюджетными фондами

0440040040 100 1 403 300,00

Расходы на организацию досуга и обеспечение услугами 0440040041 1 052 500,00

36



организаций культуры
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения

выполнения функций государственными (муниципальными)
органами, казенными учреждениями, органами управления
государственными внебюджетными фондами

0440040041 100 1 052 500,00

Расходы на организацию досуга и обеспечение услугами
организаций культуры

0440040042 493 000,00

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения
выполнения функций государственными (муниципальными)
органами, казенными учреждениями, органами управления
государственными внебюджетными фондами

0440040042 100 493 000,00

Организация досуга и обеспечение услугами организаций
культуры

0440040200 7 083 400,00

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения
выполнения функций государственными (муниципальными)
органами, казенными учреждениями, органами управления
государственными внебюджетными фондами

0440040200 100 6 455 200,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд

0440040200 200 615 400,00

Иные бюджетные ассигнования 0440040200 800 12 800,00
Расходы на организацию библиотечного обслуживания

населения, комплектование и обеспечение сохранности книжных
фондов

0440040210 1 469 700,00

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения
выполнения функций государственными (муниципальными)
органами, казенными учреждениями, органами управления
государственными внебюджетными фондами

0440040210 100 1 469 700,00

Подпрограмма "Развитие, сохранение и укрепление материально-
технической базы муниципальных учреждений культуры"

0450000000 801 943,26

Капитальный ремонт, ремонт учреждений культуры (Ремонт
Каминского СДК)

0450020322 79 298,00

Предоставление субсидий бюджетным, автономным
учреждениям и иным некоммерческим организациям

0450020322 600 79 298,00

Развитие и укрепление материально-технической базы домов
культуры в населенных пунктах с числом жителей до 50 тысяч
человек

04500L4670 670 013,68

Предоставление субсидий бюджетным, автономным
учреждениям и иным некоммерческим организациям

04500L4670 600 670 013,68

Укрепление материально-технической базы муниципальных
учреждений культуры Ивановской области

04500S1980 52 631,58

Предоставление субсидий бюджетным, автономным
учреждениям и иным некоммерческим организациям

04500S1980 600 52 631,58

Подпрограмма "Социально-значимые общерайонные
мероприятия"

0460000000 906 800,00

Организация и проведение мероприятий, связанных с
государственными праздниками, юбилейными и памятными датами

0460020140 906 800,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд

0460020140 200 906 800,00

Подпрограмма "Информационная среда" 0470000000 2 844 650,00
Обеспечение населения информацией 0470000230 2 844 650,00

Предоставление субсидий бюджетным, автономным
учреждениям и иным некоммерческим организациям

0470000230 600 2 844 650,00

Муниципальная программа Родниковского муниципального района
"Развитие физической культуры и спорта Родниковского
муниципального района"

0500000000 28 585 898,00

Обеспечение доступа к спортивным объектам 0500000240 8 131 200,00

37



Предоставление субсидий бюджетным, автономным
учреждениям и иным некоммерческим организациям

0500000240 600 8 131 200,00

Организация и проведение массовых спортивных мероприятий
среди различных категорий населения

0500020330 85 000,00

Предоставление субсидий бюджетным, автономным
учреждениям и иным некоммерческим организациям

0500020330 600 85 000,00

Мероприятия, направленные на развитие спорта высших
достижений, по поддержке спортивных команд, участвующих в
Чемпионатах Ивановской области

0500020340 390 000,00

Предоставление субсидий бюджетным, автономным
учреждениям и иным некоммерческим организациям

0500020340 600 390 000,00

Расходы по оплате услуг за подготовку экспертного заключения
результатов обследования объемов и качества выполненных
строительных работ

0500022300 66 598,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд

0500022300 200 66 598,00

Расходы на организацию и проведение массовых спортивных
мероприятий среди различных категорий населения

0500040070 25 000,00

Предоставление субсидий бюджетным, автономным
учреждениям и иным некоммерческим организациям

0500040070 600 25 000,00

Расходы на организацию и проведение массовых спортивных
мероприятий среди различных категорий населения

0500040071 17 500,00

Предоставление субсидий бюджетным, автономным
учреждениям и иным некоммерческим организациям

0500040071 600 17 500,00

Расходы на организацию и проведение массовых спортивных
мероприятий среди различных категорий населения

0500040072 10 100,00

Предоставление субсидий бюджетным, автономным
учреждениям и иным некоммерческим организациям

0500040072 600 10 100,00

Расходы на организацию и проведение массовых спортивных
мероприятий среди различных категорий населения

0500040230 213 900,00

Предоставление субсидий бюджетным, автономным
учреждениям и иным некоммерческим организациям

0500040230 600 213 900,00

Расходы на обеспечение доступа к спортивным объектам 0500040240 7 965 600,00
Предоставление субсидий бюджетным, автономным

учреждениям и иным некоммерческим организациям
0500040240 600 7 965 600,00

Финансовое обеспечение развития на территории города
Родники физической культуры и массового спорта

0500040800 9 812 200,00

Предоставление субсидий бюджетным, автономным
учреждениям и иным некоммерческим организациям

0500040800 600 9 812 200,00

Субсидии на функционирование физкультурно-
оздоровительного комплекса с универсальным спортивным залом и
плавательным бассейном в г. Родники

0500060500 1 868 800,00

Иные бюджетные ассигнования 0500060500 800 1 868 800,00
Муниципальная программа Родниковского муниципального района
"Реализация молодежной политики на территории Родниковского
муниципального района"

0600000000 3 165 700,00

Мероприятия, направленные на гражданско-патриотическое
воспитание молодежи и развитие волонтерского движения

0600020370 42 000,00

Предоставление субсидий бюджетным, автономным
учреждениям и иным некоммерческим организациям

0600020370 600 42 000,00

Организация временной трудовой занятости
несовершеннолетних граждан

0600020380 176 000,00

Предоставление субсидий бюджетным, автономным
учреждениям и иным некоммерческим организациям

0600020380 600 176 000,00

Расходы на организацию и осуществление мероприятий по
работе с детьми и молодежью в поселении

0600040060 600 800,00

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 0600040060 600 600 800,00

38



учреждениям и иным некоммерческим организациям
Расходы на организацию и осуществление мероприятий по

работе с детьми и молодежью в поселении
0600040061 281 900,00

Предоставление субсидий бюджетным, автономным
учреждениям и иным некоммерческим организациям

0600040061 600 281 900,00

Расходы на организацию и осуществление мероприятий по
работе с детьми и молодежью в поселении

0600040062 57 600,00

Предоставление субсидий бюджетным, автономным
учреждениям и иным некоммерческим организациям

0600040062 600 57 600,00

Расходы на организацию и осуществление мероприятий по
работе с детьми и молодежью в поселении

0600040220 2 007 400,00

Предоставление субсидий бюджетным, автономным
учреждениям и иным некоммерческим организациям

0600040220 600 2 007 400,00

Муниципальная программа Родниковского муниципального района
"Экономическое развитие и инновационная экономика
Родниковского муниципального района"

0700000000 29 490 529,08

Подпрограмма "Энергосбережение и повышение энергетической
эффективности"

0720000000 837 010,00

Оснащение современными приборами учета коммунальных
ресурсов и устройствами регулирования потребления тепловой
энергии, замена устаревших счетчиков на счетчики повышенного
класса точности

0720020400 400 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд

0720020400 200 400 000,00

Разработка схем теплоснабжения сельских поселений
Родниковского муниципального района

0720022400 437 010,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд

0720022400 200 437 010,00

Подпрограмма "Развитие сети автомобильных дорог общего
пользования, расположенных в границах Родниковского
муниципального района и повышение безопасности дорожного
движения"

0730000000 18 864 536,46

Капитальный ремонт и ремонт автомобильных дорог общего
пользования местного значения

0730020460 1 634 529,38

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд

0730020460 200 1 634 529,38

Оформление прав собственности на автомобильные дороги
общего пользования местного значения

0730020480 115 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд

0730020480 200 115 000,00

Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам
поселений на содержание автомобильных дорог общего
пользования местного значения

0730040010 5 684 200,00

Межбюджетные трансферты 0730040010 500 5 684 200,00
Расходы на капитальный ремонт и ремонт автомобильных дорог

общего пользования, расположенных в границах населенных
пунктов поселения

0730040190 5 278 300,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд

0730040190 200 5 278 300,00

Расходы по выплате возмещения за изъятие земельного участка
для муниципальных нужд

0730090050 15 000,00

Иные бюджетные ассигнования 0730090050 800 15 000,00
На проектирование строительства (реконструкции),

капитального ремонта, строительство (реконструкцию),
капитальный ремонт, ремонт и содержание автомобильных дорог
общего пользования местного значения, в том числе на
формирование муниципальных дорожных фондов

07300S0510 6 137 507,08

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 07300S0510 200 6 137 507,08

39



государственных (муниципальных) нужд
Подпрограмма "Управление муниципальным имуществом,

земельными ресурсами и градостроительная деятельность"
0740000000 878 200,00

Оценка недвижимости, признание прав и регулирование
отношений по муниципальной собственности

0740020640 134 200,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд

0740020640 200 95 200,00

Иные бюджетные ассигнования 0740020640 800 39 000,00
Кадастровые работы 0740021000 102 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд

0740021000 200 102 000,00

Комплексные кадастровые работы 0740021100 270 000,00
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения

государственных (муниципальных) нужд
0740021100 200 270 000,00

Топографическая съемка территорий, на которых планируется
строительство (реконструкция) объектов недвижимости

0740021200 60 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд

0740021200 200 60 000,00

Изменение документов территориального планирования 0740021300 140 000,00
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения

государственных (муниципальных) нужд
0740021300 200 140 000,00

На выполнение работ по топографической съемке территорий,
на которых планируется строительство (реконструкция) объектов
недвижимости

0740040310 50 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд

0740040310 200 50 000,00

На проведение мероприятий по изменению документов
территориального планирования

0740040320 50 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд

0740040320 200 50 000,00

На проведение кадастровых работ 0740040340 60 000,00
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения

государственных (муниципальных) нужд
0740040340 200 60 000,00

На проведение оценки недвижимости, признание прав и
регулирование отношений по муниципальной собственности

0740040350 12 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд

0740040350 200 12 000,00

Подпрограмма "Организация транспортного обслуживания
населения Родниковского муниципального района"

0750000000 8 910 782,62

Перевозка пассажиров и багажа по муниципальным маршрутам
регулярных перевозок

0750022100 8 910 782,62

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд

0750022100 200 8 910 782,62

Муниципальная программа Родниковского муниципального района
"Совершенствование органов местного самоуправления"

0800000000 86 429 417,00

Подпрограмма "Обеспечение деятельности исполнительных
органов муниципального образования"

0820000000 78 769 297,00

Глава муниципального образования 0820000020 1 567 541,00
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения

выполнения функций государственными (муниципальными)
органами, казенными учреждениями, органами управления
государственными внебюджетными фондами

0820000020 100 1 567 541,00

Обеспечение функций исполнительных органов
муниципального образования

0820000060 49 590 662,00

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения
выполнения функций государственными (муниципальными)

0820000060 100 47 886 922,00

40



органами, казенными учреждениями, органами управления
государственными внебюджетными фондами

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд

0820000060 200 1 684 400,00

Иные бюджетные ассигнования 0820000060 800 19 340,00
Расходы на выплату премий к Почетным грамотам Главы

администрации муниципального образования
0820000070 94 500,00

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 0820000070 300 94 500,00
Обеспечение деятельности муниципального казенного

учреждения "Центр по обеспечению деятельности органов местного
самоуправления"

0820000090 17 380 554,00

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения
выполнения функций государственными (муниципальными)
органами, казенными учреждениями, органами управления
государственными внебюджетными фондами

0820000090 100 7 612 144,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд

0820000090 200 9 674 828,00

Иные бюджетные ассигнования 0820000090 800 93 582,00
Осуществление возложенных полномочий исполнительно-

распорядительного органа муниципального образования
0820040023 730 000,00

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения
выполнения функций государственными (муниципальными)
органами, казенными учреждениями, органами управления
государственными внебюджетными фондами

0820040023 100 303 856,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд

0820040023 200 426 144,00

Обеспечение функционирования многофункциональных
центров предоставления государственных и муниципальных услуг

0820082910 2 812 392,00

Предоставление субсидий бюджетным, автономным
учреждениям и иным некоммерческим организациям

0820082910 600 2 812 392,00

Расходы по обеспечению функционирования
многофункциональных центров предоставления государственных и
муниципальных услуг

08200S2910 6 593 648,00

Предоставление субсидий бюджетным, автономным
учреждениям и иным некоммерческим организациям

08200S2910 600 6 593 648,00

Подпрограмма "Укрепление кадрового потенциала" 0830000000 110 000,00
Организация переподготовки и повышения квалификации

работников органов местного самоуправления и работников
подведомственных им учреждений

0830020010 110 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд

0830020010 200 110 000,00

Подпрограмма "Сохранение и укрепление материально-
технической базы органов местного самоуправления Родниковского
муниципального района"

0840000000 2 000 000,00

Ремонт помещений органов местного самоуправления 0840020490 2 000 000,00
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения

государственных (муниципальных) нужд
0840020490 200 2 000 000,00

Подпрограмма "Организация дополнительного пенсионного
обеспечения отдельных категорий граждан"

0850000000 2 787 600,00

Выплата пенсий за выслугу лет муниципальным служащим 0850065010 2 787 600,00
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения

государственных (муниципальных) нужд
0850065010 200 27 600,00

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 0850065010 300 2 760 000,00
Подпрограмма "Информационное общество" 0860000000 2 762 520,00

Приобретение компьютерной, оргтехники и офисной техники 0860020780 600 000,00

41



Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд

0860020780 200 600 000,00

Приобретение лицензионного программного обеспечения 0860020790 400 000,00
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения

государственных (муниципальных) нужд
0860020790 200 400 000,00

Поддержание компьютерной и оргтехники в рабочем состоянии
(запасные части и тонеры)

0860020810 700 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд

0860020810 200 700 000,00

Разработка и сопровождение сайта администрации
муниципального образования "Родниковский муниципальный
район" на Российском программном обеспечении

0860020820 20 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд

0860020820 200 20 000,00

Организация сопровождения установленных программных
продуктов

0860020830 744 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд

0860020830 200 744 000,00

Организация функционирования канала доступа в сеть
"Интернет" Соблюдение технических и организационных мер
информационной безопасности (Vip net, интернет, антивирус,
ключи)

0860020840 298 520,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд

0860020840 200 298 520,00

Муниципальная программа Родниковского муниципального района
"Охрана земель и окружающей среды на территории
муниципального образования "Родниковский муниципальный
район"

0900000000 947 030,00

Подпрограмма "Охрана окружающей среды на территории
муниципального образования "Родниковский муниципальный
район"

0910000000 947 030,00

Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских
поселений на участие в организации деятельности по сбору (в том
числе раздельному сбору) и транспортированию твердых
коммунальных отходов"

0910044000 947 030,00

Межбюджетные трансферты 0910044000 500 947 030,00
Непрограммные направления деятельности органов местного

самоуправления
6090000000 14 813 095,88

Обеспечение функций представительного органа 6090000030 1 201 705,00
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения

выполнения функций государственными (муниципальными)
органами, казенными учреждениями, органами управления
государственными внебюджетными фондами

6090000030 100 763 111,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд

6090000030 200 438 594,00

Расходы на выплату премий к Почетным грамотам Совета
муниципального образования

6090000040 27 600,00

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 6090000040 300 27 600,00
Председатель Совета муниципального образования 6090000600 865 219,00

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения
выполнения функций государственными (муниципальными)
органами, казенными учреждениями, органами управления
государственными внебюджетными фондами

6090000600 100 865 219,00

Резервный фонд местной администрации 6090020030 2 000 000,00
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения

государственных (муниципальных) нужд
6090020030 200 107 240,70

Иные бюджетные ассигнования 6090020030 800 1 892 759,30

42



Расходы на повышение оплаты труда работников бюджетной
сферы и исполнение Указов Президента РФ

6090020040 885 410,23

Иные бюджетные ассигнования 6090020040 800 885 410,23
Расходы на исполнение судебных актов по искам к

муниципальному образованию о возмещении вреда, причиненного
незаконными действиями (бездействием) муниципальных органов
или их должностных лиц, в том числе в результате издания
муниципальных правовых актов, не соответствующих закону или
иному нормативному правовому акту, а также судебных актов по
иным искам о взыскании денежных средств за счет средств казны
муниципального образования (за исключением судебных актов о
взыскании денежных средств в порядке субсидиарной
ответственности главных распорядителей средств местного
бюджета)

6090020060 32 500,00

Иные бюджетные ассигнования 6090020060 800 32 500,00
Расходы на приобретение подарков для ветеранов Великой

Отечественной войны к юбилейным дням рождения
6090020110 50 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд

6090020110 200 50 000,00

Расходы на объект "Городское кладбище по адресу: 1,3 км
северо-восточнее д.Кутилово,Родниковского района Ивановской
области"

6090040700 8 698 900,00

Капитальные вложения в объекты государственной
(муниципальной) собственности

6090040700 400 8 698 900,00

Межбюджетные трансферты бюджетам сельских поселений на
организацию обустройства мест массового отдыха населения

6090043100 300 000,00

Межбюджетные трансферты 6090043100 500 300 000,00
Межбюджетные трансферты бюджетам сельских поселений на

содержание мест захоронения
6090043200 350 000,00

Межбюджетные трансферты 6090043200 500 350 000,00
Межбюджетные трансферты бюджетам сельских поселений  на

осуществление мероприятий по обеспечению безопасности людей
на водных объектах, охране их жизни и здоровья

6090043400 100 000,00

Межбюджетные трансферты 6090043400 500 100 000,00
Осуществление полномочий по составлению (изменению)

списков кандидатов в присяжные заседатели федеральных судов
общей юрисдикции в Российской Федерации

6090051200 26 667,00

Межбюджетные трансферты 6090051200 500 26 667,00
Осуществление отдельных государственных полномочий в

сфере административных правонарушений
6090080350 16 352,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд

6090080350 200 16 352,00

Осуществление отдельных государственных полномочий в
области обращения с животными в части организации мероприятий
при осуществлении деятельности по обращению с животными без
владельцев

6090080370 95 918,46

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд

6090080370 200 95 918,46

Осуществление отдельных государственных полномочий по
организации проведения на территории Ивановской области
мероприятий по предупреждению и ликвидации болезней
животных, их лечению, защите населения от болезней, общих для
человека и животных, в части организации проведения
мероприятий по содержанию сибиреязвенных скотомогильников

6090082400 78 970,50

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд

6090082400 200 78 970,50

43



Расходы на оплату членских взносов в Совет муниципальных
образований Ивановской области

6090090010 73 900,00

Иные бюджетные ассигнования 6090090010 800 73 900,00
Расходы на оплату членских взносов в Ассоциацию по

улучшению состояния здоровья и качества жизни населения
"Здоровые города, районы и поселки"

6090090030 9 000,00

Иные бюджетные ассигнования 6090090030 800 9 000,00
Расходы на уплату пени, штрафов (санкций) при

несвоевременном исполнении муниципальных контрактов
6090090060 953,69

Иные бюджетные ассигнования 6090090060 800 953,69
Итого 732 129 395,17

44



Приложение 4
к решению Совета
муниципального образования
«Родниковский муниципальный
район»
от 17.07.2020 г. № 52

Приложение 7

к решению Совета
муниципального образования
«Родниковский муниципальный
район»
от  19.12.2019 г. № 72

Распределение бюджетных ассигнований по  целевым статьям (муниципальным программам
Родниковского муниципального района и не включенным в муниципальные программы Родниковского
муниципального района  направлениям деятельности органов местного самоуправления), группам видов

расходов классификации расходов бюджетов на плановый период 2021 и 2022 годов

Наименование
Целевая
статья

расходов

Вид
расхода

сумма, рублей

2021 год 2022 год
1 2 3 4 5

Муниципальная программа Родниковского
муниципального района "Развитие образования
Родниковского муниципального района"

0100000000 383 726 125,09 370 228 799,50

Подпрограмма "Дошкольное образование" 0110000000 171 937 871,00 171 937 871,00
Организация предоставления

общедоступного и бесплатного дошкольного
образования

0110000100 52 910 802,00 52 910 802,00

Расходы на выплаты персоналу в целях
обеспечения выполнения функций
государственными (муниципальными)
органами, казенными учреждениями, органами
управления государственными внебюджетными
фондами

0110000100 100 26 233 233,00 26 233 233,00

Закупка товаров, работ и услуг для
обеспечения государственных (муниципальных)
нужд

0110000100 200 23 552 054,00 23 552 054,00

Иные бюджетные ассигнования 0110000100 800 3 125 515,00 3 125 515,00
Осуществление присмотра и ухода за детьми

в муниципальных образовательных
организациях, реализующих программы
дошкольного образования

0110000110 28 886 258,00 28 886 258,00

Расходы на выплаты персоналу в целях
обеспечения выполнения функций
государственными (муниципальными)
органами, казенными учреждениями, органами
управления государственными внебюджетными
фондами

0110000110 100 2 037 332,00 2 037 332,00

Закупка товаров, работ и услуг для
обеспечения государственных (муниципальных)

0110000110 200 26 848 926,00 26 848 926,00

45



нужд
Осуществление полномочий по присмотру и

уходу за детьми-сиротами и детьми,
оставшимися без попечения родителей, детьми-
инвалидами в муниципальных дошкольных
образовательных организациях и детьми,
нуждающимися в длительном лечении, в
муниципальных дошкольных образовательных
организациях, осуществляющих оздоровление

0110080100 957 932,00 957 932,00

Расходы на выплаты персоналу в целях
обеспечения выполнения функций
государственными (муниципальными)
органами, казенными учреждениями, органами
управления государственными внебюджетными
фондами

0110080100 100 454 669,00 454 669,00

Закупка товаров, работ и услуг для
обеспечения государственных (муниципальных)
нужд

0110080100 200 503 263,00 503 263,00

Финансовое обеспечение государственных
гарантий реализации прав на получение
общедоступного и бесплатного дошкольного
образования в муниципальных дошкольных
образовательных организациях и возмещение
затрат на финансовое обеспечение получения
дошкольного образования в частных
дошкольных образовательных организациях,
включая расходы на оплату труда, приобретение
учебников и учебных пособий, средств
обучения, игр и игрушек (за исключением
расходов на содержание зданий и оплату
коммунальных услуг)

0110080170 89 182 879,00 89 182 879,00

Расходы на выплаты персоналу в целях
обеспечения выполнения функций
государственными (муниципальными)
органами, казенными учреждениями, органами
управления государственными внебюджетными
фондами

0110080170 100 88 826 148,00 88 826 148,00

Закупка товаров, работ и услуг для
обеспечения государственных (муниципальных)
нужд

0110080170 200 356 731,00 356 731,00

Подпрограмма "Общее образование" 0120000000 159 622 246,40 157 368 113,00
Осуществление присмотра и ухода за детьми

в муниципальных образовательных
организациях, реализующих программы
дошкольного образования

0120000110 1 382 976,00 1 382 976,00

Расходы на выплаты персоналу в целях
обеспечения выполнения функций
государственными (муниципальными)
органами, казенными учреждениями, органами
управления государственными внебюджетными
фондами

0120000110 100 105 121,00 105 121,00

Закупка товаров, работ и услуг для
обеспечения государственных (муниципальных)
нужд

0120000110 200 1 277 855,00 1 277 855,00

Организация предоставления
общедоступного и бесплатного дошкольного,
начального общего, основного общего, среднего
общего образования по основным

0120000130 33 006 008,00 33 006 008,00

46



общеобразовательным программам
Расходы на выплаты персоналу в целях

обеспечения выполнения функций
государственными (муниципальными)
органами, казенными учреждениями, органами
управления государственными внебюджетными
фондами

0120000130 100 3 633 732,00 3 633 732,00

Закупка товаров, работ и услуг для
обеспечения государственных (муниципальных)
нужд

0120000130 200 12 242 844,00 12 242 844,00

Предоставление субсидий бюджетным,
автономным учреждениям и иным
некоммерческим организациям

0120000130 600 14 698 331,00 14 698 331,00

Иные бюджетные ассигнования 0120000130 800 2 431 101,00 2 431 101,00
Организация питания обучающихся в казенных
общеобразовательных организациях

0120000140 3 347 300,00 3 347 300,00

Расходы на выплаты персоналу в целях
обеспечения выполнения функций
государственными (муниципальными)
органами, казенными учреждениями, органами
управления государственными внебюджетными
фондами

0120000140 100 928 230,00 928 230,00

Закупка товаров, работ и услуг для
обеспечения государственных (муниципальных)
нужд

0120000140 200 2 419 070,00 2 419 070,00

Ежемесячное денежное вознаграждение за
классное руководство педагогическим
работникам государственных и муниципальных
образовательных организаций (Иные
межбюджетные трансферты бюджетам
муниципальных районов и городских округов
Ивановской области на ежемесячное денежное
вознаграждение за классное руководство
педагогическим работникам муниципальных
образовательных организаций, реализующих
образовательные программы начального
общего, основного общего и среднего общего
образования, в том числе адаптированные
основные общеобразовательные программы)

0120053031 10 780 560,00 10 780 560,00

Расходы на выплаты персоналу в целях
обеспечения выполнения функций
государственными (муниципальными)
органами, казенными учреждениями, органами
управления государственными внебюджетными
фондами

0120053031 100 3 080 160,00 3 080 160,00

Предоставление субсидий бюджетным,
автономным учреждениям и иным
некоммерческим организациям

0120053031 600 7 700 400,00 7 700 400,00

Осуществление полномочий по присмотру и
уходу за детьми-сиротами и детьми,
оставшимися без попечения родителей, детьми-
инвалидами в дошкольных группах
муниципальных общеобразовательных
организаций

0120080090 35 942,00 35 942,00

Расходы на выплаты персоналу в целях
обеспечения выполнения функций
государственными (муниципальными)
органами, казенными учреждениями, органами

0120080090 100 21 092,00 21 092,00

47



управления государственными внебюджетными
фондами

Закупка товаров, работ и услуг для
обеспечения государственных (муниципальных)
нужд

0120080090 200 14 850,00 14 850,00

Финансовое обеспечение государственных
гарантий реализации прав на получение
общедоступного и бесплатного дошкольного,
начального общего, основного общего, среднего
общего образования в муниципальных
общеобразовательных организациях,
обеспечение дополнительного образования в
муниципальных общеобразовательных
организациях, включая расходы на оплату
труда, приобретение учебников и учебных
пособий, средств обучения, игр и игрушек (за
исключением расходов на содержание зданий и
оплату коммунальных услуг)

0120080150 108 815 327,00 108 815 327,00

Расходы на выплаты персоналу в целях
обеспечения выполнения функций
государственными (муниципальными)
органами, казенными учреждениями, органами
управления государственными внебюджетными
фондами

0120080150 100 37 628 340,00 37 628 340,00

Закупка товаров, работ и услуг для
обеспечения государственных (муниципальных)
нужд

0120080150 200 457 024,00 457 024,00

Предоставление субсидий бюджетным,
автономным учреждениям и иным
некоммерческим организациям

0120080150 600 70 729 963,00 70 729 963,00

Подпрограмма "Дополнительное образование и
воспитание детей"

0130000000 13 587 824,00 13 587 824,00

Организация предоставления
дополнительного образования детей

0130000130 12 954 824,00 12 954 824,00

Расходы на выплаты персоналу в целях
обеспечения выполнения функций
государственными (муниципальными)
органами, казенными учреждениями, органами
управления государственными внебюджетными
фондами

0130000130 100 3 735 556,00 3 735 556,00

Закупка товаров, работ и услуг для
обеспечения государственных (муниципальных)
нужд

0130000130 200 368 800,00 368 800,00

Предоставление субсидий бюджетным,
автономным учреждениям и иным
некоммерческим организациям

0130000130 600 8 785 630,00 8 785 630,00

Иные бюджетные ассигнования 0130000130 800 64 838,00 64 838,00
Реализация программ спортивной подготовки 0130000500 633 000,00 633 000,00

Расходы на выплаты персоналу в целях
обеспечения выполнения функций
государственными (муниципальными)
органами, казенными учреждениями, органами
управления государственными внебюджетными
фондами

0130000500 100 633 000,00 633 000,00

Подпрограмма "Выявление и поддержка
одаренных детей"

0140000000 75 000,00 75 000,00

Организация и проведение мероприятий для
одаренных детей

0140020160 75 000,00 75 000,00

48



Предоставление субсидий бюджетным,
автономным учреждениям и иным
некоммерческим организациям

0140020160 600 75 000,00 75 000,00

Подпрограмма "Обеспечение
функционирования системы образования
Родниковского муниципального района"

0150000000 23 179 894,00 23 179 894,00

Финансовое обеспечение деятельности по
оценке качества образования, информационного
сопровождения, управления и финансового
обеспечения системы образования

0150000160 12 444 711,00 12 444 711,00

Расходы на выплаты персоналу в целях
обеспечения выполнения функций
государственными (муниципальными)
органами, казенными учреждениями, органами
управления государственными внебюджетными
фондами

0150000160 100 10 564 382,00 10 564 382,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд

0150000160 200 1 575 773,00 1 575 773,00

Иные бюджетные ассигнования 0150000160 800 304 556,00 304 556,00
Организация бесплатной перевозки
обучающихся в муниципальных
образовательных организациях, реализующих
основные общеобразовательные программы,
между поселениями

0150000170 10 735 183,00 10 735 183,00

Расходы на выплаты персоналу в целях
обеспечения выполнения функций
государственными (муниципальными)
органами, казенными учреждениями, органами
управления государственными внебюджетными
фондами

0150000170 100 3 932 623,00 3 932 623,00

Закупка товаров, работ и услуг для
обеспечения государственных (муниципальных)
нужд

0150000170 200 6 705 410,00 6 705 410,00

Иные бюджетные ассигнования 0150000170 800 97 150,00 97 150,00
Подпрограмма "Патриотическое воспитание

детей и молодежи Родниковского
муниципального района"

0160000000 270 100,00 270 100,00

Обеспечение функционирования морского
кадетского класса

0160000180 264 700,00 264 700,00

Предоставление субсидий бюджетным,
автономным учреждениям и иным
некоммерческим организациям

0160000180 600 264 700,00 264 700,00

Организация и проведение мероприятий 0160020170 5 400,00 5 400,00
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд

0160020170 200 5 400,00 5 400,00

Подпрограмма "Обеспечение пожарной
безопасности муниципальных учреждений
образования"

0170000000 1 518 100,00 1 518 100,00

Реализация мероприятий по укреплению
пожарной безопасности

0170020180 1 518 100,00 1 518 100,00

Закупка товаров, работ и услуг для
обеспечения государственных (муниципальных)
нужд

0170020180 200 1 478 100,00 1 478 100,00

Предоставление субсидий бюджетным,
автономным учреждениям и иным
некоммерческим организациям

0170020180 600 40 000,00 40 000,00

49



Подпрограмма "Развитие, сохранение и
укрепление материально-технической базы
муниципальных учреждений образования"

0190000000 2 261 214,40 2 291 897,50

Региональный проект "Успех каждого
ребенка"

019E200000 2 261 214,40 2 291 897,50

Создание в общеобразовательных
организациях, расположенных в сельской
местности и малых городах, условий для
занятий физической культурой и спортом

019E250970 2 261 214,40 2 291 897,50

Предоставление субсидий бюджетным,
автономным учреждениям и иным
некоммерческим организациям

019E250970 600 2 261 214,40 2 291 897,50

Муниципальная программа Родниковского
муниципального района "Социальная поддержка
граждан Родниковского муниципального
района"

0200000000 11 928 461,21 11 928 461,21

Подпрограмма "Дети Родниковского района" 0210000000 7 828 807,21 7 828 807,21

Организация и проведение мероприятий для
детей с ограниченными возможностями

0210020240 13 000,00 13 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд

0210020240 200 13 000,00 13 000,00

Организация и проведение мероприятий для
детей-сирот и детей, оставшихся без попечения
родителей

0210020250 9 000,00 9 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для
обеспечения государственных (муниципальных)
нужд

0210020250 200 9 000,00 9 000,00

Компенсация части стоимости питания
(горячий комплексный завтрак),
предоставляемого отдельным категориям
обучающихся муниципальных образовательных
организаций

0210020770 202 000,00 202 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд

0210020770 200 202 000,00 202 000,00

Субсидии юридическим лицам и
индивидуальным предпринимателям на
финансовое обеспечение (возмещение) затрат в
связи с предоставлением льготного питания
обучающимся муниципальных
общеобразовательных организаций

0210060180 648 000,00 648 000,00

Иные бюджетные ассигнования 0210060180 800 648 000,00 648 000,00
Компенсация части родительской платы за

содержание ребенка в дошкольном
образовательном учреждении для многодетных
семей

0210065040 1 586 987,00 1 586 987,00

Закупка товаров, работ и услуг для
обеспечения государственных (муниципальных)
нужд

0210065040 200 18 817,00 18 817,00

Социальное обеспечение и иные выплаты
населению

0210065040 300 1 568 170,00 1 568 170,00

Социальная поддержка многодетным семьям
по приобретению школьной формы либо
заменяющего комплекса детской одежды для
посещения школьных занятий детям,
поступающим в первый класс
общеобразовательных организаций
Родниковского муниципального района

0210065050 60 000,00 60 000,00

50



Социальное обеспечение и иные выплаты
населению

0210065050 300 60 000,00 60 000,00

На осуществление переданных полномочий
по выплате компенсации части родительской
платы за присмотр и уход за детьми в
образовательных организациях, реализующих
образовательную программу дошкольного
образования

0210080110 3 162 906,21 3 162 906,21

Закупка товаров, работ и услуг для
обеспечения государственных (муниципальных)
нужд

0210080110 200 37 505,00 37 505,00

Социальное обеспечение и иные выплаты
населению

0210080110 300 3 125 401,21 3 125 401,21

Предоставление жилых помещений детям-
сиротам и детям, оставшимся без попечения
родителей, лицам из их числа по договорам
найма специализированных жилых помещений

02100R0820 2 146 914,00 2 146 914,00

Капитальные вложения в объекты
государственной (муниципальной)
собственности

02100R0820 400 2 146 914,00 2 146 914,00

Подпрограмма "Организация отдыха и
оздоровления детей"

0220000000 1 801 350,00 1 801 350,00

Организации питания детей в лагерях с
дневным пребыванием

0220020260 429 555,00 429 555,00

Закупка товаров, работ и услуг для
обеспечения государственных (муниципальных)
нужд

0220020260 200 429 555,00 429 555,00

Подготовка лагерей с дневным пребыванием
к открытию

0220020750 114 000,00 114 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для
обеспечения государственных (муниципальных)
нужд

0220020750 200 114 000,00 114 000,00

Осуществление полномочий по организации
двухразового питания в лагерях дневного
пребывания детей-сирот и детей, находящихся в
трудной жизненной ситуации

0220080200 76 230,00 76 230,00

Предоставление субсидий бюджетным,
автономным учреждениям и иным
некоммерческим организациям

0220080200 600 76 230,00 76 230,00

Организация отдыха детей в каникулярное
время в части организации двухразового
питания в лагерях дневного пребывания

02200S0190 1 181 565,00 1 181 565,00

Предоставление субсидий бюджетным,
автономным учреждениям и иным
некоммерческим организациям

02200S0190 600 1 181 565,00 1 181 565,00

Подпрограмма "Профилактика социального
неблагополучия семей с детьми, защита прав и
интересов детей"

0230000000 816 404,00 816 404,00

Осуществление полномочий по созданию и
организации деятельности комиссий по делам
несовершеннолетних и защите их прав

0230080360 816 404,00 816 404,00

Расходы на выплаты персоналу в целях
обеспечения выполнения функций
государственными (муниципальными)
органами, казенными учреждениями, органами
управления государственными внебюджетными
фондами

0230080360 100 816 404,00 816 404,00

Подпрограмма "Забота и поддержка" 0240000000 1 481 900,00 1 481 900,00

51



Оказание материальной помощи инвалидам
и участникам Великой Отечественной войны
1941-1945 годов к празднованию Дня Победы

0240020270 120 000,00 120 000,00

Социальное обеспечение и иные выплаты
населению

0240020270 300 120 000,00 120 000,00

Обеспечение граждан, проживающих на
территории муниципального образования
"Родниковский муниципальный район",
льготными лекарственными препаратами

0240060010 220 000,00 220 000,00

Иные бюджетные ассигнования 0240060010 800 220 000,00 220 000,00
Адресная материальная помощь гражданам,

оказавшимся в трудной жизненной ситуации
0240065020 306 600,00 306 600,00

Социальное обеспечение и иные выплаты
населению

0240065020 300 306 600,00 306 600,00

Ежемесячные выплаты гражданам,
имеющим звание "Почетный гражданин
Родниковского района"

0240065060 825 000,00 825 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для
обеспечения государственных (муниципальных)
нужд

0240065060 200 15 000,00 15 000,00

Социальное обеспечение и иные выплаты
населению

0240065060 300 810 000,00 810 000,00

Денежная компенсация проезда в лечебное
учреждение беременным женщинам,
проживающим в сельской местности

0240065070 10 300,00 10 300,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд

0240065070 200 100,00 100,00

Социальное обеспечение и иные выплаты
населению

0240065070 300 10 200,00 10 200,00

Муниципальная программа Родниковского
муниципального района "Обеспечение
качественным жильем и услугами жилищно-
коммунального хозяйства населения
Родниковского муниципального района"

0300000000 656 000,00 13 855 650,96

Подпрограмма "Развитие газификации
Родниковского района"

0370000000 0,00 13 199 650,96

Разработка (корректировка) проектной
документации и газификация населенных
пунктов, объектов социальной инфраструктуры
Ивановской области

03700S2990 0,00 13 199 650,96

Капитальные вложения в объекты
государственной (муниципальной)
собственности

03700S2990 400 0,00 13 199 650,96

Подпрограмма "Организация содержания
муниципального жилищного фонда"

0380000000 656 000,00 656 000,00

Расходы на оплату взносов на капитальный
ремонт общего имущества в многоквартирных
домах

0380020600 656 000,00 656 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для
обеспечения государственных (муниципальных)
нужд

0380020600 200 656 000,00 656 000,00

Муниципальная программа Родниковского
муниципального района "Развитие культуры
Родниковского муниципального района"

0400000000 57 144 850,00 57 144 850,00

Подпрограмма "Организация досуга и
обеспечение услугами организаций культуры"

0410000000 23 627 600,00 23 627 600,00

Финансовое обеспечение оказания
туристско-информационных услуг

0410000300 1 085 800,00 1 085 800,00

52



Предоставление субсидий бюджетным,
автономным учреждениям и иным
некоммерческим организациям

0410000300 600 1 085 800,00 1 085 800,00

Расходы на организацию досуга и
обеспечение услугами организаций культуры

0410040040 4 170 300,00 4 170 300,00

Предоставление субсидий бюджетным,
автономным учреждениям и иным
некоммерческим организациям

0410040040 600 4 170 300,00 4 170 300,00

Расходы на организацию досуга и
обеспечение услугами организаций культуры

0410040041 4 524 600,00 4 524 600,00

Предоставление субсидий бюджетным,
автономным учреждениям и иным
некоммерческим организациям

0410040041 600 4 524 600,00 4 524 600,00

Расходы на организацию досуга и
обеспечение услугами организаций культуры

0410040042 2 613 900,00 2 613 900,00

Предоставление субсидий бюджетным,
автономным учреждениям и иным
некоммерческим организациям

0410040042 600 2 613 900,00 2 613 900,00

Расходы на организацию досуга и
обеспечение услугами организаций культуры

0410040200 11 233 000,00 11 233 000,00

Предоставление субсидий бюджетным,
автономным учреждениям и иным
некоммерческим организациям

0410040200 600 11 233 000,00 11 233 000,00

Подпрограмма "Организация библиотечного
обслуживания населения, комплектование и
обеспечение сохранности книжных фондов"

0420000000 11 543 100,00 11 543 100,00

Организация библиотечного обслуживания
населения, комплектование и обеспечение
сохранности книжных фондов

0420000200 4 520 800,00 4 520 800,00

Расходы на выплаты персоналу в целях
обеспечения выполнения функций
государственными (муниципальными)
органами, казенными учреждениями, органами
управления государственными внебюджетными
фондами

0420000200 100 3 695 600,00 3 695 600,00

Закупка товаров, работ и услуг для
обеспечения государственных (муниципальных)
нужд

0420000200 200 812 300,00 812 300,00

Иные бюджетные ассигнования 0420000200 800 12 900,00 12 900,00
Расходы на организацию библиотечного

обслуживания населения, комплектование и
обеспечение сохранности книжных фондов

0420040210 7 022 300,00 7 022 300,00

Расходы на выплаты персоналу в целях
обеспечения выполнения функций
государственными (муниципальными)
органами, казенными учреждениями, органами
управления государственными внебюджетными
фондами

0420040210 100 5 582 100,00 5 582 100,00

Закупка товаров, работ и услуг для
обеспечения государственных (муниципальных)
нужд

0420040210 200 1 378 700,00 1 378 700,00

Иные бюджетные ассигнования 0420040210 800 61 500,00 61 500,00
Подпрограмма "Дополнительное образование

детей в сфере культуры и искусства"
0430000000 4 957 600,00 4 957 600,00

Дополнительное образование детей в сфере
культуры и искусства

0430000210 4 957 600,00 4 957 600,00

Расходы на выплаты персоналу в целях 0430000210 100 4 867 300,00 4 867 300,00

53



обеспечения выполнения функций
государственными (муниципальными)
органами, казенными учреждениями, органами
управления государственными внебюджетными
фондами

Закупка товаров, работ и услуг для
обеспечения государственных (муниципальных)
нужд

0430000210 200 90 000,00 90 000,00

Иные бюджетные ассигнования 0430000210 800 300,00 300,00
Подпрограмма "Обеспечение деятельности

отрасли культуры"
0440000000 13 901 900,00 13 901 900,00

Обеспечение деятельности муниципального
казенного учреждения "Веста"

0440000220 2 400 000,00 2 400 000,00

Расходы на выплаты персоналу в целях
обеспечения выполнения функций
государственными (муниципальными)
органами, казенными учреждениями, органами
управления государственными внебюджетными
фондами

0440000220 100 2 400 000,00 2 400 000,00

Расходы на организацию досуга и
обеспечение услугами организаций культуры

0440040040 1 403 300,00 1 403 300,00

Расходы на выплаты персоналу в целях
обеспечения выполнения функций
государственными (муниципальными)
органами, казенными учреждениями, органами
управления государственными внебюджетными
фондами

0440040040 100 1 403 300,00 1 403 300,00

Расходы на организацию досуга и обеспечение
услугами организаций культуры

0440040041 1 052 500,00 1 052 500,00

Расходы на выплаты персоналу в целях
обеспечения выполнения функций
государственными (муниципальными)
органами, казенными учреждениями, органами
управления государственными внебюджетными
фондами

0440040041 100 1 052 500,00 1 052 500,00

Расходы на организацию досуга и
обеспечение услугами организаций культуры

0440040042 493 000,00 493 000,00

Расходы на выплаты персоналу в целях
обеспечения выполнения функций
государственными (муниципальными)
органами, казенными учреждениями, органами
управления государственными внебюджетными
фондами

0440040042 100 493 000,00 493 000,00

Организация досуга и обеспечение услугами
организаций культуры

0440040200 7 083 400,00 7 083 400,00

Расходы на выплаты персоналу в целях
обеспечения выполнения функций
государственными (муниципальными)
органами, казенными учреждениями, органами
управления государственными внебюджетными
фондами

0440040200 100 6 455 200,00 6 455 200,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд

0440040200 200 615 400,00 615 400,00

Иные бюджетные ассигнования 0440040200 800 12 800,00 12 800,00
Расходы на организацию библиотечного

обслуживания населения, комплектование и
обеспечение сохранности книжных фондов

0440040210 1 469 700,00 1 469 700,00

54



Расходы на выплаты персоналу в целях
обеспечения выполнения функций
государственными (муниципальными)
органами, казенными учреждениями, органами
управления государственными внебюджетными
фондами

0440040210 100 1 469 700,00 1 469 700,00

Подпрограмма "Социально-значимые
общерайонные мероприятия"

0460000000 320 000,00 320 000,00

Организация и проведение мероприятий,
связанных с государственными праздниками,
юбилейными и памятными датами

0460020140 320 000,00 320 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для
обеспечения государственных (муниципальных)
нужд

0460020140 200 320 000,00 320 000,00

Подпрограмма "Информационная среда" 0470000000 2 794 650,00 2 794 650,00
Обеспечение населения информацией 0470000230 2 794 650,00 2 794 650,00

Предоставление субсидий бюджетным,
автономным учреждениям и иным
некоммерческим организациям

0470000230 600 2 794 650,00 2 794 650,00

Муниципальная программа Родниковского
муниципального района "Развитие физической
культуры и спорта Родниковского
муниципального района"

0500000000 34 277 100,00 26 716 079,40

Обеспечение доступа к спортивным
объектам

0500000240 7 570 000,00 4 826 329,00

Предоставление субсидий бюджетным,
автономным учреждениям и иным
некоммерческим организациям

0500000240 600 7 570 000,00 4 826 329,00

Организация и проведение массовых
спортивных мероприятий среди различных
категорий населения

0500020330 85 000,00 85 000,00

Предоставление субсидий бюджетным,
автономным учреждениям и иным
некоммерческим организациям

0500020330 600 85 000,00 85 000,00

Мероприятия, направленные на развитие
спорта высших достижений, по поддержке
спортивных команд, участвующих в
Чемпионатах Ивановской области

0500020340 390 000,00 390 000,00

Предоставление субсидий бюджетным,
автономным учреждениям и иным
некоммерческим организациям

0500020340 600 390 000,00 390 000,00

Расходы на организацию и проведение
массовых спортивных мероприятий среди
различных категорий населения

0500040070 25 000,00 25 000,00

Предоставление субсидий бюджетным,
автономным учреждениям и иным
некоммерческим организациям

0500040070 600 25 000,00 25 000,00

Расходы на организацию и проведение
массовых спортивных мероприятий среди
различных категорий населения

0500040071 17 500,00 17 500,00

Предоставление субсидий бюджетным,
автономным учреждениям и иным
некоммерческим организациям

0500040071 600 17 500,00 17 500,00

Расходы на организацию и проведение
массовых спортивных мероприятий среди
различных категорий населения

0500040072 10 100,00 10 100,00

Предоставление субсидий бюджетным,
автономным учреждениям и иным

0500040072 600 10 100,00 10 100,00

55



некоммерческим организациям
Расходы на организацию и проведение

массовых спортивных мероприятий среди
различных категорий населения

0500040230 213 900,00 213 900,00

Предоставление субсидий бюджетным,
автономным учреждениям и иным
некоммерческим организациям

0500040230 600 213 900,00 213 900,00

Расходы на обеспечение доступа к
спортивным объектам

0500040240 7 965 600,00 7 965 600,00

Предоставление субсидий бюджетным,
автономным учреждениям и иным
некоммерческим организациям

0500040240 600 7 965 600,00 7 965 600,00

Финансовое обеспечение развития на
территории города Родники физической
культуры и массового спорта

0500040800 18 000 000,00 13 182 650,40

Предоставление субсидий бюджетным,
автономным учреждениям и иным
некоммерческим организациям

0500040800 600 18 000 000,00 13 182 650,40

Муниципальная программа Родниковского
муниципального района "Реализация
молодежной политики на территории
Родниковского муниципального района"

0600000000 3 165 700,00 3 165 700,00

Мероприятия, направленные на гражданско-
патриотическое воспитание молодежи и
развитие волонтерского движения

0600020370 42 000,00 42 000,00

Предоставление субсидий бюджетным,
автономным учреждениям и иным
некоммерческим организациям

0600020370 600 42 000,00 42 000,00

Организация временной трудовой занятости
несовершеннолетних граждан

0600020380 176 000,00 176 000,00

Предоставление субсидий бюджетным,
автономным учреждениям и иным
некоммерческим организациям

0600020380 600 176 000,00 176 000,00

Расходы на организацию и осуществление
мероприятий по работе с детьми и молодежью в
поселении

0600040060 600 800,00 600 800,00

Предоставление субсидий бюджетным,
автономным учреждениям и иным
некоммерческим организациям

0600040060 600 600 800,00 600 800,00

Расходы на организацию и осуществление
мероприятий по работе с детьми и молодежью в
поселении

0600040061 281 900,00 281 900,00

Предоставление субсидий бюджетным,
автономным учреждениям и иным
некоммерческим организациям

0600040061 600 281 900,00 281 900,00

Расходы на организацию и осуществление
мероприятий по работе с детьми и молодежью в
поселении

0600040062 57 600,00 57 600,00

Предоставление субсидий бюджетным,
автономным учреждениям и иным
некоммерческим организациям

0600040062 600 57 600,00 57 600,00

Расходы на организацию и осуществление
мероприятий по работе с детьми и молодежью в
поселении

0600040220 2 007 400,00 2 007 400,00

Предоставление субсидий бюджетным,
автономным учреждениям и иным
некоммерческим организациям

0600040220 600 2 007 400,00 2 007 400,00

Муниципальная программа Родниковского 0700000000 25 241 482,92 25 570 114,52

56



муниципального района "Экономическое
развитие и инновационная экономика
Родниковского муниципального района"
Подпрограмма "Развитие сети автомобильных

дорог общего пользования, расположенных в
границах Родниковского муниципального
района и повышение безопасности дорожного
движения"

0730000000 18 156 253,92 18 498 114,52

Капитальный ремонт и ремонт
автомобильных дорог общего пользования
местного значения

0730020460 1 874 449,40 1 856 456,17

Закупка товаров, работ и услуг для
обеспечения государственных (муниципальных)
нужд

0730020460 200 1 874 449,40 1 856 456,17

Межбюджетные трансферты, передаваемые
бюджетам поселений на содержание
автомобильных дорог общего пользования
местного значения

0730040010 5 084 200,00 5 084 200,00

Межбюджетные трансферты 0730040010 500 5 084 200,00 5 084 200,00
Расходы на капитальный ремонт и ремонт

автомобильных дорог общего пользования,
расположенных в границах населенных пунктов
поселения

0730040190 5 300 000,00 5 300 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд

0730040190 200 5 300 000,00 5 300 000,00

На проектирование строительства
(реконструкции), капитального ремонта,
строительство (реконструкцию), капитальный
ремонт, ремонт и содержание автомобильных
дорог общего пользования местного значения, в
том числе на формирование муниципальных
дорожных фондов

07300S0510 5 897 604,52 6 257 458,35

Закупка товаров, работ и услуг для
обеспечения государственных (муниципальных)
нужд

07300S0510 200 5 897 604,52 6 257 458,35

Подпрограмма "Управление муниципальным
имуществом, земельными ресурсами и
градостроительная деятельность"

0740000000 172 000,00 172 000,00

На выполнение работ по топографической
съемке территорий, на которых планируется
строительство (реконструкция) объектов
недвижимости

0740040310 50 000,00 50 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд

0740040310 200 50 000,00 50 000,00

На проведение мероприятий по изменению
документов территориального планирования

0740040320 50 000,00 50 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд

0740040320 200 50 000,00 50 000,00

На проведение кадастровых работ 0740040340 60 000,00 60 000,00
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд

0740040340 200 60 000,00 60 000,00

На проведение оценки недвижимости,
признание прав и регулирование отношений по
муниципальной собственности

0740040350 12 000,00 12 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд

0740040350 200 12 000,00 12 000,00

Подпрограмма "Организация транспортного 0750000000 6 913 229,00 6 900 000,00

57



обслуживания населения Родниковского
муниципального района"
Перевозка пассажиров и багажа по
муниципальным маршрутам регулярных
перевозок

0750022100 6 913 229,00 6 900 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд

0750022100 200 6 913 229,00 6 900 000,00

Муниципальная программа Родниковского
муниципального района "Совершенствование
органов местного самоуправления"

0800000000 70 736 357,00 70 736 357,00

Подпрограмма "Обеспечение деятельности
исполнительных органов муниципального
образования"

0820000000 66 828 757,00 66 828 757,00

Глава муниципального образования 0820000020 1 567 541,00 1 567 541,00
Расходы на выплаты персоналу в целях

обеспечения выполнения функций
государственными (муниципальными)
органами, казенными учреждениями, органами
управления государственными внебюджетными
фондами

0820000020 100 1 567 541,00 1 567 541,00

Обеспечение функций исполнительных
органов муниципального образования

0820000060 48 090 662,00 48 090 662,00

Расходы на выплаты персоналу в целях
обеспечения выполнения функций
государственными (муниципальными)
органами, казенными учреждениями, органами
управления государственными внебюджетными
фондами

0820000060 100 46 586 922,00 46 586 922,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд

0820000060 200 1 484 400,00 1 484 400,00

Иные бюджетные ассигнования 0820000060 800 19 340,00 19 340,00
Расходы на выплату премий к Почетным

грамотам Главы администрации
муниципального образования

0820000070 60 000,00 60 000,00

Социальное обеспечение и иные выплаты
населению

0820000070 300 60 000,00 60 000,00

Обеспечение деятельности муниципального
казенного учреждения "Центр по обеспечению
деятельности органов местного
самоуправления"

0820000090 16 380 554,00 16 380 554,00

Расходы на выплаты персоналу в целях
обеспечения выполнения функций
государственными (муниципальными)
органами, казенными учреждениями, органами
управления государственными внебюджетными
фондами

0820000090 100 6 612 144,00 6 612 144,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд

0820000090 200 9 674 828,00 9 674 828,00

Иные бюджетные ассигнования 0820000090 800 93 582,00 93 582,00
Осуществление возложенных полномочий
исполнительно-распорядительного органа
муниципального образования

0820040023 730 000,00 730 000,00

Расходы на выплаты персоналу в целях
обеспечения выполнения функций
государственными (муниципальными)
органами, казенными учреждениями, органами
управления государственными внебюджетными

0820040023 100 303 856,00 303 856,00

58



фондами
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд

0820040023 200 426 144,00 426 144,00

Подпрограмма "Организация дополнительного
пенсионного обеспечения отдельных категорий
граждан"

0850000000 2 787 600,00 2 787 600,00

Выплата пенсий за выслугу лет
муниципальным служащим

0850065010 2 787 600,00 2 787 600,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд

0850065010 200 27 600,00 27 600,00

Социальное обеспечение и иные выплаты
населению

0850065010 300 2 760 000,00 2 760 000,00

Подпрограмма "Информационное общество" 0860000000 1 120 000,00 1 120 000,00
Поддержание компьютерной и оргтехники в
рабочем состоянии (запасные части и тонеры)

0860020810 500 000,00 500 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд

0860020810 200 500 000,00 500 000,00

Разработка и сопровождение сайта
администрации муниципального образования
"Родниковский муниципальный район" на
Российском программном обеспечении

0860020820 20 000,00 20 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд

0860020820 200 20 000,00 20 000,00

Организация сопровождения установленных
программных продуктов

0860020830 500 000,00 500 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд

0860020830 200 500 000,00 500 000,00

Организация функционирования канала
доступа в сеть "Интернет" Соблюдение
технических и организационных мер
информационной безопасности (Vip net,
интернет, антивирус, ключи)

0860020840 100 000,00 100 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд

0860020840 200 100 000,00 100 000,00

Муниципальная программа Родниковского
муниципального района "Охрана земель и
окружающей среды на территории
муниципального образования "Родниковский
муниципальный район"

0900000000 947 030,00 947 030,00

Подпрограмма "Охрана окружающей среды на
территории муниципального образования
"Родниковский муниципальный район"

0910000000 947 030,00 947 030,00

Межбюджетные трансферты, передаваемые
бюджетам сельских поселений на участие в
организации деятельности по сбору (в том числе
раздельному сбору) и транспортированию
твердых коммунальных отходов"

0910044000 947 030,00 947 030,00

Межбюджетные трансферты 0910044000 500 947 030,00 947 030,00
Непрограммные направления деятельности
органов местного самоуправления

6090000000 9 108 323,52 18 599 410,52

Обеспечение функций представительного
органа

6090000030 1 201 705,00 1 201 705,00

Расходы на выплаты персоналу в целях
обеспечения выполнения функций
государственными (муниципальными)
органами, казенными учреждениями, органами
управления государственными внебюджетными

6090000030 100 763 111,00 763 111,00

59



фондами
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд

6090000030 200 438 594,00 438 594,00

Расходы на выплату премий к Почетным
грамотам Совета муниципального образования

6090000040 27 600,00 27 600,00

Социальное обеспечение и иные выплаты
населению

6090000040 300 27 600,00 27 600,00

Председатель Совета муниципального
образования

6090000600 865 219,00 865 219,00

Расходы на выплаты персоналу в целях
обеспечения выполнения функций
государственными (муниципальными)
органами, казенными учреждениями, органами
управления государственными внебюджетными
фондами

6090000600 100 865 219,00 865 219,00

Резервный фонд местной администрации 6090020030 100 000,00 100 000,00
Иные бюджетные ассигнования 6090020030 800 100 000,00 100 000,00

Расходы на приобретение подарков для
ветеранов Великой Отечественной войны к
юбилейным дням рождения

6090020110 50 000,00 50 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд

6090020110 200 50 000,00 50 000,00

Расходы на объект "Городское кладбище по
адресу: 1,3 км северо-восточнее
д.Кутилово,Родниковского района Ивановской
области"

6090040700 6 560 000,00 16 013 630,00

Капитальные вложения в объекты
государственной (муниципальной)
собственности

6090040700 400 6 560 000,00 16 013 630,00

Межбюджетные трансферты бюджетам
сельских поселений на содержание мест
захоронения

6090043200 150 000,00 150 000,00

Межбюджетные трансферты 6090043200 500 150 000,00 150 000,00
Осуществление полномочий по составлению
(изменению) списков кандидатов в присяжные
заседатели федеральных судов общей
юрисдикции в Российской Федерации

6090051200 28 520,00 65 977,00

Межбюджетные трансферты 6090051200 500 28 520,00 65 977,00
Осуществление отдельных государственных

полномочий в сфере административных
правонарушений

6090080350 16 352,00 16 352,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд

6090080350 200 16 352,00 16 352,00

Осуществление отдельных государственных
полномочий в области обращения с животными
в части организации мероприятий при
осуществлении деятельности по обращению с
животными без владельцев

6090080370 35 027,52 35 027,52

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд

6090080370 200 35 027,52 35 027,52

Расходы на оплату членских взносов в Совет
муниципальных образований Ивановской
области

6090090010 73 900,00 73 900,00

Иные бюджетные ассигнования 6090090010 800 73 900,00 73 900,00
Итого 596 931 429,74 598 892 453,11

60



Приложение 5

к решению Совета муниципального
образования «Родниковский

муниципальный район»
от 17.07.2020 г. № 52

Приложение 8

к решению Совета муниципального
образования «Родниковский

муниципальный район»

от 19.12.2019 г. № 72

Ведомственная структура расходов районного бюджета на  2020 год

Наименование Код главного
распорядителя

Раздел,
подраздел

Целевая статья
расходов

Вид
расхода

сумма,
рублей

1 2 3 4 5 6
Совет МО "Родниковский муниципальный район" 210 0000000000 2 094 524,00

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 210 01 00 0000000000 2 094 524,00
Функционирование законодательных (представительных) органов

государственной власти и представительных органов муниципальных
образований

210 01 03 0000000000 2 066 924,00

Непрограммные направления деятельности органов местного
самоуправления

210 01 03 6090000000 2 066 924,00

Обеспечение функций представительного органа 210 01 03 6090000030 1 201 705,00
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения

функций государственными (муниципальными) органами, казенными
учреждениями, органами управления государственными внебюджетными
фондами

210 01 03 6090000030 100 763 111,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных
(муниципальных) нужд

210 01 03 6090000030 200 438 594,00

Председатель Совета муниципального образования 210 01 03 6090000600 865 219,00
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями,
органами управления государственными внебюджетными фондами

210 01 03 6090000600 100 865 219,00

Другие общегосударственные вопросы 210 01 13 0000000000 27 600,00

61



Непрограммные направления деятельности органов местного
самоуправления

210 01 13 6090000000 27 600,00

Расходы на выплату премий к Почетным грамотам Совета
муниципального образования

210 01 13 6090000040 27 600,00

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 210 01 13 6090000040 300 27 600,00
Администрация муниципального образования "Родниковский муниципальный
район"

211 0000000000 98 459 868,07

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 211 01 00 0000000000 75 210 538,41
Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской

Федерации и муниципального образования
211 01 02 0000000000 1 567 541,00

Муниципальная программа Родниковского муниципального района
"Совершенствование органов местного самоуправления"

211 01 02 0800000000 1 567 541,00

Подпрограмма "Обеспечение деятельности исполнительных органов
муниципального образования"

211 01 02 0820000000 1 567 541,00

Глава муниципального образования 211 01 02 0820000020 1 567 541,00
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения

функций государственными (муниципальными) органами, казенными
учреждениями, органами управления государственными внебюджетными
фондами

211 01 02 0820000020 100 1 567 541,00

Функционирование Правительства Российской Федерации, высших
исполнительных органов государственной власти субъектов Российской
Федерации, местных администраций

211 01 04 0000000000 50 472 161,41

Муниципальная программа Родниковского муниципального района
"Социальная поддержка граждан Родниковского муниципального района"

211 01 04 0200000000 881 499,41

Подпрограмма "Профилактика социального неблагополучия семей с
детьми, защита прав и интересов детей"

211 01 04 0230000000 881 499,41

Осуществление полномочий по созданию и организации деятельности
комиссий по делам несовершеннолетних и защите их прав

211 01 04 0230080360 881 499,41

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями,
органами управления государственными внебюджетными фондами

211 01 04 0230080360 100 827 294,41

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных
(муниципальных) нужд

211 01 04 0230080360 200 54 205,00

Муниципальная программа Родниковского муниципального района
"Совершенствование органов местного самоуправления"

211 01 04 0800000000 49 590 662,00

Подпрограмма "Обеспечение деятельности исполнительных органов
муниципального образования"

211 01 04 0820000000 49 590 662,00

Обеспечение функций исполнительных органов муниципального образования 211 01 04 0820000060 49 590 662,00

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 211 01 04 0820000060 100 47 886 922,00

62



государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями,
органами управления государственными внебюджетными фондами

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных
(муниципальных) нужд

211 01 04 0820000060 200 1 684 400,00

Иные бюджетные ассигнования 211 01 04 0820000060 800 19 340,00
Другие общегосударственные вопросы 211 01 13 0000000000 23 170 836,00

Муниципальная программа Родниковского муниципального района
"Совершенствование органов местного самоуправления"

211 01 13 0800000000 22 967 574,00

Подпрограмма "Обеспечение деятельности исполнительных органов
муниципального образования"

211 01 13 0820000000 18 205 054,00

Расходы на выплату премий к Почетным грамотам Главы
администрации муниципального образования

211 01 13 0820000070 94 500,00

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 211 01 13 0820000070 300 94 500,00
Обеспечение деятельности муниципального казенного учреждения

"Центр по обеспечению деятельности органов местного самоуправления"
211 01 13 0820000090 17 380 554,00

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями,
органами управления государственными внебюджетными фондами

211 01 13 0820000090 100 7 612 144,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных
(муниципальных) нужд

211 01 13 0820000090 200 9 674 828,00

Иные бюджетные ассигнования 211 01 13 0820000090 800 93 582,00
Осуществление возложенных полномочий исполнительно-

распорядительного органа муниципального образования
211 01 13 0820040023 730 000,00

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями,
органами управления государственными внебюджетными фондами

211 01 13 0820040023 100 303 856,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных
(муниципальных) нужд

211 01 13 0820040023 200 426 144,00

Подпрограмма "Сохранение и укрепление материально-технической базы
органов местного самоуправления Родниковского муниципального района"

211 01 13 0840000000 2 000 000,00

Ремонт помещений органов местного самоуправления 211 01 13 0840020490 2 000 000,00
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных
(муниципальных) нужд

211 01 13 0840020490 200 2 000 000,00

Подпрограмма "Информационное общество" 211 01 13 0860000000 2 762 520,00
Приобретение компьютерной, оргтехники и офисной техники 211 01 13 0860020780 600 000,00
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных

(муниципальных) нужд
211 01 13 0860020780 200 600 000,00

Приобретение лицензионного программного обеспечения 211 01 13 0860020790 400 000,00
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 211 01 13 0860020790 200 400 000,00

63



(муниципальных) нужд
Поддержание компьютерной и оргтехники в рабочем состоянии

(запасные части и тонеры)
211 01 13 0860020810 700 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных
(муниципальных) нужд

211 01 13 0860020810 200 700 000,00

Разработка и сопровождение сайта администрации муниципального
образования "Родниковский муниципальный район" на Российском
программном обеспечении

211 01 13 0860020820 20 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных
(муниципальных) нужд

211 01 13 0860020820 200 20 000,00

Организация сопровождения установленных программных продуктов 211 01 13 0860020830 744 000,00
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных

(муниципальных) нужд
211 01 13 0860020830 200 744 000,00

Организация функционирования канала доступа в сеть "Интернет"
Соблюдение технических и организационных мер информационной
безопасности (Vip net, интернет, антивирус, ключи)

211 01 13 0860020840 298 520,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных
(муниципальных) нужд

211 01 13 0860020840 200 298 520,00

Непрограммные направления деятельности органов местного
самоуправления

211 01 13 6090000000 203 262,00

Резервный фонд местной администрации 211 01 13 6090020030 54 010,00
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных

(муниципальных) нужд
211 01 13 6090020030 200 54 010,00

Расходы на приобретение подарков для ветеранов Великой
Отечественной войны к юбилейным дням рождения

211 01 13 6090020110 50 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных
(муниципальных) нужд

211 01 13 6090020110 200 50 000,00

Осуществление отдельных государственных полномочий в сфере
административных правонарушений

211 01 13 6090080350 16 352,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных
(муниципальных) нужд

211 01 13 6090080350 200 16 352,00

Расходы на оплату членских взносов в Совет муниципальных
образований Ивановской области

211 01 13 6090090010 73 900,00

Иные бюджетные ассигнования 211 01 13 6090090010 800 73 900,00
Расходы на оплату членских взносов в Ассоциацию по улучшению

состояния здоровья и качества жизни населения "Здоровые города, районы и
поселки"

211 01 13 6090090030 9 000,00

Иные бюджетные ассигнования 211 01 13 6090090030 800 9 000,00
НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 211 04 00 0000000000 174 888,96
Сельское хозяйство и рыболовство 211 04 05 0000000000 174 888,96

64



Непрограммные направления деятельности органов местного самоуправления 211 04 05 6090000000 174 888,96
Осуществление отдельных государственных полномочий в области

обращения с животными в части организации мероприятий при осуществлении
деятельности по обращению с животными без владельцев

211 04 05 6090080370 95 918,46

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных
(муниципальных) нужд

211 04 05 6090080370 200 95 918,46

Осуществление отдельных государственных полномочий по
организации проведения на территории Ивановской области мероприятий по
предупреждению и ликвидации болезней животных, их лечению, защите
населения от болезней, общих для человека и животных, в части организации
проведения мероприятий по содержанию сибиреязвенных скотомогильников

211 04 05 6090082400 78 970,50

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных
(муниципальных) нужд

211 04 05 6090082400 200 78 970,50

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 211 05 00 0000000000 490 240,70
Коммунальное хозяйство 211 05 02 0000000000 490 240,70

Муниципальная программа Родниковского муниципального района
"Экономическое развитие и инновационная экономика Родниковского
муниципального района"

211 05 02 0700000000 437 010,00

Подпрограмма "Энергосбережение и повышение энергетической
эффективности"

211 05 02 0720000000 437 010,00

Разработка схем теплоснабжения сельских поселений Родниковского
муниципального района

211 05 02 0720022400 437 010,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных
(муниципальных) нужд

211 05 02 0720022400 200 437 010,00

Непрограммные направления деятельности органов местного
самоуправления

211 05 02 6090000000 53 230,70

Резервный фонд местной администрации 211 05 02 6090020030 53 230,70
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных

(муниципальных) нужд
211 05 02 6090020030 200 53 230,70

ОБРАЗОВАНИЕ 211 07 00 0000000000 110 000,00
Профессиональная подготовка, переподготовка и повышение квалификации 211 07 05 0000000000 110 000,00

Муниципальная программа Родниковского муниципального района
"Совершенствование органов местного самоуправления"

211 07 05 0800000000 110 000,00

Подпрограмма "Укрепление кадрового потенциала" 211 07 05 0830000000 110 000,00
Организация переподготовки и повышения квалификации работников

органов местного самоуправления и работников подведомственных им
учреждений

211 07 05 0830020010 110 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных
(муниципальных) нужд

211 07 05 0830020010 200 110 000,00

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 211 08 00 0000000000 374 300,00

65



Культура 211 08 01 0000000000 374 300,00
Муниципальная программа Родниковского муниципального района

"Развитие культуры Родниковского муниципального района"
211 08 01 0400000000 374 300,00

Подпрограмма "Социально-значимые общерайонные мероприятия" 211 08 01 0460000000 374 300,00
Организация и проведение мероприятий, связанных с государственными

праздниками, юбилейными и памятными датами
211 08 01 0460020140 374 300,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных
(муниципальных) нужд

211 08 01 0460020140 200 374 300,00

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 211 10 00 0000000000 4 156 500,00
Пенсионное обеспечение 211 10 01 0000000000 2 787 600,00

Муниципальная программа Родниковского муниципального района
"Совершенствование органов местного самоуправления"

211 10 01 0800000000 2 787 600,00

Подпрограмма "Организация дополнительного пенсионного обеспечения
отдельных категорий граждан"

211 10 01 0850000000 2 787 600,00

Выплата пенсий за выслугу лет муниципальным служащим 211 10 01 0850065010 2 787 600,00
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных

(муниципальных) нужд
211 10 01 0850065010 200 27 600,00

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 211 10 01 0850065010 300 2 760 000,00
Социальное обеспечение населения 211 10 03 0000000000 1 368 900,00

Муниципальная программа Родниковского муниципального района
"Социальная поддержка граждан Родниковского муниципального района"

211 10 03 0200000000 1 368 900,00

Подпрограмма "Забота и поддержка" 211 10 03 0240000000 1 368 900,00
Оказание материальной помощи инвалидам и участникам Великой

Отечественной войны 1941-1945 годов к празднованию Дня Победы
211 10 03 0240020270 227 000,00

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 211 10 03 0240020270 300 227 000,00
Адресная материальная помощь гражданам, оказавшимся в трудной

жизненной ситуации
211 10 03 0240065020 306 600,00

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 211 10 03 0240065020 300 306 600,00
Ежемесячные выплаты гражданам, имеющим звание "Почетный

гражданин Родниковского района"
211 10 03 0240065060 825 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных
(муниципальных) нужд

211 10 03 0240065060 200 15 000,00

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 211 10 03 0240065060 300 810 000,00
Денежная компенсация проезда в лечебное учреждение беременным

женщинам, проживающим в сельской местности
211 10 03 0240065070 10 300,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных
(муниципальных) нужд

211 10 03 0240065070 200 100,00

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 211 10 03 0240065070 300 10 200,00
ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 211 11 00 0000000000 17 943 400,00

66



Массовый спорт 211 11 02 0000000000 17 943 400,00
Муниципальная программа Родниковского муниципального района "Развитие
физической культуры и спорта Родниковского муниципального района"

211 11 02 0500000000 17 943 400,00

Обеспечение доступа к спортивным объектам 211 11 02 0500000240 8 131 200,00
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и

иным некоммерческим организациям
211 11 02 0500000240 600 8 131 200,00

Финансовое обеспечение развития на территории города Родники
физической культуры и массового спорта

211 11 02 0500040800 9 812 200,00

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и
иным некоммерческим организациям

211 11 02 0500040800 600 9 812 200,00

Комитет по управлению имуществом администрации Родниковского
муниципального района

212 0000000000 14 039 838,00

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 212 01 00 0000000000 166 700,00
Другие общегосударственные вопросы 212 01 13 0000000000 166 700,00

Муниципальная программа Родниковского муниципального района
"Экономическое развитие и инновационная экономика Родниковского
муниципального района"

212 01 13 0700000000 134 200,00

Подпрограмма "Управление муниципальным имуществом, земельными
ресурсами и градостроительная деятельность"

212 01 13 0740000000 134 200,00

Оценка недвижимости, признание прав и регулирование отношений по
муниципальной собственности

212 01 13 0740020640 134 200,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных
(муниципальных) нужд

212 01 13 0740020640 200 95 200,00

Иные бюджетные ассигнования 212 01 13 0740020640 800 39 000,00
Непрограммные направления деятельности органов местного

самоуправления
212 01 13 6090000000 32 500,00

Расходы на исполнение судебных актов по искам к муниципальному
образованию о возмещении вреда, причиненного незаконными действиями
(бездействием) муниципальных органов или их должностных лиц, в том числе в
результате издания муниципальных правовых актов, не соответствующих
закону или иному нормативному правовому акту, а также судебных актов по
иным искам о взыскании денежных средств за счет средств казны
муниципального образования (за исключением судебных актов о взыскании
денежных средств в порядке субсидиарной ответственности главных
распорядителей средств местного бюджета)

212 01 13 6090020060 32 500,00

Иные бюджетные ассигнования 212 01 13 6090020060 800 32 500,00
НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 212 04 00 0000000000 874 000,00
Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 212 04 09 0000000000 130 000,00

Муниципальная программа Родниковского муниципального района
"Экономическое развитие и инновационная экономика Родниковского

212 04 09 0700000000 130 000,00

67



муниципального района"
Подпрограмма "Развитие сети автомобильных дорог общего пользования,

расположенных в границах Родниковского муниципального района и
повышение безопасности дорожного движения"

212 04 09 0730000000 130 000,00

Подпрограмма "Развитие сети автомобильных дорог общего пользования,
расположенных в границах Родниковского муниципального района и
повышение безопасности дорожного движения"

212 04 09 0730000000 130 000,00

Оформление прав собственности на автомобильные дороги общего
пользования местного значения

212 04 09 0730020480 115 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных
(муниципальных) нужд

212 04 09 0730020480 200 115 000,00

Расходы по выплате возмещения за изъятие земельного участка для
муниципальных нужд

212 04 09 0730090050 15 000,00

Иные бюджетные ассигнования 212 04 09 0730090050 800 15 000,00
Другие вопросы в области национальной экономики 212 04 12 0000000000 744 000,00

Муниципальная программа Родниковского муниципального района
"Экономическое развитие и инновационная экономика Родниковского
муниципального района"

212 04 12 0700000000 744 000,00

Подпрограмма "Управление муниципальным имуществом, земельными
ресурсами и градостроительная деятельность"

212 04 12 0740000000 744 000,00

Кадастровые работы 212 04 12 0740021000 102 000,00
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных

(муниципальных) нужд
212 04 12 0740021000 200 102 000,00

Комплексные кадастровые работы 212 04 12 0740021100 270 000,00
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных

(муниципальных) нужд
212 04 12 0740021100 200 270 000,00

Топографическая съемка территорий, на которых планируется
строительство (реконструкция) объектов недвижимости

212 04 12 0740021200 60 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных
(муниципальных) нужд

212 04 12 0740021200 200 60 000,00

Изменение документов территориального планирования 212 04 12 0740021300 140 000,00
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных

(муниципальных) нужд
212 04 12 0740021300 200 140 000,00

На выполнение работ по топографической съемке территорий, на
которых планируется строительство (реконструкция) объектов недвижимости

212 04 12 0740040310 50 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных
(муниципальных) нужд

212 04 12 0740040310 200 50 000,00

На проведение мероприятий по изменению документов территориального
планирования

212 04 12 0740040320 50 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 212 04 12 0740040320 200 50 000,00

68



(муниципальных) нужд
На проведение кадастровых работ 212 04 12 0740040340 60 000,00
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных

(муниципальных) нужд
212 04 12 0740040340 200 60 000,00

На проведение оценки недвижимости, признание прав и регулирование
отношений по муниципальной собственности

212 04 12 0740040350 12 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных
(муниципальных) нужд

212 04 12 0740040350 200 12 000,00

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 212 05 00 0000000000 8 983 424,00
Жилищное хозяйство 212 05 01 0000000000 8 983 424,00

Муниципальная программа Родниковского муниципального района
"Обеспечение качественным жильем и услугами жилищно-коммунального
хозяйства населения Родниковского муниципального района"

212 05 01 0300000000 8 983 424,00

Подпрограмма "Организация содержания муниципального жилищного фонда" 212 05 01 0380000000 656 000,00
Расходы на оплату взносов на капитальный ремонт общего имущества в
многоквартирных домах

212 05 01 0380020600 656 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных
(муниципальных) нужд

212 05 01 0380020600 200 656 000,00

Подпрограмма "Переселение граждан из аварийного жилищного фонда" 212 05 01 0390000000 8 327 424,00
Обеспечение мероприятий по переселению граждан из аварийного жилищного
фонда, в том числе переселению граждан из аварийного жилищного фонда с
учетом необходимости развития малоэтажного жилищного строительства в
части оплаты общей площади предоставляемого жилого помещения,
превышающую общую площадь занимаемого жилого помещения

212 05 01 0390025400 1 876 923,30

Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной)
собственности

212 05 01 0390025400 400 1 876 923,30

Региональный проект "Обеспечение устойчивого сокращения непригодного для
проживания жилищного фонда"

212 05 01 039F300000 6 450 500,70

Обеспечение мероприятий по переселению граждан из аварийного жилищного
фонда, в том числе переселению граждан из аварийного жилищного фонда с
учетом необходимости развития малоэтажного жилищного строительства за
счет средств, поступивших от государственной корпорации - Фонда содействия
реформированию жилищно-коммунального хозяйства

212 05 01 039F367483 6 322 136,00

Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной)
собственности

212 05 01 039F367483 400 6 322 136,00

Обеспечение мероприятий по переселению граждан из аварийного жилищного
фонда, в том числе переселению граждан из аварийного жилищного фонда с
учетом необходимости развития малоэтажного жилищного строительства за
счет средств областного бюджета

212 05 01 039F367484 63 860,00

Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) 212 05 01 039F367484 400 63 860,00

69



собственности
Обеспечение мероприятий по переселению граждан из аварийного жилищного
фонда, в том числе переселению граждан из аварийного жилищного фонда с
учетом необходимости развития малоэтажного жилищного строительства за
счет средств бюджета Родниковского муниципального района

212 05 01 039F36748S 64 504,70

Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной)
собственности

212 05 01 039F36748S 400 64 504,70

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 212 10 00 0000000000 2 146 914,00
Охрана семьи и детства 212 10 04 0000000000 2 146 914,00

Муниципальная программа Родниковского муниципального района
"Социальная поддержка граждан Родниковского муниципального района"

212 10 04 0200000000 2 146 914,00

Подпрограмма "Дети Родниковского района" 212 10 04 0210000000 2 146 914,00
Предоставление жилых помещений детям-сиротам и детям, оставшимся без
попечения родителей, лицам из их числа по договорам найма
специализированных жилых помещений

212 10 04 02100R0820 2 146 914,00

Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной)
собственности

212 10 04 02100R0820 400 2 146 914,00

ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 212 11 00 0000000000 1 868 800,00
Массовый спорт 212 11 02 0000000000 1 868 800,00

Муниципальная программа Родниковского муниципального района "Развитие
физической культуры и спорта Родниковского муниципального района"

212 11 02 0500000000 1 868 800,00

Муниципальная программа Родниковского муниципального района "Развитие
физической культуры и спорта Родниковского муниципального района"

212 11 02 0500000000 1 868 800,00

Субсидии на функционирование физкультурно-оздоровительного комплекса с
универсальным спортивным залом и плавательным бассейном в г. Родники

212 11 02 0500060500 1 868 800,00

Иные бюджетные ассигнования 212 11 02 0500060500 800 1 868 800,00
Финансовое управление администрации муниципального образования
"Родниковский муниципальный район"

213 0000000000 41 418 800,33

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 213 01 00 0000000000 11 337 516,53
Судебная система 213 01 05 0000000000 26 667,00

Непрограммные направления деятельности органов местного
самоуправления

213 01 05 6090000000 26 667,00

Осуществление полномочий по составлению (изменению) списков кандидатов в
присяжные заседатели федеральных судов общей юрисдикции в Российской
Федерации

213 01 05 6090051200 26 667,00

Межбюджетные трансферты 213 01 05 6090051200 500 26 667,00
Резервные фонды 213 01 11 0000000000 1 019 399,30

Непрограммные направления деятельности органов местного самоуправления 213 01 11 6090000000 1 019 399,30
Резервный фонд местной администрации 213 01 11 6090020030 1 019 399,30

70



Иные бюджетные ассигнования 213 01 11 6090020030 800 1 019 399,30
Другие общегосударственные вопросы 213 01 13 0000000000 10 291 450,23

Муниципальная программа Родниковского муниципального района
"Совершенствование органов местного самоуправления"

213 01 13 0800000000 9 406 040,00

Подпрограмма "Обеспечение деятельности исполнительных органов
муниципального образования"

213 01 13 0820000000 9 406 040,00

Обеспечение функционирования многофункциональных центров
предоставления государственных и муниципальных услуг

213 01 13 0820082910 2 812 392,00

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и
иным некоммерческим организациям

213 01 13 0820082910 600 2 812 392,00

Расходы по обеспечению функционирования многофункциональных
центров предоставления государственных и муниципальных услуг

213 01 13 08200S2910 6 593 648,00

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и
иным некоммерческим организациям

213 01 13 08200S2910 600 6 593 648,00

Непрограммные направления деятельности органов местного
самоуправления

213 01 13 6090000000 885 410,23

Расходы на повышение оплаты труда работников бюджетной сферы и
исполнение Указов Президента РФ

213 01 13 6090020040 885 410,23

Иные бюджетные ассигнования 213 01 13 6090020040 800 885 410,23
НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 213 04 00 0000000000 6 557 560,00
Транспорт 213 04 08 0000000000 400 290,00

Непрограммные направления деятельности органов местного самоуправления 213 04 08 6090000000 400 290,00
Резервный фонд местной администрации 213 04 08 6090020030 400 290,00
Иные бюджетные ассигнования 213 04 08 6090020030 800 400 290,00

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 213 04 09 0000000000 5 684 200,00
Муниципальная программа Родниковского муниципального района

"Экономическое развитие и инновационная экономика Родниковского
муниципального района"

213 04 09 0700000000 5 684 200,00

Подпрограмма "Развитие сети автомобильных дорог общего пользования,
расположенных в границах Родниковского муниципального района и
повышение безопасности дорожного движения"

213 04 09 0730000000 5 684 200,00

Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам поселений на
содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения

213 04 09 0730040010 5 684 200,00

Межбюджетные трансферты 213 04 09 0730040010 500 5 684 200,00
Другие вопросы в области национальной экономики 213 04 12 0000000000 473 070,00

Непрограммные направления деятельности органов местного
самоуправления

213 04 12 6090000000 473 070,00

Резервный фонд местной администрации 213 04 12 6090020030 473 070,00
Иные бюджетные ассигнования 213 04 12 6090020030 800 473 070,00

71



ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 213 05 00 0000000000 5 631 754,00
Жилищное хозяйство 213 05 01 0000000000 3 934 724,00

Муниципальная программа Родниковского муниципального района
"Обеспечение качественным жильем и услугами жилищно-коммунального
хозяйства населения Родниковского муниципального района"

213 05 01 0300000000 3 934 724,00

Подпрограмма "Организация содержания муниципального жилищного
фонда"

213 05 01 0380000000 3 934 724,00

Межбюджетные трансферты передаваемые бюджетам сельских
поселений на содержание муниципального жилищного фонда, находящего в
собственности муниципального образования "Родниковский муниципальный
район", в части оплаты расходов на содержание муниципальных жилых
помещений и коммунальных услуг до заселения

213 05 01 0380041000 713 960,00

Межбюджетные трансферты 213 05 01 0380041000 500 713 960,00
Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских

поселений на содержание муниципального жилищного фонда, находящегося в
собственности муниципального образования "Родниковский муниципальный
район", в части ремонта муниципальных жилых помещений

213 05 01 0380042000 293 764,00

Межбюджетные трансферты 213 05 01 0380042000 500 293 764,00
Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений на

содержание муниципального жилищного фонда, находящегося в собственности
муниципального образования "Родниковский муниципальный район", в части
ремонта муниципальных жилых помещений (Устройство индивидуального
газового отопления в муниципальных жилых помещениях с.Болотново
Родниковского района)

213 05 01 0380042001 2 877 000,00

Межбюджетные трансферты 213 05 01 0380042001 500 2 877 000,00
Субсидии юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям, а также
физическим-лицам производителям товаров, работ, услуг на проведение
ремонта общего имущества многоквартирного дома

213 05 01 0380061100 50 000,00

Иные бюджетные ассигнования 213 05 01 0380061100 800 50 000,00
Коммунальное хозяйство 213 05 02 0000000000 947 030,00

Муниципальная программа Родниковского муниципального района "Охрана
земель и окружающей среды на территории муниципального образования
"Родниковский муниципальный район"

213 05 02 0900000000 947 030,00

Подпрограмма "Охрана окружающей среды на территории
муниципального образования "Родниковский муниципальный район"

213 05 02 0910000000 947 030,00

Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских
поселений на участие в организации деятельности по сбору (в том числе
раздельному сбору) и транспортированию твердых коммунальных отходов"

213 05 02 0910044000 947 030,00

Межбюджетные трансферты 213 05 02 0910044000 500 947 030,00

72



Благоустройство 213 05 03 0000000000 750 000,00
Непрограммные направления деятельности органов местного

самоуправления
213 05 03 6090000000 750 000,00

Межбюджетные трансферты бюджетам сельских поселений на
организацию обустройства мест массового отдыха населения

213 05 03 6090043100 300 000,00

Межбюджетные трансферты 213 05 03 6090043100 500 300 000,00
Межбюджетные трансферты бюджетам сельских поселений на

содержание мест захоронения
213 05 03 6090043200 350 000,00

Межбюджетные трансферты 213 05 03 6090043200 500 350 000,00
Межбюджетные трансферты бюджетам сельских поселений на осуществление
мероприятий по обеспечению безопасности людей на водных объектах, охране
их жизни и здоровья

213 05 03 6090043400 100 000,00

Межбюджетные трансферты 213 05 03 6090043400 500 100 000,00
ОБРАЗОВАНИЕ 213 07 00 0000000000 3 165 700,00
Молодежная политика 213 07 07 0000000000 3 165 700,00

Муниципальная программа Родниковского муниципального района
"Реализация молодежной политики на территории Родниковского
муниципального района"

213 07 07 0600000000 3 165 700,00

Мероприятия, направленные на гражданско-патриотическое воспитание
молодежи и развитие волонтерского движения

213 07 07 0600020370 42 000,00

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и
иным некоммерческим организациям

213 07 07 0600020370 600 42 000,00

Организация временной трудовой занятости несовершеннолетних граждан 213 07 07 0600020380 176 000,00
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным
некоммерческим организациям

213 07 07 0600020380 600 176 000,00

Расходы на организацию и осуществление мероприятий по работе с
детьми и молодежью в поселении

213 07 07 0600040060 600 800,00

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и
иным некоммерческим организациям

213 07 07 0600040060 600 600 800,00

Расходы на организацию и осуществление мероприятий по работе с
детьми и молодежью в поселении

213 07 07 0600040061 281 900,00

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и
иным некоммерческим организациям

213 07 07 0600040061 600 281 900,00

Расходы на организацию и осуществление мероприятий по работе с
детьми и молодежью в поселении

213 07 07 0600040062 57 600,00

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и
иным некоммерческим организациям

213 07 07 0600040062 600 57 600,00

Расходы на организацию и осуществление мероприятий по работе с
детьми и молодежью в поселении

213 07 07 0600040220 2 007 400,00

73



Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и
иным некоммерческим организациям

213 07 07 0600040220 600 2 007 400,00

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 213 10 00 0000000000 3 174 519,80
Социальное обеспечение населения 213 10 03 0000000000 3 174 519,80

Муниципальная программа Родниковского муниципального района
"Социальная поддержка граждан Родниковского муниципального района"

213 10 03 0200000000 667 523,00

Подпрограмма "Забота и поддержка" 213 10 03 0240000000 220 000,00
Обеспечение граждан, проживающих на территории муниципального

образования "Родниковский муниципальный район", льготными
лекарственными препаратами

213 10 03 0240060010 220 000,00

Иные бюджетные ассигнования 213 10 03 0240060010 800 220 000,00
Подпрограмма "Кадры" 213 10 03 0250000000 447 523,00

Единовременная денежная выплата (подъемные) специалистам,
участникам Программы, заключившим трудовой договор с организациями
Родниковского муниципального района

213 10 03 0250065090 177 289,00

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 213 10 03 0250065090 300 177 289,00
Ежемесячная доплата к заработной плате молодым специалистам,

являющимся участниками программы в течение первого года при первичном
трудоустройстве по окончании учебы в учреждениях высшего и среднего
профессионального образования

213 10 03 0250065100 97 234,00

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 213 10 03 0250065100 300 97 234,00
Выплата персональных стипендий студентам, успешно обучающимся в

учреждениях высшего профессионального образования по договорам целевой
подготовки специалистов

213 10 03 0250065110 137 000,00

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 213 10 03 0250065110 300 137 000,00
Выплата денежной компенсации за содержание жилых помещений

специалистам муниципальных учреждений социальной сферы
213 10 03 0250065120 36 000,00

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 213 10 03 0250065120 300 36 000,00
Муниципальная программа Родниковского муниципального района

"Обеспечение качественным жильем и услугами жилищно-коммунального
хозяйства населения Родниковского муниципального района"

213 10 03 0300000000 2 506 996,80

Подпрограмма "Обеспечение жильем молодых семей" 213 10 03 0310000000 2 506 996,80
Предоставление социальных выплат молодым семьям на приобретение

(строительство) жилого помещения
213 10 03 03100L4970 2 506 996,80

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 213 10 03 03100L4970 300 2 506 996,80
ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 213 11 00 0000000000 8 707 100,00
Физическая культура 213 11 01 0000000000 8 707 100,00

Муниципальная программа Родниковского муниципального района
"Развитие физической культуры и спорта Родниковского муниципального

213 11 01 0500000000 8 707 100,00

74



района"
Организация и проведение массовых спортивных мероприятий среди

различных категорий населения
213 11 01 0500020330 85 000,00

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и
иным некоммерческим организациям

213 11 01 0500020330 600 85 000,00

Мероприятия, направленные на развитие спорта высших достижений, по
поддержке спортивных команд, участвующих в Чемпионатах Ивановской
области

213 11 01 0500020340 390 000,00

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и
иным некоммерческим организациям

213 11 01 0500020340 600 390 000,00

Расходы на организацию и проведение массовых спортивных
мероприятий среди различных категорий населения

213 11 01 0500040070 25 000,00

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и
иным некоммерческим организациям

213 11 01 0500040070 600 25 000,00

Расходы на организацию и проведение массовых спортивных
мероприятий среди различных категорий населения

213 11 01 0500040071 17 500,00

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и
иным некоммерческим организациям

213 11 01 0500040071 600 17 500,00

Расходы на организацию и проведение массовых спортивных
мероприятий среди различных категорий населения

213 11 01 0500040072 10 100,00

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и
иным некоммерческим организациям

213 11 01 0500040072 600 10 100,00

Расходы на организацию и проведение массовых спортивных
мероприятий среди различных категорий населения

213 11 01 0500040230 213 900,00

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и
иным некоммерческим организациям

213 11 01 0500040230 600 213 900,00

Расходы на обеспечение доступа к спортивным объектам 213 11 01 0500040240 7 965 600,00
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и

иным некоммерческим организациям
213 11 01 0500040240 600 7 965 600,00

СРЕДСТВА МАССОВОЙ ИНФОРМАЦИИ 213 12 00 0000000000 2 844 650,00
Телевидение и радиовещание 213 12 01 0000000000 2 844 650,00

Муниципальная программа Родниковского муниципального района
"Развитие культуры Родниковского муниципального района"

213 12 01 0400000000 2 844 650,00

Подпрограмма "Информационная среда" 213 12 01 0470000000 2 844 650,00
Обеспечение населения информацией 213 12 01 0470000230 2 844 650,00
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и

иным некоммерческим организациям
213 12 01 0470000230 600 2 844 650,00

Отдел культуры администрации муниципального образования "Родниковский
муниципальный район"

214 0000000000 75 047 465,88

ОБРАЗОВАНИЕ 214 07 00 0000000000 8 614 830,00

75



Дополнительное образование детей 214 07 03 0000000000 8 614 830,00
Муниципальная программа Родниковского муниципального района

"Развитие культуры Родниковского муниципального района"
214 07 03 0400000000 8 614 830,00

Подпрограмма "Дополнительное образование детей в сфере культуры и
искусства"

214 07 03 0430000000 8 614 830,00

Дополнительное образование детей в сфере культуры и искусства 214 07 03 0430000210 5 157 600,00
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения

функций государственными (муниципальными) органами, казенными
учреждениями, органами управления государственными внебюджетными
фондами

214 07 03 0430000210 100 4 867 300,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных
(муниципальных) нужд

214 07 03 0430000210 200 290 000,00

Иные бюджетные ассигнования 214 07 03 0430000210 800 300,00
Расходы .связанные с поэтапным доведением средней заработной платы

педагогическим работникам муниципальных организаций дополнительного
образования детей в сфере культуры и искусства до средней заработной платы
учителей в Ивановской области

214 07 03 0430081430 3 278 460,00

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения
функций государственными (муниципальными) органами, казенными
учреждениями, органами управления государственными внебюджетными
фондами

214 07 03 0430081430 100 3 278 460,00

Расходы, связанные с поэтапным доведением средней заработной платы
педагогическим работникам муниципальных организаций дополнительного
образования детей в сфере культуры и искусства до средней заработной платы
учителей в Ивановской области

214 07 03 04300S1430 178 770,00

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения
функций государственными (муниципальными) органами, казенными
учреждениями, органами управления государственными внебюджетными
фондами

214 07 03 04300S1430 100 178 770,00

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 214 08 00 0000000000 66 432 635,88
Культура 214 08 01 0000000000 52 430 735,88

Муниципальная программа Родниковского муниципального района
"Социальная поддержка граждан Родниковского муниципального района"

214 08 01 0200000000 5 859,00

Подпрограмма "Кадры" 214 08 01 0250000000 5 859,00
Ежемесячная доплата к заработной плате молодым специалистам, являющимся
участниками программы в течение первого года при первичном
трудоустройстве по окончании учебы в учреждениях высшего и среднего
профессионального образования

214 08 01 0250065100 5 859,00

76



Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями,
органами управления государственными внебюджетными фондами

214 08 01 0250065100 100 5 859,00

Муниципальная программа Родниковского муниципального района
"Развитие культуры Родниковского муниципального района"

214 08 01 0400000000 52 424 876,88

Подпрограмма "Организация досуга и обеспечение услугами организаций
культуры"

214 08 01 0410000000 32 224 291,74

Финансовое обеспечение оказания туристско-информационных услуг 214 08 01 0410000300 1 185 800,00
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и

иным некоммерческим организациям
214 08 01 0410000300 600 1 185 800,00

Расходы на организацию досуга и обеспечение услугами организаций
культуры

214 08 01 0410040040 4 170 300,00

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и
иным некоммерческим организациям

214 08 01 0410040040 600 4 170 300,00

Расходы на организацию досуга и обеспечение услугами организаций
культуры

214 08 01 0410040041 4 524 600,00

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и
иным некоммерческим организациям

214 08 01 0410040041 600 4 524 600,00

Расходы на организацию досуга и обеспечение услугами организаций
культуры

214 08 01 0410040042 2 611 268,42

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и
иным некоммерческим организациям

214 08 01 0410040042 600 2 611 268,42

Расходы на организацию досуга и обеспечение услугами организаций
культуры

214 08 01 0410040200 10 578 900,00

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и
иным некоммерческим организациям

214 08 01 0410040200 600 10 578 900,00

Расходы, связанные с поэтапным доведением средней заработной платы
работникам культуры муниципальных учреждений культуры Ивановской
области до средней заработной платы в Ивановской области

214 08 01 0410080340 8 588 137,00

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и
иным некоммерческим организациям

214 08 01 0410080340 600 8 588 137,00

Государственная поддержка лучших сельских учреждений культуры 214 08 01 04100L5193 113 186,32
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и

иным некоммерческим организациям
214 08 01 04100L5193 600 113 186,32

Расходы, связанные с поэтапным доведением средней заработной платы
работникам культуры муниципальных учреждений культуры Ивановской
области до средней заработной платы в Ивановской области

214 08 01 04100S0340 452 100,00

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и
иным некоммерческим организациям

214 08 01 04100S0340 600 452 100,00

Подпрограмма "Организация библиотечного обслуживания населения,
комплектование и обеспечение сохранности книжных фондов"

214 08 01 0420000000 18 919 141,88

77



Организация библиотечного обслуживания населения, комплектование и
обеспечение сохранности книжных фондов

214 08 01 0420000200 4 809 463,00

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения
функций государственными (муниципальными) органами, казенными
учреждениями, органами управления государственными внебюджетными
фондами

214 08 01 0420000200 100 3 684 263,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных
(муниципальных) нужд

214 08 01 0420000200 200 1 112 300,00

Иные бюджетные ассигнования 214 08 01 0420000200 800 12 900,00
Расходы на организацию библиотечного обслуживания населения,

комплектование и обеспечение сохранности книжных фондов
214 08 01 0420040210 7 022 300,00

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения
функций государственными (муниципальными) органами, казенными
учреждениями, органами управления государственными внебюджетными
фондами

214 08 01 0420040210 100 5 582 100,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных
(муниципальных) нужд

214 08 01 0420040210 200 1 378 700,00

Иные бюджетные ассигнования 214 08 01 0420040210 800 61 500,00
Расходы, связанные с поэтапным доведением средней заработной платы

работникам культуры муниципальных учреждений культуры Ивановской
области до средней заработной платы в Ивановской области

214 08 01 0420080340 6 582 450,00

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения
функций государственными (муниципальными) органами, казенными
учреждениями, органами управления государственными внебюджетными
фондами

214 08 01 0420080340 100 6 582 450,00

Подключение муниципальных общедоступных библиотек к
информационно-телекоммуникационной сети "Интернет" и развитие
библиотечного дела с учетом задачи расширения информационных технологий
и оцифровки

214 08 01 04200L5192 93 428,88

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных
(муниципальных) нужд

214 08 01 04200L5192 200 93 428,88

Государственная поддержка лучших работников сельских учреждений
культуры

214 08 01 04200L5194 65 100,00

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения
функций государственными (муниципальными) органами, казенными
учреждениями, органами управления государственными внебюджетными
фондами

214 08 01 04200L5194 100 65 100,00

Расходы, связанные с поэтапным доведением средней заработной платы
работникам культуры муниципальных учреждений культуры Ивановской
области до средней заработной платы в Ивановской области

214 08 01 04200S0340 346 400,00

78



Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения
функций государственными (муниципальными) органами, казенными
учреждениями, органами управления государственными внебюджетными
фондами

214 08 01 04200S0340 100 346 400,00

Подпрограмма "Развитие, сохранение и укрепление материально-
технической базы муниципальных учреждений культуры"

214 08 01 0450000000 801 943,26

Капитальный ремонт, ремонт учреждений культуры (Ремонт Каминского
СДК)

214 08 01 0450020322 79 298,00

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и
иным некоммерческим организациям

214 08 01 0450020322 600 79 298,00

Развитие и укрепление материально-технической базы домов культуры в
населенных пунктах с числом жителей до 50 тысяч человек

214 08 01 04500L4670 670 013,68

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и
иным некоммерческим организациям

214 08 01 04500L4670 600 670 013,68

Укрепление материально-технической базы муниципальных учреждений
культуры Ивановской области

214 08 01 04500S1980 52 631,58

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и
иным некоммерческим организациям

214 08 01 04500S1980 600 52 631,58

Подпрограмма "Социально-значимые общерайонные мероприятия" 214 08 01 0460000000 479 500,00
Подпрограмма "Социально-значимые общерайонные мероприятия" 214 08 01 0460000000 479 500,00
Организация и проведение мероприятий, связанных с государственными

праздниками, юбилейными и памятными датами
214 08 01 0460020140 479 500,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных
(муниципальных) нужд

214 08 01 0460020140 200 479 500,00

Другие вопросы в области культуры, кинематографии 214 08 04 0000000000 14 001 900,00
Муниципальная программа Родниковского муниципального района

"Развитие культуры Родниковского муниципального района"
214 08 04 0400000000 14 001 900,00

Подпрограмма "Обеспечение деятельности отрасли культуры" 214 08 04 0440000000 14 001 900,00
Обеспечение деятельности муниципального казенного учреждения

"Веста"
214 08 04 0440000220 2 500 000,00

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения
функций государственными (муниципальными) органами, казенными
учреждениями, органами управления государственными внебюджетными
фондами

214 08 04 0440000220 100 2 500 000,00

Расходы на организацию досуга и обеспечение услугами организаций
культуры

214 08 04 0440040040 1 403 300,00

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения
функций государственными (муниципальными) органами, казенными
учреждениями, органами управления государственными внебюджетными
фондами

214 08 04 0440040040 100 1 403 300,00

79



Расходы на организацию досуга и обеспечение услугами организаций
культуры

214 08 04 0440040041 1 052 500,00

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения
функций государственными (муниципальными) органами, казенными
учреждениями, органами управления государственными внебюджетными
фондами

214 08 04 0440040041 100 1 052 500,00

Расходы на организацию досуга и обеспечение услугами организаций
культуры

214 08 04 0440040042 493 000,00

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения
функций государственными (муниципальными) органами, казенными
учреждениями, органами управления государственными внебюджетными
фондами

214 08 04 0440040042 100 493 000,00

Организация досуга и обеспечение услугами организаций культуры 214 08 04 0440040200 7 083 400,00
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения

функций государственными (муниципальными) органами, казенными
учреждениями, органами управления государственными внебюджетными
фондами

214 08 04 0440040200 100 6 455 200,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных
(муниципальных) нужд

214 08 04 0440040200 200 615 400,00

Иные бюджетные ассигнования 214 08 04 0440040200 800 12 800,00
Расходы на организацию библиотечного обслуживания населения,

комплектование и обеспечение сохранности книжных фондов
214 08 04 0440040210 1 469 700,00

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения
функций государственными (муниципальными) органами, казенными
учреждениями, органами управления государственными внебюджетными
фондами

214 08 04 0440040210 100 1 469 700,00

Отдел строительства и архитектуры администрации МО "Родниковский
муниципальный район"

218 0000000000 97 143 548,98

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 218 01 00 0000000000 953,69
Другие общегосударственные вопросы 218 01 13 0000000000 953,69

Непрограммные направления деятельности органов местного
самоуправления

218 01 13 6090000000 953,69

Расходы на уплату пени, штрафов (санкций) при несвоевременном
исполнении муниципальных контрактов

218 01 13 6090090060 953,69

Иные бюджетные ассигнования 218 01 13 6090090060 800 953,69
НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 218 04 00 0000000000 21 961 119,08
Транспорт 218 04 08 0000000000 8 910 782,62

Муниципальная программа Родниковского муниципального района
"Экономическое развитие и инновационная экономика Родниковского
муниципального района"

218 04 08 0700000000 8 910 782,62

80



Подпрограмма "Организация транспортного обслуживания населения
Родниковского муниципального района"

218 04 08 0750000000 8 910 782,62

Перевозка пассажиров и багажа по муниципальным маршрутам
регулярных перевозок

218 04 08 0750022100 8 910 782,62

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных
(муниципальных) нужд

218 04 08 0750022100 200 8 910 782,62

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 218 04 09 0000000000 13 050 336,46
Муниципальная программа Родниковского муниципального района

"Экономическое развитие и инновационная экономика Родниковского
муниципального района"

218 04 09 0700000000 13 050 336,46

Подпрограмма "Развитие сети автомобильных дорог общего пользования,
расположенных в границах Родниковского муниципального района и
повышение безопасности дорожного движения"

218 04 09 0730000000 13 050 336,46

Капитальный ремонт и ремонт автомобильных дорог общего
пользования местного значения

218 04 09 0730020460 1 634 529,38

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных
(муниципальных) нужд

218 04 09 0730020460 200 1 634 529,38

Расходы на капитальный ремонт и ремонт автомобильных дорог общего
пользования, расположенных в границах населенных пунктов поселения

218 04 09 0730040190 5 278 300,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных
(муниципальных) нужд

218 04 09 0730040190 200 5 278 300,00

На проектирование строительства (реконструкции), капитального
ремонта, строительство (реконструкцию), капитальный ремонт, ремонт и
содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения, в
том числе на формирование муниципальных дорожных фондов

218 04 09 07300S0510 6 137 507,08

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных
(муниципальных) нужд

218 04 09 07300S0510 200 6 137 507,08

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 218 05 00 0000000000 18 168 798,23
Коммунальное хозяйство 218 05 02 0000000000 9 469 898,23

Муниципальная программа Родниковского муниципального района
"Обеспечение качественным жильем и услугами жилищно-коммунального
хозяйства населения Родниковского муниципального района"

218 05 02 0300000000 9 469 898,23

Подпрограмма "Обеспечение инженерной инфраструктурой земельных
участков, предназначенных для бесплатного предоставления семьям с тремя и
более детьми, в Родниковском муниципальном районе"

218 05 02 0340000000 143 000,00

Расходы по объекту капитального строительства "Создание инженерной
инфраструктуры на земельном участке, предназначенном для бесплатного
предоставления семьям с тремя и более детьми, расположенном в районе улицы
Свободы Родниковского городского поселения Ивановской области"

218 05 02 0340043300 143 000,00

Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной)
собственности

218 05 02 0340043300 400 143 000,00

81



Подпрограмма "Устойчивое развитие сельских территорий в Родниковском
муниципальном районе"

218 05 02 0350000000 31 142,00

Разработка проектно-сметной документации объектов социальной и
инженерной инфраструктуры сельских населенных пунктов Родниковского
муниципального района

218 05 02 0350021800 31 142,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных
(муниципальных) нужд

218 05 02 0350021800 200 31 142,00

Подпрограмма "Развитие газификации Родниковского района" 218 05 02 0370000000 9 295 756,23
Расходы на реализацию мероприятий по газификации сельских

населенных пунктов Родниковского муниципального района
218 05 02 0370025040 23 808,86

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных
(муниципальных) нужд

218 05 02 0370025040 200 23 808,86

Разработка (корректировка) проектной документации и газификация
населенных пунктов, объектов социальной инфраструктуры Ивановской
области

218 05 02 03700S2990 9 271 947,37

Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной)
собственности

218 05 02 03700S2990 400 9 271 947,37

Благоустройство 218 05 03 0000000000 8 698 900,00
Непрограммные направления деятельности органов местного

самоуправления
218 05 03 6090000000 8 698 900,00

Расходы на объект "Городское кладбище по адресу: 1,3 км северо-
восточнее д.Кутилово,Родниковского района Ивановской области"

218 05 03 6090040700 8 698 900,00

Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной)
собственности

218 05 03 6090040700 400 8 698 900,00

ОБРАЗОВАНИЕ 218 07 00 0000000000 56 408 879,98
Общее образование 218 07 02 0000000000 56 408 879,98

Муниципальная программа Родниковского муниципального района
"Развитие образования Родниковского муниципального района"

218 07 02 0100000000 56 408 879,98

Подпрограмма "Развитие, сохранение и укрепление материально-
технической базы муниципальных учреждений образования"

218 07 02 0190000000 56 408 879,98

Строительство объектов образования 218 07 02 0190025020 2 401 755,97
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных

(муниципальных) нужд
218 07 02 0190025020 200 927 845,52

Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной)
собственности

218 07 02 0190025020 400 1 473 910,45

Региональный проект "Современная школа" 218 07 02 019E100000 54 007 124,01
Создание новых мест в общеобразовательных организациях 218 07 02 019E155200 54 007 124,01
Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной)

собственности
218 07 02 019E155200 400 54 007 124,01

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 218 10 00 0000000000 537 200,00

82



Социальное обеспечение населения 218 10 03 0000000000 537 200,00
Муниципальная программа Родниковского муниципального района

"Социальная поддержка граждан Родниковского муниципального района"
218 10 03 0200000000 537 200,00

Подпрограмма "Забота и поддержка" 218 10 03 0240000000 537 200,00
Проведение ремонта жилых помещений и (или) замена (приобретение)

бытового и сантехнического оборудования в жилых помещениях, занимаемых
инвалидами и участниками Великой Отечественной войны 1941 - 1945 годов, за
исключением инвалидов и участников Великой Отечественной войны,
обеспеченных жильем в соответствии с Указом Президента Российской
Федерации от 07.05.2008 N 714 "Об обеспечении жильем ветеранов Великой
Отечественной войны 1941 - 1945 годов" и Федеральным законом от 12.01.1995
N 5-ФЗ "О ветеранах"

218 10 03 0240080240 537 200,00

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 218 10 03 0240080240 300 537 200,00
ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 218 11 00 0000000000 66 598,00
Массовый спорт 218 11 02 0000000000 66 598,00

Муниципальная программа Родниковского муниципального района
"Развитие физической культуры и спорта Родниковского муниципального
района"

218 11 02 0500000000 66 598,00

Расходы по оплате услуг за подготовку экспертного заключения
результатов обследования объемов и качества выполненных строительных
работ

218 11 02 0500022300 66 598,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных
(муниципальных) нужд

218 11 02 0500022300 200 66 598,00

Управление образования администрации муниципального образования
"Родниковский муниципальный район"

220 0000000000 403 925 349,91

ОБРАЗОВАНИЕ 220 07 00 0000000000 398 357 456,70
Дошкольное образование 220 07 01 0000000000 180 381 439,72

Муниципальная программа Родниковского муниципального района
"Развитие образования Родниковского муниципального района"

220 07 01 0100000000 180 085 756,72

Подпрограмма "Дошкольное образование" 220 07 01 0110000000 174 588 726,57
Организация предоставления общедоступного и бесплатного

дошкольного образования
220 07 01 0110000100 56 611 836,57

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения
функций государственными (муниципальными) органами, казенными
учреждениями, органами управления государственными внебюджетными
фондами

220 07 01 0110000100 100 26 233 233,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных
(муниципальных) нужд

220 07 01 0110000100 200 27 253 088,57

Иные бюджетные ассигнования 220 07 01 0110000100 800 3 125 515,00

83



Осуществление присмотра и ухода за детьми в муниципальных
образовательных организациях, реализующих программы дошкольного
образования

220 07 01 0110000110 28 886 258,00

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения
функций государственными (муниципальными) органами, казенными
учреждениями, органами управления государственными внебюджетными
фондами

220 07 01 0110000110 100 2 037 332,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных
(муниципальных) нужд

220 07 01 0110000110 200 26 848 926,00

Осуществление полномочий по присмотру и уходу за детьми-сиротами и
детьми, оставшимися без попечения родителей, детьми-инвалидами в
муниципальных дошкольных образовательных организациях и детьми,
нуждающимися в длительном лечении, в муниципальных дошкольных
образовательных организациях, осуществляющих оздоровление

220 07 01 0110080100 971 634,00

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями,
органами управления государственными внебюджетными фондами

220 07 01 0110080100 100 461 124,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных
(муниципальных) нужд

220 07 01 0110080100 200 510 510,00

Финансовое обеспечение государственных гарантий реализации прав на
получение общедоступного и бесплатного дошкольного образования в
муниципальных дошкольных образовательных организациях и возмещение
затрат на финансовое обеспечение получения дошкольного образования в
частных дошкольных образовательных организациях, включая расходы на
оплату труда, приобретение учебников и учебных пособий, средств обучения,
игр и игрушек (за исключением расходов на содержание зданий и оплату
коммунальных услуг)

220 07 01 0110080170 88 118 998,00

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями,
органами управления государственными внебюджетными фондами

220 07 01 0110080170 100 87 523 516,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных
(муниципальных) нужд

220 07 01 0110080170 200 595 482,00

Подпрограмма "Обеспечение пожарной безопасности муниципальных
учреждений образования"

220 07 01 0170000000 2 301 630,00

Реализация мероприятий по укреплению пожарной безопасности 220 07 01 0170020180 1 884 206,00
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных

(муниципальных) нужд
220 07 01 0170020180 200 1 884 206,00

Приведение путей эвакуации людей в соответствии с требованиями норм
пожарной безопасности

220 07 01 0170021710 417 424,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных
(муниципальных) нужд

220 07 01 0170021710 200 417 424,00

84



Подпрограмма "Развитие, сохранение и укрепление материально-
технической базы муниципальных учреждений образования"

220 07 01 0190000000 3 195 400,15

Обеспечение содержания зданий и сооружений муниципальных
образовательных организаций, обустройство прилегающих к ним территорий

220 07 01 0190000120 381 245,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных
(муниципальных) нужд

220 07 01 0190000120 200 381 245,00

Капитальный ремонт, ремонт учреждений образования (Ремонт кровли
МКДОУ детский сад"Искорка")

220 07 01 0190020213 1 182 576,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных
(муниципальных) нужд

220 07 01 0190020213 200 1 182 576,00

Укрепление материально-технической базы муниципальных
образовательных организаций Ивановской области

220 07 01 01900S1950 1 631 579,15

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных
(муниципальных) нужд

220 07 01 01900S1950 200 1 631 579,15

Муниципальная программа Родниковского муниципального района
"Социальная поддержка граждан Родниковского муниципального района"

220 07 01 0200000000 95 683,00

Подпрограмма "Кадры" 220 07 01 0250000000 95 683,00
Ежемесячная доплата к заработной плате молодым специалистам, являющимся
участниками программы в течение первого года при первичном
трудоустройстве по окончании учебы в учреждениях высшего и среднего
профессионального образования

220 07 01 0250065100 95 683,00

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения
функций государственными (муниципальными) органами, казенными
учреждениями, органами управления государственными внебюджетными
фондами

220 07 01 0250065100 100 95 683,00

Муниципальная программа Родниковского муниципального района
"Экономическое развитие и инновационная экономика Родниковского
муниципального района"

220 07 01 0700000000 200 000,00

Подпрограмма "Энергосбережение и повышение энергетической
эффективности"

220 07 01 0720000000 200 000,00

Оснащение современными приборами учета коммунальных ресурсов и
устройствами регулирования потребления тепловой энергии, замена
устаревших счетчиков на счетчики повышенного класса точности

220 07 01 0720020400 200 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных
(муниципальных) нужд

220 07 01 0720020400 200 200 000,00

Общее образование 220 07 02 0000000000 173 172 547,52
Муниципальная программа Родниковского муниципального района

"Развитие образования Родниковского муниципального района"
220 07 02 0100000000 168 591 939,55

Подпрограмма "Общее образование" 220 07 02 0120000000 156 166 437,96
Осуществление присмотра и ухода за детьми в муниципальных
образовательных организациях, реализующих программы дошкольного

220 07 02 0120000110 1 382 976,00

85



образования
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций

государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями,
органами управления государственными внебюджетными фондами

220 07 02 0120000110 100 105 121,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных
(муниципальных) нужд

220 07 02 0120000110 200 1 277 855,00

Организация предоставления общедоступного и бесплатного дошкольного,
начального общего, основного общего, среднего общего образования по
основным общеобразовательным программам

220 07 02 0120000130 36 155 394,43

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями,
органами управления государственными внебюджетными фондами

220 07 02 0120000130 100 3 661 248,05

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных
(муниципальных) нужд

220 07 02 0120000130 200 15 344 850,43

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 220 07 02 0120000130 300 19 863,95
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным
некоммерческим организациям

220 07 02 0120000130 600 14 698 331,00

Иные бюджетные ассигнования 220 07 02 0120000130 800 2 431 101,00
Организация питания обучающихся в казенных общеобразовательных
организациях

220 07 02 0120000140 3 347 300,00

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями,
органами управления государственными внебюджетными фондами

220 07 02 0120000140 100 928 230,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных
(муниципальных) нужд

220 07 02 0120000140 200 2 419 070,00

Создание в общеобразовательных организациях Родниковского
муниципального района Центров образования цифрового и гуманитарного
профилей "Точка роста"

220 07 02 0120020860 4 200 000,00

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным
некоммерческим организациям

220 07 02 0120020860 600 4 200 000,00

Ежемесячное денежное вознаграждение за классное руководство
педагогическим работникам государственных и муниципальных
образовательных организаций (Иные межбюджетные трансферты бюджетам
муниципальных районов и городских округов Ивановской области на
ежемесячное денежное вознаграждение за классное руководство
педагогическим работникам муниципальных образовательных организаций,
реализующих образовательные программы начального общего, основного
общего и среднего общего образования, в том числе адаптированные основные
общеобразовательные программы)

220 07 02 0120053031 3 593 520,00

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями,

220 07 02 0120053031 100 1 026 719,00

86



органами управления государственными внебюджетными фондами
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным

некоммерческим организациям
220 07 02 0120053031 600 2 566 801,00

Осуществление полномочий по присмотру и уходу за детьми-сиротами и
детьми, оставшимися без попечения родителей, детьми-инвалидами в
дошкольных группах муниципальных общеобразовательных организаций

220 07 02 0120080090 36 345,00

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями,
органами управления государственными внебюджетными фондами

220 07 02 0120080090 100 21 330,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных
(муниципальных) нужд

220 07 02 0120080090 200 15 015,00

Финансовое обеспечение государственных гарантий реализации прав на
получение общедоступного и бесплатного дошкольного, начального общего,
основного общего, среднего общего образования в муниципальных
общеобразовательных организациях, обеспечение дополнительного
образования в муниципальных общеобразовательных организациях, включая
расходы на оплату труда, приобретение учебников и учебных пособий, средств
обучения, игр и игрушек (за исключением расходов на содержание зданий и
оплату коммунальных услуг)

220 07 02 0120080150 105 216 559,50

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения
функций государственными (муниципальными) органами, казенными
учреждениями, органами управления государственными внебюджетными
фондами

220 07 02 0120080150 100 35 841 097,50

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных
(муниципальных) нужд

220 07 02 0120080150 200 509 353,00

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и
иным некоммерческим организациям

220 07 02 0120080150 600 68 866 109,00

Региональный проект "Современная школа" 220 07 02 012E100000 2 234 343,03
Создание (обновление) материально-технической базы для реализации
основных и дополнительных общеобразовательных программ цифрового и
гуманитарного профилей в общеобразовательных организациях,
расположенных в сельской местности и малых городах

220 07 02 012E151690 2 234 343,03

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и
иным некоммерческим организациям

220 07 02 012E151690 600 2 234 343,03

Подпрограмма "Выявление и поддержка одаренных детей" 220 07 02 0140000000 75 000,00
Организация и проведение мероприятий для одаренных детей 220 07 02 0140020160 75 000,00
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и

иным некоммерческим организациям
220 07 02 0140020160 600 75 000,00

Подпрограмма "Патриотическое воспитание детей и молодежи
Родниковского муниципального района"

220 07 02 0160000000 343 800,00

87



Обеспечение функционирования морского кадетского класса 220 07 02 0160000180 264 700,00
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и

иным некоммерческим организациям
220 07 02 0160000180 600 264 700,00

Организация и проведение мероприятий 220 07 02 0160020170 79 100,00
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных

(муниципальных) нужд
220 07 02 0160020170 200 52 300,00

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и
иным некоммерческим организациям

220 07 02 0160020170 600 26 800,00

Подпрограмма "Обеспечение пожарной безопасности муниципальных
учреждений образования"

220 07 02 0170000000 557 934,00

Реализация мероприятий по укреплению пожарной безопасности 220 07 02 0170020180 557 934,00
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных

(муниципальных) нужд
220 07 02 0170020180 200 517 934,00

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и
иным некоммерческим организациям

220 07 02 0170020180 600 40 000,00

Подпрограмма "Внедрение целевой модели цифровой образовательной
среды в общеобразовательных организациях и профессиональных
образовательных организациях"

220 07 02 0180000000 4 518 802,22

Региональный проект "Цифровая образовательная среда" 220 07 02 018E400000 4 518 802,22
Внедрение целевой модели цифровой образовательной среды в

общеобразовательных организациях и профессиональных образовательных
организациях

220 07 02 018E452100 4 518 802,22

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и
иным некоммерческим организациям

220 07 02 018E452100 600 4 518 802,22

Подпрограмма "Развитие, сохранение и укрепление материально-
технической базы муниципальных учреждений образования"

220 07 02 0190000000 6 929 965,37

Обеспечение содержания зданий и сооружений муниципальных
образовательных организаций, обустройство прилегающих к ним территорий

220 07 02 0190000120 1 034 070,41

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных
(муниципальных) нужд

220 07 02 0190000120 200 508 246,48

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и
иным некоммерческим организациям

220 07 02 0190000120 600 525 823,93

Приобретение оборудования и расходных материалов, необходимых при
проведении ОГЭ и ЕГЭ

220 07 02 0190000800 1 102 800,00

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и
иным некоммерческим организациям

220 07 02 0190000800 600 1 102 800,00

Капитальный ремонт, ремонт учреждений образования (Капитальный
ремонт крыши зданий МБОУ ЦГ СОШ)

220 07 02 0190020211 4 214 147,59

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и
иным некоммерческим организациям

220 07 02 0190020211 600 4 214 147,59

88



Укрепление материально-технической базы муниципальных образовательных
организаций Ивановской области

220 07 02 01900S1950 578 947,37

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных
(муниципальных) нужд

220 07 02 01900S1950 200 105 263,16

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и
иным некоммерческим организациям

220 07 02 01900S1950 600 473 684,21

Муниципальная программа Родниковского муниципального района
"Социальная поддержка граждан Родниковского муниципального района"

220 07 02 0200000000 4 380 607,97

Подпрограмма "Дети Родниковского района" 220 07 02 0210000000 4 203 251,97
Компенсация части стоимости питания (горячий комплексный завтрак),
предоставляемого отдельным категориям обучающихся муниципальных
образовательных организаций

220 07 02 0210020770 172 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных
(муниципальных) нужд

220 07 02 0210020770 200 172 000,00

Субсидии юридическим лицам и индивидуальным предпринимателям на
финансовое обеспечение (возмещение) затрат в связи с предоставлением
льготного питания обучающимся муниципальных общеобразовательных
организаций

220 07 02 0210060180 501 513,05

Иные бюджетные ассигнования 220 07 02 0210060180 800 501 513,05
Организация питания обучающихся 1 - 4 классов муниципальных

общеобразовательных организаций
220 07 02 02100S0080 3 529 738,92

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями,
органами управления государственными внебюджетными фондами

220 07 02 02100S0080 100 217 500,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных
(муниципальных) нужд

220 07 02 02100S0080 200 652 500,00

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и
иным некоммерческим организациям

220 07 02 02100S0080 600 2 659 738,92

Подпрограмма "Кадры" 220 07 02 0250000000 177 356,00
Ежемесячная доплата к заработной плате молодым специалистам, являющимся
участниками программы в течение первого года при первичном
трудоустройстве по окончании учебы в учреждениях высшего и среднего
профессионального образования

220 07 02 0250065100 177 356,00

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями,
органами управления государственными внебюджетными фондами

220 07 02 0250065100 100 27 816,00

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и
иным некоммерческим организациям

220 07 02 0250065100 600 149 540,00

Муниципальная программа Родниковского муниципального района
"Экономическое развитие и инновационная экономика Родниковского
муниципального района"

220 07 02 0700000000 200 000,00

89



Подпрограмма "Энергосбережение и повышение энергетической
эффективности"

220 07 02 0720000000 200 000,00

Оснащение современными приборами учета коммунальных ресурсов и
устройствами регулирования потребления тепловой энергии, замена
устаревших счетчиков на счетчики повышенного класса точности

220 07 02 0720020400 200 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных
(муниципальных) нужд

220 07 02 0720020400 200 200 000,00

Дополнительное образование детей 220 07 03 0000000000 17 384 313,46
Муниципальная программа Родниковского муниципального района

"Развитие образования Родниковского муниципального района"
220 07 03 0100000000 17 254 586,46

Подпрограмма "Дополнительное образование и воспитание детей" 220 07 03 0130000000 16 810 741,93
Организация предоставления дополнительного образования детей 220 07 03 0130000130 14 471 024,00

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями,
органами управления государственными внебюджетными фондами

220 07 03 0130000130 100 4 135 556,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных
(муниципальных) нужд

220 07 03 0130000130 200 485 000,00

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным
некоммерческим организациям

220 07 03 0130000130 600 9 785 630,00

Иные бюджетные ассигнования 220 07 03 0130000130 800 64 838,00
Поэтапное доведением средней заработной платы педагогическим работникам
иных муниципальных организаций дополнительного образования детей до
средней заработной платы учителей в Ивановской области

220 07 03 0130081420 1 034 374,78

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным
некоммерческим организациям

220 07 03 0130081420 600 1 034 374,78

Расходы, связанные с поэтапным доведением средней заработной платы
педагогическим работникам муниципальных организаций дополнительного
образования детей в сфере физической культуры и спорта до средней
заработной платы учителей в Ивановской области

220 07 03 0130081440 608 545,15

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями,
органами управления государственными внебюджетными фондами

220 07 03 0130081440 100 608 545,15

Поэтапное доведение средней заработной платы педагогическим работникам
иных муниципальных организаций дополнительного образования детей до
средней заработной платы учителей в Ивановской области

220 07 03 01300S1420 369 120,00

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным
некоммерческим организациям

220 07 03 01300S1420 600 369 120,00

Расходы, связанные с поэтапным доведением средней заработной платы
педагогическим работникам муниципальных организаций дополнительного
образования детей в сфере физической культуры и спорта до средней

220 07 03 01300S1440 327 678,00

90



заработной платы учителей в Ивановской области
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями,
органами управления государственными внебюджетными фондами

220 07 03 01300S1440 100 327 678,00

Подпрограмма "Патриотическое воспитание детей и молодежи
Родниковского муниципального района"

220 07 03 0160000000 13 400,00

Организация и проведение мероприятий 220 07 03 0160020170 13 400,00
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных
(муниципальных) нужд

220 07 03 0160020170 200 6 700,00

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным
некоммерческим организациям

220 07 03 0160020170 600 6 700,00

Подпрограмма "Обеспечение пожарной безопасности муниципальных
учреждений образования"

220 07 03 0170000000 6 234,00

Реализация мероприятий по укреплению пожарной безопасности 220 07 03 0170020180 6 234,00
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных
(муниципальных) нужд

220 07 03 0170020180 200 6 234,00

Подпрограмма "Развитие, сохранение и укрепление материально-технической
базы муниципальных учреждений образования"

220 07 03 0190000000 424 210,53

Укрепление материально-технической базы муниципальных образовательных
организаций Ивановской области

220 07 03 01900S1950 424 210,53

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным
некоммерческим организациям

220 07 03 01900S1950 600 424 210,53

Муниципальная программа Родниковского муниципального района
"Социальная поддержка граждан Родниковского муниципального района"

220 07 03 0200000000 129 727,00

Подпрограмма "Кадры" 220 07 03 0250000000 129 727,00
Ежемесячная доплата к заработной плате молодым специалистам, являющимся
участниками программы в течение первого года при первичном
трудоустройстве по окончании учебы в учреждениях высшего и среднего
профессионального образования

220 07 03 0250065100 129 727,00

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями,
органами управления государственными внебюджетными фондами

220 07 03 0250065100 100 27 816,00

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным
некоммерческим организациям

220 07 03 0250065100 600 101 911,00

Молодежная политика 220 07 07 0000000000 1 801 350,00
Муниципальная программа Родниковского муниципального района

"Социальная поддержка граждан Родниковского муниципального района"
220 07 07 0200000000 1 801 350,00

Подпрограмма "Организация отдыха и оздоровления детей" 220 07 07 0220000000 1 801 350,00
Организации питания детей в лагерях с дневным пребыванием 220 07 07 0220020260 429 555,00

91



Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных
(муниципальных) нужд

220 07 07 0220020260 200 429 555,00

Подготовка лагерей с дневным пребыванием к открытию 220 07 07 0220020750 114 000,00
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных
(муниципальных) нужд

220 07 07 0220020750 200 114 000,00

Осуществление полномочий по организации двухразового питания в
лагерях дневного пребывания детей-сирот и детей, находящихся в трудной
жизненной ситуации

220 07 07 0220080200 76 230,00

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и
иным некоммерческим организациям

220 07 07 0220080200 600 76 230,00

Организация отдыха детей в каникулярное время в части организации
двухразового питания в лагерях дневного пребывания

220 07 07 02200S0190 1 181 565,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных
(муниципальных) нужд

220 07 07 02200S0190 200 72 765,00

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и
иным некоммерческим организациям

220 07 07 02200S0190 600 1 108 800,00

Другие вопросы в области образования 220 07 09 0000000000 25 617 806,00
Муниципальная программа Родниковского муниципального района

"Развитие образования Родниковского муниципального района"
220 07 09 0100000000 25 523 954,00

Подпрограмма "Обеспечение функционирования системы образования
Родниковского муниципального района"

220 07 09 0150000000 25 454 228,00

Финансовое обеспечение деятельности по оценке качества образования,
информационного сопровождения, управления и финансового обеспечения
системы образования

220 07 09 0150000160 13 994 365,00

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями,
органами управления государственными внебюджетными фондами

220 07 09 0150000160 100 12 064 382,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных
(муниципальных) нужд

220 07 09 0150000160 200 1 625 427,00

Иные бюджетные ассигнования 220 07 09 0150000160 800 304 556,00
Организация бесплатной перевозки обучающихся в муниципальных

образовательных организациях, реализующих основные общеобразовательные
программы, между поселениями

220 07 09 0150000170 11 459 863,00

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями,
органами управления государственными внебюджетными фондами

220 07 09 0150000170 100 3 932 623,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных
(муниципальных) нужд

220 07 09 0150000170 200 7 430 090,00

Иные бюджетные ассигнования 220 07 09 0150000170 800 97 150,00

92



Подпрограмма "Обеспечение пожарной безопасности муниципальных
учреждений образования"

220 07 09 0170000000 69 726,00

Подпрограмма "Обеспечение пожарной безопасности муниципальных
учреждений образования"

220 07 09 0170000000 69 726,00

Реализация мероприятий по укреплению пожарной безопасности 220 07 09 0170020180 69 726,00
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных
(муниципальных) нужд

220 07 09 0170020180 200 69 726,00

Муниципальная программа Родниковского муниципального района
"Социальная поддержка граждан Родниковского муниципального района"

220 07 09 0200000000 93 852,00

Подпрограмма "Дети Родниковского района" 220 07 09 0210000000 22 000,00
Организация и проведение мероприятий для детей с ограниченными
возможностями

220 07 09 0210020240 13 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных
(муниципальных) нужд

220 07 09 0210020240 200 13 000,00

Организация и проведение мероприятий для детей-сирот и детей, оставшихся
без попечения родителей

220 07 09 0210020250 9 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных
(муниципальных) нужд

220 07 09 0210020250 200 9 000,00

Подпрограмма "Кадры" 220 07 09 0250000000 71 852,00
Организация целевой подготовки педагогов для работы в муниципальных
образовательных организациях Ивановской области

220 07 09 02500S3110 71 852,00

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и
иным некоммерческим организациям

220 07 09 02500S3110 600 71 852,00

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 220 08 00 0000000000 53 000,00
Культура 220 08 01 0000000000 53 000,00

Муниципальная программа Родниковского муниципального района
"Развитие культуры Родниковского муниципального района"

220 08 01 0400000000 53 000,00

Подпрограмма "Социально-значимые общерайонные мероприятия" 220 08 01 0460000000 53 000,00
Организация и проведение мероприятий, связанных с государственными
праздниками, юбилейными и памятными датами

220 08 01 0460020140 53 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных
(муниципальных) нужд

220 08 01 0460020140 200 53 000,00

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 220 10 00 0000000000 4 881 893,21
Социальное обеспечение населения 220 10 03 0000000000 132 000,00

Муниципальная программа Родниковского муниципального района
"Социальная поддержка граждан Родниковского муниципального района"

220 10 03 0200000000 132 000,00

Подпрограмма "Дети Родниковского района" 220 10 03 0210000000 60 000,00

93



Социальная поддержка многодетным семьям по приобретению школьной
формы либо заменяющего комплекса детской одежды для посещения школьных
занятий детям, поступающим в первый класс общеобразовательных
организаций Родниковского муниципального района

220 10 03 0210065050 60 000,00

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 220 10 03 0210065050 300 60 000,00
Подпрограмма "Кадры" 220 10 03 0250000000 72 000,00

Выплата денежной компенсации за содержание жилых помещений
специалистам муниципальных учреждений социальной сферы

220 10 03 0250065120 72 000,00

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями,
органами управления государственными внебюджетными фондами

220 10 03 0250065120 100 36 000,00

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и
иным некоммерческим организациям

220 10 03 0250065120 600 36 000,00

Охрана семьи и детства 220 10 04 0000000000 4 749 893,21
Муниципальная программа Родниковского муниципального района

"Социальная поддержка граждан Родниковского муниципального района"
220 10 04 0200000000 4 749 893,21

Подпрограмма "Дети Родниковского района" 220 10 04 0210000000 4 749 893,21
Компенсация части родительской платы за содержание ребенка в дошкольном
образовательном учреждении для многодетных семей

220 10 04 0210065040 1 586 987,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных
(муниципальных) нужд

220 10 04 0210065040 200 18 817,00

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 220 10 04 0210065040 300 1 568 170,00
На осуществление переданных полномочий по выплате компенсации части

родительской платы за присмотр и уход за детьми в образовательных
организациях, реализующих образовательную программу дошкольного
образования

220 10 04 0210080110 3 162 906,21

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных
(муниципальных) нужд

220 10 04 0210080110 200 47 443,00

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 220 10 04 0210080110 300 3 115 463,21
ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 220 11 00 0000000000 633 000,00
Физическая культура 220 11 01 0000000000 633 000,00

Муниципальная программа Родниковского муниципального района "Развитие
образования Родниковского муниципального района"

220 11 01 0100000000 633 000,00

Подпрограмма "Дополнительное образование и воспитание детей" 220 11 01 0130000000 633 000,00
Реализация программ спортивной подготовки 220 11 01 0130000500 633 000,00

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями,
органами управления государственными внебюджетными фондами

220 11 01 0130000500 100 633 000,00

Итого 732 129 395,17

94



Приложение 6

к решению Совета муниципального
образования «Родниковский
муниципальный район»
от 17.07.2020 г. № 52

Приложение 9

к решению Совета муниципального
образования «Родниковский
муниципальный район»
от  19.12.2019 г. № 72

Ведомственная структура расходов районного бюджета на плановый период 2021 и 2022  годов

Наименование Код главного
распорядителя

Раздел,
подраздел

Целевая
статья

расходов

Вид
расхода

сумма,
рублей

2021 год 2022 год
1 2 3 4 5 6 7

Совет МО "Родниковский муниципальный район" 210 0000000000 2 094 524,00 2 094 524,00
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 210 01 00 0000000000 2 094 524,00 2 094 524,00

Функционирование законодательных (представительных) органов
государственной власти и представительных органов
муниципальных образований

210 01 03 0000000000 2 066 924,00 2 066 924,00

Непрограммные направления деятельности органов местного
самоуправления

210 01 03 6090000000 2 066 924,00 2 066 924,00

Обеспечение функций представительного органа 210 01 03 6090000030 1 201 705,00 1 201 705,00
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения

выполнения функций государственными (муниципальными)
органами, казенными учреждениями, органами управления
государственными внебюджетными фондами

210 01 03 6090000030 100 763 111,00 763 111,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд

210 01 03 6090000030 200 438 594,00 438 594,00

Председатель Совета муниципального образования 210 01 03 6090000600 865 219,00 865 219,00
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения

выполнения функций государственными (муниципальными)
органами, казенными учреждениями, органами управления

210 01 03 6090000600 100 865 219,00 865 219,00

95



государственными внебюджетными фондами
Другие общегосударственные вопросы 210 01 13 0000000000 27 600,00 27 600,00

Непрограммные направления деятельности органов местного
самоуправления

210 01 13 6090000000 27 600,00 27 600,00

Расходы на выплату премий к Почетным грамотам Совета
муниципального образования

210 01 13 6090000040 27 600,00 27 600,00

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 210 01 13 6090000040 300 27 600,00 27 600,00
Администрация муниципального образования "Родниковский
муниципальный район"

211 0000000000 98 559 940,52 90 998 919,92

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 211 01 00 0000000000 68 905 413,00 68 905 413,00
Функционирование высшего должностного лица субъекта

Российской Федерации и муниципального образования
211 01 02 0000000000 1 567 541,00 1 567 541,00

Муниципальная программа Родниковского муниципального
района "Совершенствование органов местного самоуправления"

211 01 02 0800000000 1 567 541,00 1 567 541,00

Подпрограмма "Обеспечение деятельности исполнительных
органов муниципального образования"

211 01 02 0820000000 1 567 541,00 1 567 541,00

Глава муниципального образования 211 01 02 0820000020 1 567 541,00 1 567 541,00
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения

выполнения функций государственными (муниципальными)
органами, казенными учреждениями, органами управления
государственными внебюджетными фондами

211 01 02 0820000020 100 1 567 541,00 1 567 541,00

Функционирование Правительства Российской Федерации,
высших исполнительных органов государственной власти
субъектов Российской Федерации, местных администраций

211 01 04 0000000000 48 907 066,00 48 907 066,00

Муниципальная программа Родниковского муниципального
района "Социальная поддержка граждан Родниковского
муниципального района"

211 01 04 0200000000 816 404,00 816 404,00

Подпрограмма "Профилактика социального неблагополучия
семей с детьми, защита прав и интересов детей"

211 01 04 0230000000 816 404,00 816 404,00

Осуществление полномочий по созданию и организации
деятельности комиссий по делам несовершеннолетних и защите их
прав

211 01 04 0230080360 816 404,00 816 404,00

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения
выполнения функций государственными (муниципальными)
органами, казенными учреждениями, органами управления
государственными внебюджетными фондами

211 01 04 0230080360 100 816 404,00 816 404,00

Муниципальная программа Родниковского муниципального
района "Совершенствование органов местного самоуправления"

211 01 04 0800000000 48 090 662,00 48 090 662,00

Подпрограмма "Обеспечение деятельности исполнительных
органов муниципального образования"

211 01 04 0820000000 48 090 662,00 48 090 662,00

96



Обеспечение функций исполнительных органов
муниципального образования

211 01 04 0820000060 48 090 662,00 48 090 662,00

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения
выполнения функций государственными (муниципальными)
органами, казенными учреждениями, органами управления
государственными внебюджетными фондами

211 01 04 0820000060 100 46 586 922,00 46 586 922,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд

211 01 04 0820000060 200 1 484 400,00 1 484 400,00

Иные бюджетные ассигнования 211 01 04 0820000060 800 19 340,00 19 340,00
Другие общегосударственные вопросы 211 01 13 0000000000 18 430 806,00 18 430 806,00
Муниципальная программа Родниковского муниципального

района "Совершенствование органов местного самоуправления"
211 01 13 0800000000 18 290 554,00 18 290 554,00

Подпрограмма "Обеспечение деятельности исполнительных
органов муниципального образования"

211 01 13 0820000000 17 170 554,00 17 170 554,00

Расходы на выплату премий к Почетным грамотам Главы
администрации муниципального образования

211 01 13 0820000070 60 000,00 60 000,00

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 211 01 13 0820000070 300 60 000,00 60 000,00
Обеспечение деятельности муниципального казенного

учреждения "Центр по обеспечению деятельности органов местного
самоуправления"

211 01 13 0820000090 16 380 554,00 16 380 554,00

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения
выполнения функций государственными (муниципальными)
органами, казенными учреждениями, органами управления
государственными внебюджетными фондами

211 01 13 0820000090 100 6 612 144,00 6 612 144,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд

211 01 13 0820000090 200 9 674 828,00 9 674 828,00

Иные бюджетные ассигнования 211 01 13 0820000090 800 93 582,00 93 582,00
Осуществление возложенных полномочий исполнительно-

распорядительного органа муниципального образования
211 01 13 0820040023 730 000,00 730 000,00

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения
выполнения функций государственными (муниципальными)
органами, казенными учреждениями, органами управления
государственными внебюджетными фондами

211 01 13 0820040023 100 303 856,00 303 856,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд

211 01 13 0820040023 200 426 144,00 426 144,00

Подпрограмма "Информационное общество" 211 01 13 0860000000 1 120 000,00 1 120 000,00
Поддержание компьютерной и оргтехники в рабочем

состоянии (запасные части и тонеры)
211 01 13 0860020810 500 000,00 500 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд

211 01 13 0860020810 200 500 000,00 500 000,00

97



Разработка и сопровождение сайта администрации
муниципального образования "Родниковский муниципальный
район" на Российском программном обеспечении

211 01 13 0860020820 20 000,00 20 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд

211 01 13 0860020820 200 20 000,00 20 000,00

Организация сопровождения установленных программных
продуктов

211 01 13 0860020830 500 000,00 500 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд

211 01 13 0860020830 200 500 000,00 500 000,00

Организация функционирования канала доступа в сеть
"Интернет" Соблюдение технических и организационных мер
информационной безопасности (Vip net, интернет, антивирус,
ключи)

211 01 13 0860020840 100 000,00 100 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд

211 01 13 0860020840 200 100 000,00 100 000,00

Непрограммные направления деятельности органов местного
самоуправления

211 01 13 6090000000 140 252,00 140 252,00

Расходы на приобретение подарков для ветеранов Великой
Отечественной войны к юбилейным дням рождения

211 01 13 6090020110 50 000,00 50 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд

211 01 13 6090020110 200 50 000,00 50 000,00

Осуществление отдельных государственных полномочий в
сфере административных правонарушений

211 01 13 6090080350 16 352,00 16 352,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд

211 01 13 6090080350 200 16 352,00 16 352,00

Расходы на оплату членских взносов в Совет
муниципальных образований Ивановской области

211 01 13 6090090010 73 900,00 73 900,00

Иные бюджетные ассигнования 211 01 13 6090090010 800 73 900,00 73 900,00
НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 211 04 00 0000000000 35 027,52 35 027,52

Сельское хозяйство и рыболовство 211 04 05 0000000000 35 027,52 35 027,52
Непрограммные направления деятельности органов местного

самоуправления
211 04 05 6090000000 35 027,52 35 027,52

Осуществление отдельных государственных полномочий в
области обращения с животными в части организации мероприятий
при осуществлении деятельности по обращению с животными без
владельцев

211 04 05 6090080370 35 027,52 35 027,52

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд

211 04 05 6090080370 200 35 027,52 35 027,52

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 211 10 00 0000000000 4 049 500,00 4 049 500,00
Пенсионное обеспечение 211 10 01 0000000000 2 787 600,00 2 787 600,00

98



Муниципальная программа Родниковского муниципального
района "Совершенствование органов местного самоуправления"

211 10 01 0800000000 2 787 600,00 2 787 600,00

Подпрограмма "Организация дополнительного пенсионного
обеспечения отдельных категорий граждан"

211 10 01 0850000000 2 787 600,00 2 787 600,00

Выплата пенсий за выслугу лет муниципальным служащим 211 10 01 0850065010 2 787 600,00 2 787 600,00
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения

государственных (муниципальных) нужд
211 10 01 0850065010 200 27 600,00 27 600,00

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 211 10 01 0850065010 300 2 760 000,00 2 760 000,00
Социальное обеспечение населения 211 10 03 0000000000 1 261 900,00 1 261 900,00
Муниципальная программа Родниковского муниципального

района "Социальная поддержка граждан Родниковского
муниципального района"

211 10 03 0200000000 1 261 900,00 1 261 900,00

Подпрограмма "Забота и поддержка" 211 10 03 0240000000 1 261 900,00 1 261 900,00
Оказание материальной помощи инвалидам и участникам

Великой Отечественной войны 1941-1945 годов к празднованию
Дня Победы

211 10 03 0240020270 120 000,00 120 000,00

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 211 10 03 0240020270 300 120 000,00 120 000,00
Адресная материальная помощь гражданам, оказавшимся в

трудной жизненной ситуации
211 10 03 0240065020 306 600,00 306 600,00

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 211 10 03 0240065020 300 306 600,00 306 600,00
Ежемесячные выплаты гражданам, имеющим звание

"Почетный гражданин Родниковского района"
211 10 03 0240065060 825 000,00 825 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд

211 10 03 0240065060 200 15 000,00 15 000,00

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 211 10 03 0240065060 300 810 000,00 810 000,00
Денежная компенсация проезда в лечебное учреждение

беременным женщинам, проживающим в сельской местности
211 10 03 0240065070 10 300,00 10 300,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд

211 10 03 0240065070 200 100,00 100,00

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 211 10 03 0240065070 300 10 200,00 10 200,00
ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 211 11 00 0000000000 25 570 000,00 18 008 979,40

Массовый спорт 211 11 02 0000000000 25 570 000,00 18 008 979,40
Муниципальная программа Родниковского муниципального

района "Развитие физической культуры и спорта Родниковского
муниципального района"

211 11 02 0500000000 25 570 000,00 18 008 979,40

Обеспечение доступа к спортивным объектам 211 11 02 0500000240 7 570 000,00 4 826 329,00
Предоставление субсидий бюджетным, автономным

учреждениям и иным некоммерческим организациям
211 11 02 0500000240 600 7 570 000,00 4 826 329,00

99



Финансовое обеспечение развития на территории города
Родники физической культуры и массового спорта

211 11 02 0500040800 18 000 000,00 13 182 650,40

Предоставление субсидий бюджетным, автономным
учреждениям и иным некоммерческим организациям

211 11 02 0500040800 600 18 000 000,00 13 182 650,40

Комитет по управлению имуществом администрации
Родниковского муниципального района

212 0000000000 2 974 914,00 2 974 914,00

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 212 04 00 0000000000 172 000,00 172 000,00
Другие вопросы в области национальной экономики 212 04 12 0000000000 172 000,00 172 000,00
Муниципальная программа Родниковского муниципального

района "Экономическое развитие и инновационная экономика
Родниковского муниципального района"

212 04 12 0700000000 172 000,00 172 000,00

Подпрограмма "Управление муниципальным имуществом,
земельными ресурсами и градостроительная деятельность"

212 04 12 0740000000 172 000,00 172 000,00

На выполнение работ по топографической съемке
территорий, на которых планируется строительство
(реконструкция) объектов недвижимости

212 04 12 0740040310 50 000,00 50 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд

212 04 12 0740040310 200 50 000,00 50 000,00

На проведение мероприятий по изменению документов
территориального планирования

212 04 12 0740040320 50 000,00 50 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд

212 04 12 0740040320 200 50 000,00 50 000,00

На проведение кадастровых работ 212 04 12 0740040340 60 000,00 60 000,00
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения

государственных (муниципальных) нужд
212 04 12 0740040340 200 60 000,00 60 000,00

На проведение оценки недвижимости, признание прав и
регулирование отношений по муниципальной собственности

212 04 12 0740040350 12 000,00 12 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд

212 04 12 0740040350 200 12 000,00 12 000,00

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 212 05 00 0000000000 656 000,00 656 000,00
Жилищное хозяйство 212 05 01 0000000000 656 000,00 656 000,00
Муниципальная программа Родниковского муниципального

района "Обеспечение качественным жильем и услугами жилищно-
коммунального хозяйства населения Родниковского
муниципального района"

212 05 01 0300000000 656 000,00 656 000,00

Подпрограмма "Организация содержания муниципального
жилищного фонда"

212 05 01 0380000000 656 000,00 656 000,00

Расходы на оплату взносов на капитальный ремонт общего
имущества в многоквартирных домах

212 05 01 0380020600 656 000,00 656 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 212 05 01 0380020600 200 656 000,00 656 000,00

100



государственных (муниципальных) нужд
СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 212 10 00 0000000000 2 146 914,00 2 146 914,00

Охрана семьи и детства 212 10 04 0000000000 2 146 914,00 2 146 914,00
Муниципальная программа Родниковского муниципального

района "Социальная поддержка граждан Родниковского
муниципального района"

212 10 04 0200000000 2 146 914,00 2 146 914,00

Подпрограмма "Дети Родниковского района" 212 10 04 0210000000 2 146 914,00 2 146 914,00
Предоставление жилых помещений детям-сиротам и детям,

оставшимся без попечения родителей, лицам из их числа по
договорам найма специализированных жилых помещений

212 10 04 02100R0820 2 146 914,00 2 146 914,00

Капитальные вложения в объекты государственной
(муниципальной) собственности

212 10 04 02100R0820 400 2 146 914,00 2 146 914,00

Финансовое управление администрации муниципального
образования "Родниковский муниципальный район"

213 0000000000 21 517 200,00 21 554 657,00

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 213 01 00 0000000000 128 520,00 165 977,00
Судебная система 213 01 05 0000000000 28 520,00 65 977,00

Непрограммные направления деятельности органов местного
самоуправления

213 01 05 6090000000 28 520,00 65 977,00

Осуществление полномочий по составлению (изменению)
списков кандидатов в присяжные заседатели федеральных судов
общей юрисдикции в Российской Федерации

213 01 05 6090051200 28 520,00 65 977,00

Межбюджетные трансферты 213 01 05 6090051200 500 28 520,00 65 977,00
Резервные фонды 213 01 11 0000000000 100 000,00 100 000,00

Непрограммные направления деятельности органов местного
самоуправления

213 01 11 6090000000 100 000,00 100 000,00

Резервный фонд местной администрации 213 01 11 6090020030 100 000,00 100 000,00
Иные бюджетные ассигнования 213 01 11 6090020030 800 100 000,00 100 000,00

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 213 04 00 0000000000 5 084 200,00 5 084 200,00
Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 213 04 09 0000000000 5 084 200,00 5 084 200,00
Муниципальная программа Родниковского муниципального

района "Экономическое развитие и инновационная экономика
Родниковского муниципального района"

213 04 09 0700000000 5 084 200,00 5 084 200,00

Подпрограмма "Развитие сети автомобильных дорог общего
пользования, расположенных в границах Родниковского
муниципального района и повышение безопасности дорожного
движения"

213 04 09 0730000000 5 084 200,00 5 084 200,00

Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам
поселений на содержание автомобильных дорог общего
пользования местного значения

213 04 09 0730040010 5 084 200,00 5 084 200,00

101



Межбюджетные трансферты 213 04 09 0730040010 500 5 084 200,00 5 084 200,00
ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 213 05 00 0000000000 1 097 030,00 1 097 030,00

Коммунальное хозяйство 213 05 02 0000000000 947 030,00 947 030,00
Муниципальная программа Родниковского муниципального

района "Охрана земель и окружающей среды на территории
муниципального образования "Родниковский муниципальный
район"

213 05 02 0900000000 947 030,00 947 030,00

Подпрограмма "Охрана окружающей среды на территории
муниципального образования "Родниковский муниципальный
район"

213 05 02 0910000000 947 030,00 947 030,00

Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам
сельских поселений на участие в организации деятельности по
сбору (в том числе раздельному сбору) и транспортированию
твердых коммунальных отходов"

213 05 02 0910044000 947 030,00 947 030,00

Межбюджетные трансферты 213 05 02 0910044000 500 947 030,00 947 030,00
Благоустройство 213 05 03 0000000000 150 000,00 150 000,00

Непрограммные направления деятельности органов местного
самоуправления

213 05 03 6090000000 150 000,00 150 000,00

Межбюджетные трансферты бюджетам сельских поселений
на содержание мест захоронения

213 05 03 6090043200 150 000,00 150 000,00

Межбюджетные трансферты 213 05 03 6090043200 500 150 000,00 150 000,00
ОБРАЗОВАНИЕ 213 07 00 0000000000 3 165 700,00 3 165 700,00

Молодежная политика 213 07 07 0000000000 3 165 700,00 3 165 700,00
Муниципальная программа Родниковского муниципального

района "Реализация молодежной политики на территории
Родниковского муниципального района"

213 07 07 0600000000 3 165 700,00 3 165 700,00

Мероприятия, направленные на гражданско-патриотическое
воспитание молодежи и развитие волонтерского движения

213 07 07 0600020370 42 000,00 42 000,00

Предоставление субсидий бюджетным, автономным
учреждениям и иным некоммерческим организациям

213 07 07 0600020370 600 42 000,00 42 000,00

Организация временной трудовой занятости
несовершеннолетних граждан

213 07 07 0600020380 176 000,00 176 000,00

Предоставление субсидий бюджетным, автономным
учреждениям и иным некоммерческим организациям

213 07 07 0600020380 600 176 000,00 176 000,00

Расходы на организацию и осуществление мероприятий по
работе с детьми и молодежью в поселении

213 07 07 0600040060 600 800,00 600 800,00

Предоставление субсидий бюджетным, автономным
учреждениям и иным некоммерческим организациям

213 07 07 0600040060 600 600 800,00 600 800,00

Расходы на организацию и осуществление мероприятий по
работе с детьми и молодежью в поселении

213 07 07 0600040061 281 900,00 281 900,00

102



Предоставление субсидий бюджетным, автономным
учреждениям и иным некоммерческим организациям

213 07 07 0600040061 600 281 900,00 281 900,00

Расходы на организацию и осуществление мероприятий по
работе с детьми и молодежью в поселении

213 07 07 0600040062 57 600,00 57 600,00

Предоставление субсидий бюджетным, автономным
учреждениям и иным некоммерческим организациям

213 07 07 0600040062 600 57 600,00 57 600,00

Расходы на организацию и осуществление мероприятий по
работе с детьми и молодежью в поселении

213 07 07 0600040220 2 007 400,00 2 007 400,00

Предоставление субсидий бюджетным, автономным
учреждениям и иным некоммерческим организациям

213 07 07 0600040220 600 2 007 400,00 2 007 400,00

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 213 08 00 0000000000 320 000,00 320 000,00
Культура 213 08 01 0000000000 320 000,00 320 000,00
Муниципальная программа Родниковского муниципального

района "Развитие культуры Родниковского муниципального
района"

213 08 01 0400000000 320 000,00 320 000,00

Подпрограмма "Социально-значимые общерайонные
мероприятия"

213 08 01 0460000000 320 000,00 320 000,00

Организация и проведение мероприятий, связанных с
государственными праздниками, юбилейными и памятными датами

213 08 01 0460020140 320 000,00 320 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд

213 08 01 0460020140 200 320 000,00 320 000,00

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 213 10 00 0000000000 220 000,00 220 000,00
Социальное обеспечение населения 213 10 03 0000000000 220 000,00 220 000,00
Муниципальная программа Родниковского муниципального

района "Социальная поддержка граждан Родниковского
муниципального района"

213 10 03 0200000000 220 000,00 220 000,00

Подпрограмма "Забота и поддержка" 213 10 03 0240000000 220 000,00 220 000,00
Обеспечение граждан, проживающих на территории

муниципального образования "Родниковский муниципальный
район", льготными лекарственными препаратами

213 10 03 0240060010 220 000,00 220 000,00

Иные бюджетные ассигнования 213 10 03 0240060010 800 220 000,00 220 000,00
ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 213 11 00 0000000000 8 707 100,00 8 707 100,00

Физическая культура 213 11 01 0000000000 8 707 100,00 8 707 100,00
Муниципальная программа Родниковского муниципального

района "Развитие физической культуры и спорта Родниковского
муниципального района"

213 11 01 0500000000 8 707 100,00 8 707 100,00

Организация и проведение массовых спортивных
мероприятий среди различных категорий населения

213 11 01 0500020330 85 000,00 85 000,00

Предоставление субсидий бюджетным, автономным
учреждениям и иным некоммерческим организациям

213 11 01 0500020330 600 85 000,00 85 000,00

103



Мероприятия, направленные на развитие спорта высших
достижений, по поддержке спортивных команд, участвующих в
Чемпионатах Ивановской области

213 11 01 0500020340 390 000,00 390 000,00

Предоставление субсидий бюджетным, автономным
учреждениям и иным некоммерческим организациям

213 11 01 0500020340 600 390 000,00 390 000,00

Расходы на организацию и проведение массовых спортивных
мероприятий среди различных категорий населения

213 11 01 0500040070 25 000,00 25 000,00

Предоставление субсидий бюджетным, автономным
учреждениям и иным некоммерческим организациям

213 11 01 0500040070 600 25 000,00 25 000,00

Расходы на организацию и проведение массовых спортивных
мероприятий среди различных категорий населения

213 11 01 0500040071 17 500,00 17 500,00

Предоставление субсидий бюджетным, автономным
учреждениям и иным некоммерческим организациям

213 11 01 0500040071 600 17 500,00 17 500,00

Расходы на организацию и проведение массовых спортивных
мероприятий среди различных категорий населения

213 11 01 0500040072 10 100,00 10 100,00

Предоставление субсидий бюджетным, автономным
учреждениям и иным некоммерческим организациям

213 11 01 0500040072 600 10 100,00 10 100,00

Расходы на организацию и проведение массовых спортивных
мероприятий среди различных категорий населения

213 11 01 0500040230 213 900,00 213 900,00

Предоставление субсидий бюджетным, автономным
учреждениям и иным некоммерческим организациям

213 11 01 0500040230 600 213 900,00 213 900,00

Расходы на обеспечение доступа к спортивным объектам 213 11 01 0500040240 7 965 600,00 7 965 600,00
Предоставление субсидий бюджетным, автономным

учреждениям и иным некоммерческим организациям
213 11 01 0500040240 600 7 965 600,00 7 965 600,00

СРЕДСТВА МАССОВОЙ ИНФОРМАЦИИ 213 12 00 0000000000 2 794 650,00 2 794 650,00
Телевидение и радиовещание 213 12 01 0000000000 2 794 650,00 2 794 650,00
Муниципальная программа Родниковского муниципального

района "Развитие культуры Родниковского муниципального
района"

213 12 01 0400000000 2 794 650,00 2 794 650,00

Подпрограмма "Информационная среда" 213 12 01 0470000000 2 794 650,00 2 794 650,00
Обеспечение населения информацией 213 12 01 0470000230 2 794 650,00 2 794 650,00
Предоставление субсидий бюджетным, автономным

учреждениям и иным некоммерческим организациям
213 12 01 0470000230 600 2 794 650,00 2 794 650,00

Отдел культуры администрации муниципального образования
"Родниковский муниципальный район"

214 0000000000 54 030 200,00 54 030 200,00

ОБРАЗОВАНИЕ 214 07 00 0000000000 4 957 600,00 4 957 600,00
Дополнительное образование детей 214 07 03 0000000000 4 957 600,00 4 957 600,00
Муниципальная программа Родниковского муниципального

района "Развитие культуры Родниковского муниципального
района"

214 07 03 0400000000 4 957 600,00 4 957 600,00

104



Подпрограмма "Дополнительное образование детей в сфере
культуры и искусства"

214 07 03 0430000000 4 957 600,00 4 957 600,00

Дополнительное образование детей в сфере культуры и
искусства

214 07 03 0430000210 4 957 600,00 4 957 600,00

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения
выполнения функций государственными (муниципальными)
органами, казенными учреждениями, органами управления
государственными внебюджетными фондами

214 07 03 0430000210 100 4 867 300,00 4 867 300,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд

214 07 03 0430000210 200 90 000,00 90 000,00

Иные бюджетные ассигнования 214 07 03 0430000210 800 300,00 300,00
КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 214 08 00 0000000000 49 072 600,00 49 072 600,00

Культура 214 08 01 0000000000 35 170 700,00 35 170 700,00
Муниципальная программа Родниковского муниципального

района "Развитие культуры Родниковского муниципального
района"

214 08 01 0400000000 35 170 700,00 35 170 700,00

Подпрограмма "Организация досуга и обеспечение услугами
организаций культуры"

214 08 01 0410000000 23 627 600,00 23 627 600,00

Финансовое обеспечение оказания туристско-
информационных услуг

214 08 01 0410000300 1 085 800,00 1 085 800,00

Предоставление субсидий бюджетным, автономным
учреждениям и иным некоммерческим организациям

214 08 01 0410000300 600 1 085 800,00 1 085 800,00

Расходы на организацию досуга и обеспечение услугами
организаций культуры

214 08 01 0410040040 4 170 300,00 4 170 300,00

Предоставление субсидий бюджетным, автономным
учреждениям и иным некоммерческим организациям

214 08 01 0410040040 600 4 170 300,00 4 170 300,00

Расходы на организацию досуга и обеспечение услугами
организаций культуры

214 08 01 0410040041 4 524 600,00 4 524 600,00

Предоставление субсидий бюджетным, автономным
учреждениям и иным некоммерческим организациям

214 08 01 0410040041 600 4 524 600,00 4 524 600,00

Расходы на организацию досуга и обеспечение услугами
организаций культуры

214 08 01 0410040042 2 613 900,00 2 613 900,00

Предоставление субсидий бюджетным, автономным
учреждениям и иным некоммерческим организациям

214 08 01 0410040042 600 2 613 900,00 2 613 900,00

Расходы на организацию досуга и обеспечение услугами
организаций культуры

214 08 01 0410040200 11 233 000,00 11 233 000,00

Предоставление субсидий бюджетным, автономным
учреждениям и иным некоммерческим организациям

214 08 01 0410040200 600 11 233 000,00 11 233 000,00

Подпрограмма "Организация библиотечного обслуживания
населения, комплектование и обеспечение сохранности книжных

214 08 01 0420000000 11 543 100,00 11 543 100,00

105



фондов"
Организация библиотечного обслуживания населения,

комплектование и обеспечение сохранности книжных фондов
214 08 01 0420000200 4 520 800,00 4 520 800,00

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения
выполнения функций государственными (муниципальными)
органами, казенными учреждениями, органами управления
государственными внебюджетными фондами

214 08 01 0420000200 100 3 695 600,00 3 695 600,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд

214 08 01 0420000200 200 812 300,00 812 300,00

Иные бюджетные ассигнования 214 08 01 0420000200 800 12 900,00 12 900,00
Расходы на организацию библиотечного обслуживания

населения, комплектование и обеспечение сохранности книжных
фондов

214 08 01 0420040210 7 022 300,00 7 022 300,00

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения
выполнения функций государственными (муниципальными)
органами, казенными учреждениями, органами управления
государственными внебюджетными фондами

214 08 01 0420040210 100 5 582 100,00 5 582 100,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд

214 08 01 0420040210 200 1 378 700,00 1 378 700,00

Иные бюджетные ассигнования 214 08 01 0420040210 800 61 500,00 61 500,00
Другие вопросы в области культуры, кинематографии 214 08 04 0000000000 13 901 900,00 13 901 900,00
Муниципальная программа Родниковского муниципального

района "Развитие культуры Родниковского муниципального
района"

214 08 04 0400000000 13 901 900,00 13 901 900,00

Подпрограмма "Обеспечение деятельности отрасли культуры" 214 08 04 0440000000 13 901 900,00 13 901 900,00
Обеспечение деятельности муниципального казенного

учреждения "Веста"
214 08 04 0440000220 2 400 000,00 2 400 000,00

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения
выполнения функций государственными (муниципальными)
органами, казенными учреждениями, органами управления
государственными внебюджетными фондами

214 08 04 0440000220 100 2 400 000,00 2 400 000,00

Расходы на организацию досуга и обеспечение услугами
организаций культуры

214 08 04 0440040040 1 403 300,00 1 403 300,00

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения
выполнения функций государственными (муниципальными)
органами, казенными учреждениями, органами управления
государственными внебюджетными фондами

214 08 04 0440040040 100 1 403 300,00 1 403 300,00

Расходы на организацию досуга и обеспечение услугами
организаций культуры

214 08 04 0440040041 1 052 500,00 1 052 500,00

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 214 08 04 0440040041 100 1 052 500,00 1 052 500,00

106



выполнения функций государственными (муниципальными)
органами, казенными учреждениями, органами управления
государственными внебюджетными фондами

Расходы на организацию досуга и обеспечение услугами
организаций культуры

214 08 04 0440040042 493 000,00 493 000,00

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения
выполнения функций государственными (муниципальными)
органами, казенными учреждениями, органами управления
государственными внебюджетными фондами

214 08 04 0440040042 100 493 000,00 493 000,00

Организация досуга и обеспечение услугами организаций
культуры

214 08 04 0440040200 7 083 400,00 7 083 400,00

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения
выполнения функций государственными (муниципальными)
органами, казенными учреждениями, органами управления
государственными внебюджетными фондами

214 08 04 0440040200 100 6 455 200,00 6 455 200,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд

214 08 04 0440040200 200 615 400,00 615 400,00

Иные бюджетные ассигнования 214 08 04 0440040200 800 12 800,00 12 800,00
Расходы на организацию библиотечного обслуживания

населения, комплектование и обеспечение сохранности книжных
фондов

214 08 04 0440040210 1 469 700,00 1 469 700,00

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения
выполнения функций государственными (муниципальными)
органами, казенными учреждениями, органами управления
государственными внебюджетными фондами

214 08 04 0440040210 100 1 469 700,00 1 469 700,00

Отдел строительства и архитектуры администрации МО
"Родниковский муниципальный район"

218 0000000000 26 545 282,92 49 527 195,48

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 218 04 00 0000000000 19 985 282,92 20 313 914,52
Транспорт 218 04 08 0000000000 6 913 229,00 6 900 000,00
Муниципальная программа Родниковского муниципального

района "Экономическое развитие и инновационная экономика
Родниковского муниципального района"

218 04 08 0700000000 6 913 229,00 6 900 000,00

Подпрограмма "Организация транспортного обслуживания
населения Родниковского муниципального района"

218 04 08 0750000000 6 913 229,00 6 900 000,00

Перевозка пассажиров и багажа по муниципальным
маршрутам регулярных перевозок

218 04 08 0750022100 6 913 229,00 6 900 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд

218 04 08 0750022100 200 6 913 229,00 6 900 000,00

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 218 04 09 0000000000 13 072 053,92 13 413 914,52

107



Муниципальная программа Родниковского муниципального
района "Экономическое развитие и инновационная экономика
Родниковского муниципального района"

218 04 09 0700000000 13 072 053,92 13 413 914,52

Подпрограмма "Развитие сети автомобильных дорог общего
пользования, расположенных в границах Родниковского
муниципального района и повышение безопасности дорожного
движения"

218 04 09 0730000000 13 072 053,92 13 413 914,52

Капитальный ремонт и ремонт автомобильных дорог общего
пользования местного значения

218 04 09 0730020460 1 874 449,40 1 856 456,17

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд

218 04 09 0730020460 200 1 874 449,40 1 856 456,17

Расходы на капитальный ремонт и ремонт автомобильных
дорог общего пользования, расположенных в границах населенных
пунктов поселения

218 04 09 0730040190 5 300 000,00 5 300 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд

218 04 09 0730040190 200 5 300 000,00 5 300 000,00

На проектирование строительства (реконструкции),
капитального ремонта, строительство (реконструкцию),
капитальный ремонт, ремонт и содержание автомобильных дорог
общего пользования местного значения, в том числе на
формирование муниципальных дорожных фондов

218 04 09 07300S0510 5 897 604,52 6 257 458,35

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд

218 04 09 07300S0510 200 5 897 604,52 6 257 458,35

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 218 05 00 0000000000 6 560 000,00 29 213 280,96
Коммунальное хозяйство 218 05 02 0000000000 0,00 13 199 650,96
Муниципальная программа Родниковского муниципального

района "Обеспечение качественным жильем и услугами жилищно-
коммунального хозяйства населения Родниковского
муниципального района"

218 05 02 0300000000 0,00 13 199 650,96

Подпрограмма "Развитие газификации Родниковского района" 218 05 02 0370000000 0,00 13 199 650,96
Разработка (корректировка) проектной документации и

газификация населенных пунктов, объектов социальной
инфраструктуры Ивановской области

218 05 02 03700S2990 0,00 13 199 650,96

Капитальные вложения в объекты государственной
(муниципальной) собственности

218 05 02 03700S2990 400 0,00 13 199 650,96

Благоустройство 218 05 03 0000000000 6 560 000,00 16 013 630,00
Непрограммные направления деятельности органов местного

самоуправления
218 05 03 6090000000 6 560 000,00 16 013 630,00

Расходы на объект "Городское кладбище по адресу: 1,3 км
северо-восточнее д.Кутилово,Родниковского района Ивановской

218 05 03 6090040700 6 560 000,00 16 013 630,00

108



области"
Капитальные вложения в объекты государственной

(муниципальной) собственности
218 05 03 6090040700 400 6 560 000,00 16 013 630,00

Управление образования администрации муниципального
образования "Родниковский муниципальный район"

220 0000000000 391 209 368,30 377 712 042,71

ОБРАЗОВАНИЕ 220 07 00 0000000000 385 766 475,09 372 269 149,50
Дошкольное образование 220 07 01 0000000000 172 706 691,00 172 706 691,00
Муниципальная программа Родниковского муниципального

района "Развитие образования Родниковского муниципального
района"

220 07 01 0100000000 172 706 691,00 172 706 691,00

Подпрограмма "Дошкольное образование" 220 07 01 0110000000 171 937 871,00 171 937 871,00
Организация предоставления общедоступного и бесплатного

дошкольного образования
220 07 01 0110000100 52 910 802,00 52 910 802,00

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения
выполнения функций государственными (муниципальными)
органами, казенными учреждениями, органами управления
государственными внебюджетными фондами

220 07 01 0110000100 100 26 233 233,00 26 233 233,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд

220 07 01 0110000100 200 23 552 054,00 23 552 054,00

Иные бюджетные ассигнования 220 07 01 0110000100 800 3 125 515,00 3 125 515,00
Осуществление присмотра и ухода за детьми в

муниципальных образовательных организациях, реализующих
программы дошкольного образования

220 07 01 0110000110 28 886 258,00 28 886 258,00

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения
выполнения функций государственными (муниципальными)
органами, казенными учреждениями, органами управления
государственными внебюджетными фондами

220 07 01 0110000110 100 2 037 332,00 2 037 332,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд

220 07 01 0110000110 200 26 848 926,00 26 848 926,00

Осуществление полномочий по присмотру и уходу за
детьми-сиротами и детьми, оставшимися без попечения родителей,
детьми-инвалидами в муниципальных дошкольных
образовательных организациях и детьми, нуждающимися в
длительном лечении, в муниципальных дошкольных
образовательных организациях, осуществляющих оздоровление

220 07 01 0110080100 957 932,00 957 932,00

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения
выполнения функций государственными (муниципальными)
органами, казенными учреждениями, органами управления
государственными внебюджетными фондами

220 07 01 0110080100 100 454 669,00 454 669,00

109



Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд

220 07 01 0110080100 200 503 263,00 503 263,00

Финансовое обеспечение государственных гарантий
реализации прав на получение общедоступного и бесплатного
дошкольного образования в муниципальных дошкольных
образовательных организациях и возмещение затрат на финансовое
обеспечение получения дошкольного образования в частных
дошкольных образовательных организациях, включая расходы на
оплату труда, приобретение учебников и учебных пособий, средств
обучения, игр и игрушек (за исключением расходов на содержание
зданий и оплату коммунальных услуг)

220 07 01 0110080170 89 182 879,00 89 182 879,00

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения
выполнения функций государственными (муниципальными)
органами, казенными учреждениями, органами управления
государственными внебюджетными фондами

220 07 01 0110080170 100 88 826 148,00 88 826 148,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд

220 07 01 0110080170 200 356 731,00 356 731,00

Подпрограмма "Обеспечение пожарной безопасности
муниципальных учреждений образования"

220 07 01 0170000000 768 820,00 768 820,00

Реализация мероприятий по укреплению пожарной
безопасности

220 07 01 0170020180 768 820,00 768 820,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд

220 07 01 0170020180 200 768 820,00 768 820,00

Общее образование 220 07 02 0000000000 175 025 756,09 161 528 430,50
Муниципальная программа Родниковского муниципального

района "Развитие образования Родниковского муниципального
района"

220 07 02 0100000000 174 175 756,09 160 678 430,50

Подпрограмма "Общее образование" 220 07 02 0120000000 159 622 246,40 157 368 113,00
Осуществление присмотра и ухода за детьми в

муниципальных образовательных организациях, реализующих
программы дошкольного образования

220 07 02 0120000110 1 382 976,00 1 382 976,00

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения
выполнения функций государственными (муниципальными)
органами, казенными учреждениями, органами управления
государственными внебюджетными фондами

220 07 02 0120000110 100 105 121,00 105 121,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд

220 07 02 0120000110 200 1 277 855,00 1 277 855,00

Организация предоставления общедоступного и бесплатного
дошкольного, начального общего, основного общего, среднего
общего образования по основным общеобразовательным
программам

220 07 02 0120000130 33 006 008,00 33 006 008,00

110



Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения
выполнения функций государственными (муниципальными)
органами, казенными учреждениями, органами управления
государственными внебюджетными фондами

220 07 02 0120000130 100 3 633 732,00 3 633 732,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд

220 07 02 0120000130 200 12 242 844,00 12 242 844,00

Предоставление субсидий бюджетным, автономным
учреждениям и иным некоммерческим организациям

220 07 02 0120000130 600 14 698 331,00 14 698 331,00

Иные бюджетные ассигнования 220 07 02 0120000130 800 2 431 101,00 2 431 101,00
Организация питания обучающихся в казенных

общеобразовательных организациях
220 07 02 0120000140 3 347 300,00 3 347 300,00

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения
выполнения функций государственными (муниципальными)
органами, казенными учреждениями, органами управления
государственными внебюджетными фондами

220 07 02 0120000140 100 928 230,00 928 230,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд

220 07 02 0120000140 200 2 419 070,00 2 419 070,00

Ежемесячное денежное вознаграждение за классное
руководство педагогическим работникам государственных и
муниципальных образовательных организаций (Иные
межбюджетные трансферты бюджетам муниципальных районов и
городских округов Ивановской области на ежемесячное денежное
вознаграждение за классное руководство педагогическим
работникам муниципальных образовательных организаций,
реализующих образовательные программы начального общего,
основного общего и среднего общего образования, в том числе
адаптированные основные общеобразовательные программы)

220 07 02 0120053031 10 780 560,00 10 780 560,00

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения
выполнения функций государственными (муниципальными)
органами, казенными учреждениями, органами управления
государственными внебюджетными фондами

220 07 02 0120053031 100 3 080 160,00 3 080 160,00

Предоставление субсидий бюджетным, автономным
учреждениям и иным некоммерческим организациям

220 07 02 0120053031 600 7 700 400,00 7 700 400,00

Осуществление полномочий по присмотру и уходу за
детьми-сиротами и детьми, оставшимися без попечения родителей,
детьми-инвалидами в дошкольных группах муниципальных
общеобразовательных организаций

220 07 02 0120080090 35 942,00 35 942,00

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения
выполнения функций государственными (муниципальными)
органами, казенными учреждениями, органами управления
государственными внебюджетными фондами

220 07 02 0120080090 100 21 092,00 21 092,00

111



Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд

220 07 02 0120080090 200 14 850,00 14 850,00

Финансовое обеспечение государственных гарантий
реализации прав на получение общедоступного и бесплатного
дошкольного, начального общего, основного общего, среднего
общего образования в муниципальных общеобразовательных
организациях, обеспечение дополнительного образования в
муниципальных общеобразовательных организациях, включая
расходы на оплату труда, приобретение учебников и учебных
пособий, средств обучения, игр и игрушек (за исключением
расходов на содержание зданий и оплату коммунальных услуг)

220 07 02 0120080150 108 815 327,00 108 815 327,00

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения
выполнения функций государственными (муниципальными)
органами, казенными учреждениями, органами управления
государственными внебюджетными фондами

220 07 02 0120080150 100 37 628 340,00 37 628 340,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд

220 07 02 0120080150 200 457 024,00 457 024,00

Предоставление субсидий бюджетным, автономным
учреждениям и иным некоммерческим организациям

220 07 02 0120080150 600 70 729 963,00 70 729 963,00

Региональный проект "Современная школа" 220 07 02 012E100000 2 254 133,40 0,00
Создание (обновление) материально-технической базы для

реализации основных и дополнительных общеобразовательных
программ цифрового и гуманитарного профилей в
общеобразовательных организациях, расположенных в сельской
местности и малых городах

220 07 02 012E151690 2 254 133,40 0,00

Предоставление субсидий бюджетным, автономным
учреждениям и иным некоммерческим организациям

220 07 02 012E151690 600 2 254 133,40 0,00

Подпрограмма "Выявление и поддержка одаренных детей" 220 07 02 0140000000 75 000,00 75 000,00
Организация и проведение мероприятий для одаренных

детей
220 07 02 0140020160 75 000,00 75 000,00

Предоставление субсидий бюджетным, автономным
учреждениям и иным некоммерческим организациям

220 07 02 0140020160 600 75 000,00 75 000,00

Подпрограмма "Патриотическое воспитание детей и молодежи
Родниковского муниципального района"

220 07 02 0160000000 270 100,00 270 100,00

Обеспечение функционирования морского кадетского класса 220 07 02 0160000180 264 700,00 264 700,00
Предоставление субсидий бюджетным, автономным

учреждениям и иным некоммерческим организациям
220 07 02 0160000180 600 264 700,00 264 700,00

Организация и проведение мероприятий 220 07 02 0160020170 5 400,00 5 400,00
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения

государственных (муниципальных) нужд
220 07 02 0160020170 200 5 400,00 5 400,00

112



Подпрограмма "Обеспечение пожарной безопасности
муниципальных учреждений образования"

220 07 02 0170000000 673 320,00 673 320,00

Реализация мероприятий по укреплению пожарной
безопасности

220 07 02 0170020180 673 320,00 673 320,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд

220 07 02 0170020180 200 633 320,00 633 320,00

Предоставление субсидий бюджетным, автономным
учреждениям и иным некоммерческим организациям

220 07 02 0170020180 600 40 000,00 40 000,00

Подпрограмма "Внедрение целевой модели цифровой
образовательной среды в общеобразовательных организациях и
профессиональных образовательных организациях"

220 07 02 0180000000 11 273 875,29 0,00

Региональный проект "Цифровая образовательная среда" 220 07 02 018E400000 11 273 875,29 0,00
Внедрение целевой модели цифровой образовательной среды

в общеобразовательных организациях и профессиональных
образовательных организациях

220 07 02 018E452100 11 273 875,29 0,00

Предоставление субсидий бюджетным, автономным
учреждениям и иным некоммерческим организациям

220 07 02 018E452100 600 11 273 875,29 0,00

Подпрограмма "Развитие, сохранение и укрепление
материально-технической базы муниципальных учреждений
образования"

220 07 02 0190000000 2 261 214,40 2 291 897,50

Региональный проект "Успех каждого ребенка" 220 07 02 019E200000 2 261 214,40 2 291 897,50
Создание в общеобразовательных организациях,

расположенных в сельской местности и малых городах, условий для
занятий физической культурой и спортом

220 07 02 019E250970 2 261 214,40 2 291 897,50

Предоставление субсидий бюджетным, автономным
учреждениям и иным некоммерческим организациям

220 07 02 019E250970 600 2 261 214,40 2 291 897,50

Муниципальная программа Родниковского муниципального
района "Социальная поддержка граждан Родниковского
муниципального района"

220 07 02 0200000000 850 000,00 850 000,00

Подпрограмма "Дети Родниковского района" 220 07 02 0210000000 850 000,00 850 000,00
Компенсация части стоимости питания (горячий

комплексный завтрак), предоставляемого отдельным категориям
обучающихся муниципальных образовательных организаций

220 07 02 0210020770 202 000,00 202 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд

220 07 02 0210020770 200 202 000,00 202 000,00

Субсидии юридическим лицам и индивидуальным
предпринимателям на финансовое обеспечение (возмещение) затрат
в связи с предоставлением льготного питания обучающимся
муниципальных общеобразовательных организаций

220 07 02 0210060180 648 000,00 648 000,00

Иные бюджетные ассигнования 220 07 02 0210060180 800 648 000,00 648 000,00

113



Дополнительное образование детей 220 07 03 0000000000 12 961 058,00 12 961 058,00
Муниципальная программа Родниковского муниципального

района "Развитие образования Родниковского муниципального
района"

220 07 03 0100000000 12 961 058,00 12 961 058,00

Подпрограмма "Дополнительное образование и воспитание
детей"

220 07 03 0130000000 12 954 824,00 12 954 824,00

Организация предоставления дополнительного образования
детей

220 07 03 0130000130 12 954 824,00 12 954 824,00

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения
выполнения функций государственными (муниципальными)
органами, казенными учреждениями, органами управления
государственными внебюджетными фондами

220 07 03 0130000130 100 3 735 556,00 3 735 556,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд

220 07 03 0130000130 200 368 800,00 368 800,00

Предоставление субсидий бюджетным, автономным
учреждениям и иным некоммерческим организациям

220 07 03 0130000130 600 8 785 630,00 8 785 630,00

Иные бюджетные ассигнования 220 07 03 0130000130 800 64 838,00 64 838,00
Подпрограмма "Обеспечение пожарной безопасности

муниципальных учреждений образования"
220 07 03 0170000000 6 234,00 6 234,00

Реализация мероприятий по укреплению пожарной
безопасности

220 07 03 0170020180 6 234,00 6 234,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд

220 07 03 0170020180 200 6 234,00 6 234,00

Молодежная политика 220 07 07 0000000000 1 801 350,00 1 801 350,00
Муниципальная программа Родниковского муниципального

района "Социальная поддержка граждан Родниковского
муниципального района"

220 07 07 0200000000 1 801 350,00 1 801 350,00

Подпрограмма "Организация отдыха и оздоровления детей" 220 07 07 0220000000 1 801 350,00 1 801 350,00
Организации питания детей в лагерях с дневным

пребыванием
220 07 07 0220020260 429 555,00 429 555,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд

220 07 07 0220020260 200 429 555,00 429 555,00

Подготовка лагерей с дневным пребыванием к открытию 220 07 07 0220020750 114 000,00 114 000,00
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения

государственных (муниципальных) нужд
220 07 07 0220020750 200 114 000,00 114 000,00

Осуществление полномочий по организации двухразового
питания в лагерях дневного пребывания детей-сирот и детей,
находящихся в трудной жизненной ситуации

220 07 07 0220080200 76 230,00 76 230,00

Предоставление субсидий бюджетным, автономным
учреждениям и иным некоммерческим организациям

220 07 07 0220080200 600 76 230,00 76 230,00

114



Организация отдыха детей в каникулярное время в части
организации двухразового питания в лагерях дневного пребывания

220 07 07 02200S0190 1 181 565,00 1 181 565,00

Предоставление субсидий бюджетным, автономным
учреждениям и иным некоммерческим организациям

220 07 07 02200S0190 600 1 181 565,00 1 181 565,00

Другие вопросы в области образования 220 07 09 0000000000 23 271 620,00 23 271 620,00
Муниципальная программа Родниковского муниципального

района "Развитие образования Родниковского муниципального
района"

220 07 09 0100000000 23 249 620,00 23 249 620,00

Подпрограмма "Обеспечение функционирования системы
образования Родниковского муниципального района"

220 07 09 0150000000 23 179 894,00 23 179 894,00

Финансовое обеспечение деятельности по оценке качества
образования, информационного сопровождения, управления и
финансового обеспечения системы образования

220 07 09 0150000160 12 444 711,00 12 444 711,00

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения
выполнения функций государственными (муниципальными)
органами, казенными учреждениями, органами управления
государственными внебюджетными фондами

220 07 09 0150000160 100 10 564 382,00 10 564 382,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд

220 07 09 0150000160 200 1 575 773,00 1 575 773,00

Иные бюджетные ассигнования 220 07 09 0150000160 800 304 556,00 304 556,00
Организация бесплатной перевозки обучающихся в

муниципальных образовательных организациях, реализующих
основные общеобразовательные программы, между поселениями

220 07 09 0150000170 10 735 183,00 10 735 183,00

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения
выполнения функций государственными (муниципальными)
органами, казенными учреждениями, органами управления
государственными внебюджетными фондами

220 07 09 0150000170 100 3 932 623,00 3 932 623,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд

220 07 09 0150000170 200 6 705 410,00 6 705 410,00

Иные бюджетные ассигнования 220 07 09 0150000170 800 97 150,00 97 150,00
Подпрограмма "Обеспечение пожарной безопасности

муниципальных учреждений образования"
220 07 09 0170000000 69 726,00 69 726,00

Реализация мероприятий по укреплению пожарной
безопасности

220 07 09 0170020180 69 726,00 69 726,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд

220 07 09 0170020180 200 69 726,00 69 726,00

Муниципальная программа Родниковского муниципального
района "Социальная поддержка граждан Родниковского
муниципального района"

220 07 09 0200000000 22 000,00 22 000,00

Подпрограмма "Дети Родниковского района" 220 07 09 0210000000 22 000,00 22 000,00

115



Организация и проведение мероприятий для детей с
ограниченными возможностями

220 07 09 0210020240 13 000,00 13 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд

220 07 09 0210020240 200 13 000,00 13 000,00

Организация и проведение мероприятий для детей-сирот и
детей, оставшихся без попечения родителей

220 07 09 0210020250 9 000,00 9 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд

220 07 09 0210020250 200 9 000,00 9 000,00

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 220 10 00 0000000000 4 809 893,21 4 809 893,21
Социальное обеспечение населения 220 10 03 0000000000 60 000,00 60 000,00
Муниципальная программа Родниковского муниципального

района "Социальная поддержка граждан Родниковского
муниципального района"

220 10 03 0200000000 60 000,00 60 000,00

Подпрограмма "Дети Родниковского района" 220 10 03 0210000000 60 000,00 60 000,00
Социальная поддержка многодетным семьям по

приобретению школьной формы либо заменяющего комплекса
детской одежды для посещения школьных занятий детям,
поступающим в первый класс общеобразовательных организаций
Родниковского муниципального района

220 10 03 0210065050 60 000,00 60 000,00

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 220 10 03 0210065050 300 60 000,00 60 000,00
Охрана семьи и детства 220 10 04 0000000000 4 749 893,21 4 749 893,21
Муниципальная программа Родниковского муниципального

района "Социальная поддержка граждан Родниковского
муниципального района"

220 10 04 0200000000 4 749 893,21 4 749 893,21

Подпрограмма "Дети Родниковского района" 220 10 04 0210000000 4 749 893,21 4 749 893,21
Компенсация части родительской платы за содержание

ребенка в дошкольном образовательном учреждении для
многодетных семей

220 10 04 0210065040 1 586 987,00 1 586 987,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд

220 10 04 0210065040 200 18 817,00 18 817,00

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 220 10 04 0210065040 300 1 568 170,00 1 568 170,00
На осуществление переданных полномочий по выплате

компенсации части родительской платы за присмотр и уход за
детьми в образовательных организациях, реализующих
образовательную программу дошкольного образования

220 10 04 0210080110 3 162 906,21 3 162 906,21

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд

220 10 04 0210080110 200 37 505,00 37 505,00

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 220 10 04 0210080110 300 3 125 401,21 3 125 401,21
ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 220 11 00 0000000000 633 000,00 633 000,00

116



Физическая культура 220 11 01 0000000000 633 000,00 633 000,00
Муниципальная программа Родниковского муниципального

района "Развитие образования Родниковского муниципального
района"

220 11 01 0100000000 633 000,00 633 000,00

Подпрограмма "Дополнительное образование и воспитание
детей"

220 11 01 0130000000 633 000,00 633 000,00

Реализация программ спортивной подготовки 220 11 01 0130000500 633 000,00 633 000,00
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения

выполнения функций государственными (муниципальными)
органами, казенными учреждениями, органами управления
государственными внебюджетными фондами

220 11 01 0130000500 100 633 000,00 633 000,00

Итого 596 931 429,74 598 892 453,11

117



Приложение № 7
к решению Совета муниципального

образования
«Родниковский муниципальный

район»
от 17.07.2020 г. № 52

Приложение № 10

к решению Совета муниципального образования
«Родниковский муниципальный район»

от 19.12.2019 г. № 72

Распределение межбюджетных трансфертов, предоставляемых из районного бюджета  бюджетам  поселений на 2020 год  и на плановый период
2021 и 2022 годов

таблица 1
Распределение межбюджетных трансфертов бюджетам поселений на 2020 год

(рублей)

вид межбюджетных трансфертов

наименование поселения

Родниковское
городское
поселение

Каминское
сельское

поселение

Парское
сельское

поселение

Филисовское
сельское

поселение всего
Субвенции бюджетам поселений  на осуществление
исполнительно-распорядительными органами
муниципальных образований государственных полномочий
по составлению списков кандидатов в присяжные
заседатели федеральных судов общей юрисдикции
Российской федерации 6 877,00 6 510,00 6 640,00 6 640,00 26 667,00
Иные межбюджетные трансферты на содержание
автомобильных  дорог  общего пользования местного
значения 0 2 632 800,00 1 653 400,00 1 398 000,00 5 684 200,00
Иные межбюджетные трансферты на содержание
муниципального жилищного фонда, находящегося в
собственности муниципального образования "Родниковский
муниципальный район", в части оплаты расходов на
содержание муниципальных жилых помещений и
коммунальных услуг до заселения 0 410 360,00 193 000,00 110 600,00 713 960,00

118



Иные межбюджетные трансферты на содержание
муниципального жилищного фонда, находящегося в
собственности муниципального образования "Родниковский
муниципальный район", в части ремонта муниципальных
жилых помещений 0 0 2 877 000,00 293 764,00 3 170 764,00
Иные межбюджетные трансферты бюджетам поселений
на участие в организации деятельности по сбору (в том

числе раздельному сбору) и транспортированию твердых
коммунальных отходов 0 575 520,00 297 010,00 74 500,00 947 030,00
Межбюджетные трансферты бюджетам сельских поселений
на содержание мест захоронения 0 160 405,00 102 095,00 87 500,00 350 000,00
Межбюджетные трансферты бюджетам сельских поселений
на организацию обустройства мест массового отдыха
населения 100 000,00 100 000,00 100 000,00 300 000,00
Межбюджетные трансферты бюджетам сельских поселений
на осуществление мероприятий по обеспечению
безопасности людей на водных объектах, охране их жизни и
здоровья 0 0,00 100 000,00 0,00 100 000,00
итого 6 877,00 3 885 595,00 5 329 145,00 2 071 004,00 11 292 621,00

119



СОВЕТ
муниципального образования

«Родниковский муниципальный район»
V созыва

РЕШЕНИЕ

от 17.07.2020 г. № 53
О внесении изменений в

Положение о Финансовом управлении
администрации муниципального образования

«Родниковский муниципальный район»

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, статьей 41
Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации
местного самоуправления в Российской Федерации» и в целях приведения в
соответствии с действующим законодательством,

Совет муниципального образования
«Родниковский муниципальный район»

РЕШИЛ:

1. Внести в Положение о Финансовом управлении администрации
муниципального образования «Родниковский муниципальный район»,
утвержденное решением Совета муниципального образования «Родниковский
муниципальный район» от 26.01.2012 № 3 изменения согласно приложению.

2. Финансовому управлению администрации муниципального образования
«Родниковский муниципальный район» (Балакиревой Н.Г.) зарегистрировать
изменения в Положение в соответствующих государственных органах.

3.Решение вступает в силу с момента принятия.

Глава муниципального                                   Председатель Совета
образования «Родниковский                          муниципального образования
муниципальный район»                                 «Родниковский

муниципальный район»
____________ А.Б.Малов                                 ___________  Г.Р. Смирнова

120



Приложение
к решению Совета

муниципального образования
«Родниковский муниципальный район»

от 17.07.2020 г. № 53

О внесении изменений в
Положение о Финансовом управлении администрации

муниципального образования «Родниковский муниципальный район»

Внести в Положение о Финансовом управлении администрации
муниципального образования «Родниковский муниципальный район» следующие
изменения:

1. пункт 3.3.3 исключить;
2. пункт 3.3.5. изложить в новой редакции:
«3.3.5. Правила (основания, условия и порядок) списания и восстановления в

учете задолженности по денежным обязательствам перед публично-правовым
образованием.»;

3. пункт 3.3.19. изложить в новой редакции:
«3.3.19. Сроки представления бюджетной отчетности главными

администраторами бюджета.»;
4. пункт 3.3.21. изложить в новой редакции:
«3.3.21. Порядок исполнения решения о применении бюджетных мер

принуждения, решений об изменении (отмене) указанных решений.»;
5. пункт 3.16 изложить в новой редакции:
«3.16. Осуществляет анализ финансового состояния принципала, проверку

достаточности, надежности и ликвидности обеспечения при предоставлении
муниципальной гарантии, а также мониторинг финансового состояния принципала,
контроль за достаточностью, надежностью и ликвидностью предоставленного
обеспечения после предоставления муниципальной гарантии.»;

6. пункт 3.20 изложить в новой редакции:
«3.20. Ведет учет выданных гарантий, увеличения муниципального долга по

ним, сокращения муниципального долга вследствие исполнения принципалами либо
третьими лицами в полном объеме или в какой-либо части обязательств
принципалов, обеспеченных гарантиями, прекращения по иным основаниям в
полном объеме или в какой-либо части обязательств принципалов, обеспеченных
гарантиями, осуществления гарантом платежей по выданным гарантиям, а также в
иных случаях, установленных муниципальными гарантиями.»;

7. в пункте 3.31. слова «Родниковского муниципального района» исключить;
8. пункт 3.38. исключить;
9. пункт 3.38-1. изложить в новой редакции:
«3.38-1. Рассматривает уведомления органа муниципального финансового

контроля о применении бюджетных мер принуждения и принимает решение о

121



применении бюджетных мер принуждения, предусмотренных Бюджетным кодексом
Российской Федерации.»;

10. в пункте 4.1. слова «подготовки среднесрочного финансового плана»
исключить;

11. пункт  4.4. исключить;
12. абзац третий пункта 5.2. исключить.

122



С О В Е Т
муниципального образования

«Родниковский муниципальный район»
V созыва

РЕШЕНИЕ

от 17.07.2020 г. № 54

О внесении изменений в решение Совета муниципального образования
«Родниковский муниципальный район» от 12.11.2015г. №70

«Об утверждении Положения об Управлении муниципального хозяйства
администрации муниципального образования

«Родниковский муниципальный район»

В соответствии с Федеральным законом   от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ
«Об общих принципах организации самоуправления в Российской
Федерации», Уставом муниципального образования «Родниковский
муниципальный район», решением Совета муниципального образования
«Родниковский муниципальный район» от 03.07.2020г. №41 «О внесении
изменений в решение Совета муниципального образования «Родниковский
муниципальный район» от 25.05.2017г. №42 «Об утверждении структуры
администрации муниципального образования «Родниковский
муниципальный район»,

Совет муниципального образования
«Родниковский муниципальный район»

РЕШИЛ:

1. В решение Совета муниципального образования «Родниковский
муниципальный район» от 12.11.2015г. №70 «Об утверждении Положения об
Управлении муниципального хозяйства администрации муниципального
образования «Родниковский муниципальный район» внести следующие
изменения:

- приложение к решению Совета муниципального образования
«Родниковский муниципальный район» от 12.11.2015г. №70 «Об
утверждении Положения об Управлении муниципального хозяйства
администрации муниципального образования «Родниковский
муниципальный район» принять в новой редакции (прилагается).

123



2. Зарегистрировать Положение об Управлении муниципального
хозяйства администрации муниципального образования «Родниковский
муниципальный район» в соответствующих государственных органах.

3. Настоящее решение вступает в силу с момента подписания.

Глава муниципального
образования «Родниковский
муниципальный район»

__________________А.Б. Малов

Председатель Совета
муниципального образования
«Родниковский
муниципальный район»
_____________________Г.Р. Смирнова

124



Приложение
к решению Совета

муниципального образования
«Родниковский муниципальный район»

от 17.07.2020г. № 54

Приложение
к решению Совета муниципального образования

«Родниковский муниципальный район»
от 12.11.2015г. № 70

Положение об Управлении муниципального хозяйства
администрации  муниципального  образования «Родниковский

муниципальный район»

Глава 1. ОБЩИЕ ПОЛОЖЕНИЯ

1.1. Управление муниципального хозяйства администрации муниципального
образования «Родниковский муниципальный район» (далее - Управление) создается
решением Совета муниципального образования «Родниковский муниципальный
район» и является структурным подразделением администрации муниципального
образования «Родниковский муниципальный район», осуществляющим
управленческие функции в области благоустройства и транспорта на территории
муниципального образования «Родниковский муниципальный район»,
предусмотренные законодательством Российской Федерации, актами органов
государственной власти Ивановской области, муниципальными правовыми актами
муниципального образования «Родниковский муниципальный район».

1.2. Юридический адрес (место нахождения) Управления: 155250,
Ивановская область, г. Родники, ул. Советская, д. 6.

1.3. Полное наименование: Управление муниципального хозяйства
администрации муниципального образования «Родниковский муниципальный
район».

Сокращённое наименование - Управление муниципального хозяйства.
1.4. Управление является юридическим лицом, муниципальным казенным

учреждением, имеет самостоятельный баланс, круглую печать со своим
наименованием и изображением герба муниципального образования «Родниковский
муниципальный район», иные печати и штампы, бланки установленного образца со
своим наименованием, открывает лицевой счет в территориальном органе
федерального казначейства в соответствии с законодательством Российской
Федерации.

1.5. Управление в своей деятельности подчиняется Главе муниципального
образования «Родниковский муниципальный район».

1.6. Управление в своей деятельности руководствуется Конституцией
Российской Федерации, федеральными конституционными и федеральными
законами Российской Федерации, нормативными правовыми актами Президента
Российской Федерации, Правительства Российской Федерации, Министерства ЖКХ

125



Российской Федерации, законами Ивановской области, правовыми актами
Губернатора Ивановской области и Правительства Ивановской области, Уставом
муниципального образования «Родниковский муниципальный район», Уставом
муниципального образования «Родниковское городское поселение Родниковского
муниципального района Ивановской области», муниципальными правовыми актами
муниципального образования «Родниковский муниципальный район» и
муниципального образования «Родниковское городское поселение Родниковского
муниципального района Ивановской области», постановлениями и распоряжениями
муниципального образования «Родниковский муниципальный район», настоящим
Положением.

1.7. На Управление распространяются требования бюджетного
законодательства, установленные применительно к казенному учреждению.

1.8. Финансовое обеспечение деятельности Управления осуществляется за
счет средств бюджета муниципального образования «Родниковский муниципальный
район» и бюджета Родниковского городского поселения.

1.9. Управление осуществляет свою деятельность во взаимодействии с
другими структурными подразделениями администрации муниципального
образования «Родниковский муниципальный район», организациями и
общественными объединениями.

Глава 2. ОСНОВНЫЕ ЦЕЛИ И ЗАДАЧИ УПРАВЛЕНИЯ

2.1. Целями Управления являются:

2.1.1. управление деятельностью по вопросам благоустройства на территории
муниципального образования «Родниковский муниципальный район» (далее –
Родниковский район) в рамках полномочий органов местного самоуправления;

2.1.2. разработка основных направлений благоустройства территории
Родниковского района в соответствии с принципами общедоступности;

2.1.3. организация безопасного дорожного движения на территории
Родниковского района;

2.1.4. развитие системы уличного освещения на территории Родниковского
городского поселения посредством применения энергосберегающих технологий;

2.1.5. организация системы сбора, вывоза и утилизации твердых бытовых
отходов (далее – ТБО), крупных бытовых отходов (далее – КБО) на территории
Родниковского муниципального района;

2.1.6. исполнение полномочий по организации ритуальных услуг на
территории Родниковского муниципального района;

2.1.7. взаимодействие с общественными организациями, объединениями в
сфере благоустройства и транспорта;

2.1.8. Создание условий для предоставления транспортных услуг населению и
организации транспортного обслуживания населения в границах Родниковского
района.

2.2. Задачами Управления являются:

126



2.2.1. Координация деятельности муниципальных унитарных предприятий
(далее МУП) и казенных предприятий  (далее МКП) в сфере благоустройства,
транспорта;

2.2.2. организация уличного освещения на территории Родниковского
городского поселения;

2.2.3. организация  сбора, вывоза, утилизации ТБО, КГО, организация
санитарной очистки территории Родниковского городского поселения;

2.2.4. разработка и реализация муниципальных программ в области
благоустройства, безопасности дорожного  движения, содержания и развития
объектов муниципальной собственности  в сфере благоустройства;

2.2.5. формирование муниципального заказа на содержание и развитие
дорожного хозяйства муниципального образования «Родниковский муниципальный
район», благоустройства Родниковского городского поселения;

2.2.6. организация работ по содержанию мест захоронений на территории
Родниковского городского поселения;

2.2.7. обеспечение целевого и эффективного использования выделенных
бюджетных средств.

2.2.8. Реализация государственной и муниципальной политики в области
транспорта, дорожной деятельности и связи.

2.2.9. Принятие мер по созданию условий и организация обслуживания
населения услугами транспорта и связи в границах муниципального образования
«Родниковский муниципальный район».

2.2.10. Создание условий для дорожной деятельности в отношении
автомобильных дорог местного значения в границах муниципального образования
«Родниковский муниципальный район» и обеспечение безопасности дорожного
движения на них, включая создание и обеспечение функционирования парковок
(парковочных мест), а также другие задачи в области использования автомобильных
дорог и осуществления дорожной деятельности.

2.2.11. Создание правовых условий, обеспечивающих эффективное и
устойчивое функционирование предприятий связи, транспортного и дорожного
комплекса, способствующих финансовому оздоровлению и инвестиционной
деятельности, повышающих их конкурентоспособность.

2.2.12. Взаимодействие с организациями, индивидуальными
предпринимателями и другими лицами, осуществляющими свою деятельность в
сферах транспорта, дорожной деятельности и связи.

2.2.13 Координация деятельности в установленном порядке за работой
учреждений, предприятий, сферы транспорта, дорожной деятельности и связи.

Глава 3. ФУНКЦИИ УПРАВЛЕНИЯ

Управление в соответствии с возложенными на него задачами осуществляет
следующие функции:

3.1.  осуществляет полномочия главного распорядителя средств бюджета
Родниковского городского поселения в соответствии с бюджетным
законодательством;

127



3.2. разрабатывает необходимые правила, положения, указания в сфере
благоустройства.

3.3. подготавливает предложения Главе  муниципального  образования
«Родниковский муниципальный район»  и обеспечивает выполнение принятых
решений администрации  муниципального  образования «Родниковский
муниципальный район»:

3.3.1. по текущему финансированию и планам развития МУП, МКП;
3.3.2. разрабатывает планы благоустройства, реконструкции и строительства

линий уличного освещения;
3.3.3. внедряет конкурентные методы в управлении и эксплуатации объектов

муниципального хозяйства.
3.4. предлагает кандидатуры на должности руководителей МУП и МКП в

области  благоустройства.
3.5. организует работу комиссий:
3.5.1. по благоустройству и санитарному содержанию территории

Родниковского городского поселения;
3.5.2. по безопасности дорожного движения  на территории муниципального

образования «Родниковский муниципальный район».
3.6. участвует в разработке муниципальных программ, реализуемых на

территории муниципального образования «Родниковский муниципальный район»;
3.7. осуществляет реализацию муниципальных программ, разрабатывает

техническую документацию для проведения конкурсов в рамках своих полномочий;
3.8. осуществляет организацию санитарного содержания, благоустройства и

озеленения территории Родниковского городского поселения;
3.9. осуществляет разработку мероприятий по реализации задач в сфере

благоустройства Родниковского городского поселения, содержания дорог,
тротуаров, мостов, пешеходных переходов, остановок общественного транспорта,
светофорных объектов в текущем году и перспективе;

3.10. координирует организацию работ по обеспечению населения
ритуальными услугами на территории Родниковского городского поселения, ведет
учет и контроль по возмещению затрат на ритуальные услуги;

3.11. осуществляет организацию благоустройства и содержания мест
захоронений на территории Родниковского городского поселения;

3.12. осуществляет контроль, разработку и внесение изменений в проект
безопасности дорожного движения г. Родники, относящиеся к разметке
автомобильных дорог,  установке дорожных знаков, искусственных неровностей и
т.п. на территории муниципального образования «Родниковское городское
поселение»;

3.13. осуществляет организацию установки указателей с названиями улиц и
номерами домов на территории Родниковского городского поселения;

3.14. организует освещение территории муниципального образования
Родниковское городское поселение (разработка и ведение необходимой
документации по вопросам организации эксплуатации сетей уличного освещения);

3.15. является заказчиком на строительство объектов уличного освещения и
объектов благоустройства на территории Родниковского городского поселения;

128



3.16. регистрирует право муниципальной собственности Родниковского
городского поселения на имущество по доверенности соответствующего органа;

3.17. осуществляет проверку состояния общественных колодцев, определяет
необходимый перечень и объем работ по ремонту и (или) восстановлению
общественных колодцев, сбор документов, необходимых для получения
материальной помощи на ремонт и (или) восстановление общественного колодца,
расположенного на территории городского поселения, подготовку протоколов
заседания комиссии по оказанию единовременной материальной помощи
гражданам на ремонт и (или) восстановление общественного колодца на территории
Родниковского городского поселения, оказывает материальную помощь на ремонт и
(или) восстановление общественного колодца на территории Родниковского
городского поселения;

3.18. осуществляет проверку состояния улиц частного сектора, определяет
необходимый перечень и объем работ по ремонту улиц частного сектора, сбор
документов, необходимых для получения материальной помощи на ремонт улиц
частного сектора, расположенных на территории Родниковского городского
поселения, подготовку протоколов заседания комиссии, оказывает материальную
помощь на ремонт улиц частного сектора на территории Родниковского городского
поселения;

3.19. организует работы и взаимодействие с  председателями уличных
комитетов на территории Родниковского городского поселения;

3.20. осуществляет контроль за  сбором, вывозом, утилизацией ТБО, КГО,
организует санитарную очистку территории Родниковского городского поселения;

3.21. осуществляет организацию противопаводковых мероприятий на
территории Родниковского городского поселения;

3.22. осуществляет организацию работ по содержанию, благоустройству и
озеленению парков, скверов, придомовых территорий на территории Родниковского
городского поселения;

3.23. осуществляет организацию работ по установке и содержанию детских
игровых площадок на территории Родниковского городского поселения;

3.24. осуществляет организацию антирабических работ на территории
муниципального образования «Родниковский муниципальный район»;

3.25. осуществляет похозяйственный учет;
3.26. определяет потребности населения в транспортном обслуживании

автомобильным и наземным электрическим транспортом общего пользовании по
регулярным маршрутам.

3.27. формирует маршрутную сеть в соответствии с параметрами качества
транспортного обслуживания населения.

3.28. организует проведения конкурса на право получения свидетельства об
осуществлении перевозок по муниципальному маршруту регулярных перевозок
пассажиров и багажа автомобильным транспортом по нерегулируемым тарифам на
территории муниципального образования «Родниковский муниципальный район».

3.29. организует проведения конкурса в электронном виде на выполнение
работ, связанных с осуществлением регулярных перевозок пассажиров и багажа
автомобильным транспортом по регулируемым тарифам на муниципальных
маршрутах муниципального образования "Родниковский муниципальный район"

129



Ивановской области.
3.30. ведет реестр муниципальных маршрутов регулярных перевозок

муниципального образования «Родниковский муниципальный район».
3.31. в установленном порядке принимает решения об установлении,

изменении, отмене муниципальных маршрутов регулярных перевозок на
территории муниципального образования «Родниковский муниципальный район».

3.32. подготавливает порядок разработки и утверждения паспортов
маршрутов, расписаний движения на маршрутах регулярных перевозок.

3.33. разрабатывает и представляет на утверждение паспорта маршрутов и
расписание движения пассажирского транспорта по регулярным маршрутам.

3.34. опубликует в средствах массовой информации реестра муниципальных
маршрутов регулярных перевозок  муниципального образования «Родниковский
муниципальный район» и иной информации, необходимой потребителям
транспортных услуг.

3.35. согласовывает изменений схем движения и участие в согласовании
сроков восстановления дорожного покрытия при проведении работ, связанных с
разрытием на автомобильных дорогах местного значения.

3.36. выполняет иные функции в сфере транспорта в соответствии с
правовыми актами Российской Федерации, муниципальными правовыми актами
муниципального образования «Родниковский муниципальный район».

3.37. взаимодействует с организациями, индивидуальными
предпринимателями и другими лицами, осуществляющими перевозки в границах
муниципального образования «Родниковский муниципальный район» с целью
обеспечения их устойчивого функционирования.

3.38. создает условия для обеспечения населения муниципального
образования «Родниковский муниципальный район» услугами связи.

3.39. формирует единую политику муниципального образования
«Родниковский муниципальный район» в сфере информационно-
коммуникационных технологий, почты и связи.

3.40. содействует формированию единых стандартов создания сетей, средств,
систем, предоставления доступа к ним и оказания муниципальных услуг в сфере
информационно-коммуникационных технологий, почты и связи.

3.41. обеспечивает координацию деятельности отраслевых (функциональных)
органов, структурных подразделений Администрации муниципальных учреждений
и предприятий в части создания, эксплуатации и модернизации информационно-
коммуникационных сетей и систем, разработки и реализации мероприятий с
внедрением и использованием передовых технологий связи.

3.42. осуществляет подготовку и рассмотрение предложений по размещению,
изменению, функционированию объектов и информационно-коммуникационных
систем и связи на территории муниципального образования «Родниковский
муниципальный район».

3.43. создание и ведение реестра остановок общественного транспорта на
территории  муниципального образования «Родниковский муниципальный район».

3.44. вносит предложения о финансировании мероприятий, направленных на
обеспечение безопасности дорожного движения, развитие транспортной и дорожной
инфраструктуры, повышение качества услуг связи.

130



3.45 осуществление информирования населения через средства массовой
информации по вопросам, отнесенным к компетенции Управления.

3.46. разрабатывает проекты муниципальных правовых актов по вопросам
относящимся к сфере деятельности Управления;

3.47. разрабатывает и реализует муниципальные программы, относящиеся к
сфере деятельности Управления;

3.48. формирует бюджетную отчетность;
3.49. осуществляет представление информации и отчетности в органы

исполнительной власти Ивановской области по вопросам, относящимся к сфере
деятельности Управления;

3.50. составляет и ведет бюджетную роспись, кассовый план по главного
распорядителя;

3.51. составляет,  планирует и исполняет бюджетную смету, принимает и
исполняет в пределах доведенных лимитов бюджетных обязательств и бюджетных
ассигнований бюджетные обязательства, обеспечивает эффективность, целевой
характер использования предусмотренных ему бюджетных ассигнований, в том
числе в рамках реализации государственных программ Российской Федерации и
Ивановской области, муниципальных программ по всем источникам
финансирования;

3.52. осуществляет планирование соответствующих расходов бюджета,
составляет обоснования бюджетных ассигнований;

3.53. составляет прогноз объемов продукции, закупаемой для муниципальных
нужд за счет средств местного бюджета в пределах утвержденной сметы.

3.54. осуществляет закупки товаров, работ и услуг для муниципальных нужд в
соответствии с Федеральным законом от 05.04.2013 года №44-ФЗ «О контрактной
системе в сфере  закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и
муниципальных нужд»;

3.55. составляет и ведет реестр расходных обязательств в соответствии с
нормативно-правовыми актами муниципального образования.

3.56. осуществляет бухгалтерский учет в Управлении, обеспечивает контроль
и отражение на счетах бухгалтерского учета всех хозяйственных операций.

3.57. предоставляет оперативную информацию по деятельности Управления.
3.58. предоставляет бюджетную отчетность в Финансовое Управление

администрации муниципального образования  «Родниковский муниципальный
район».

3.59. взаимодействует в пределах своей компетенции с другими структурными
подразделениями администрации  муниципального образования «Родниковский
муниципальный район».

3.60. рассматривает обращения граждан и (или) юридических лиц, принимает
необходимые меры по результатам их рассмотрения, по вопросам, отнесенным к
компетенции Управления.

3.61. осуществляет контроль и учет по заключенным муниципальным
контрактам, хозяйственным договорам, трудовым договорам и своевременному
обеспечению выполнения обязательств Управления.

3.62. представляет отчетность по Управлению в налоговые органы,
внебюджетные фонды.

131



3.63. осуществляет учет, контроль и своевременное перечисление субсидии
муниципальным казенным предприятиям.

3.64. осуществляет учет и контроль по возмещению недополученных доходов
организациям, предоставляющим населению услуги по тарифам, не
обеспечивающим возмещения издержек (общежития).

3.65. осуществляет учет и контроль по возмещению недополученных доходов
при оказании населению банно-прачечных услуг.

3.66. обеспечивает участие общественности в обсуждении плана
благоустройства территории Родниковского городского поселения, гласности
принятия решений по благоустройству;

3.67. осуществляет иные функции в целях реализации задач деятельности
Управления в соответствии с действующим законодательством, муниципальными
правовыми актами Родниковского муниципального района.

Глава 4. ПРАВА II ОБЯЗАННОСТИ УПРАВЛЕНИЯ

4.1. Управление для осуществления возложенных на него функций имеет
право:

4.1.1. подготавливать проекты правовых актов по вопросам, входящим в
компетенцию Управления;

4.1.2. запрашивать в установленном порядке сведения от органов местного
самоуправления муниципального образования «Родниковский муниципальный
район», органов государственной власти и организаций необходимые для решения
вопросов, входящих в компетенцию Управления;

4.1.3. привлекать в установленном порядке для решения вопросов, отнесенных
к сфере деятельности Управления, научные и иные организации, ученых и
специалистов на договорной (контрактной) основе;

4.1.4. представлять на рассмотрение администрации муниципального
образования «Родниковский муниципальный район» предложения по решению
вопросов, связанных с выполнением возложенных на Управление функций;

4.1.5. готовить предложения по созданию координационных и
совещательных органов, в том числе межведомственных, для решения вопросов,
отнесенных к компетенции Управления;

4.1.6. проводить в установленном порядке совещания по вопросам, входящим
в компетенцию Управления, с привлечением руководителей и специалистов органов
местного самоуправления муниципального образования «Родниковский
муниципальный район», предприятий, организаций;

4.1.7. готовить в пределах своей компетенции методические документы;
4.1.8. готовить предложения о создании, ликвидации и реорганизации

муниципальных унитарных предприятий, муниципальных казенных предприятий,
деятельность которых относится к сфере благоустройства, транспорта;

4.1.9. готовить предложения по установлению цен (тарифов) на услуги
муниципальных унитарных предприятий и муниципальных казенных предприятий;

4.1.10. пользоваться имуществом, переданным в управление Управлению, для
осуществления возложенных функций и решения поставленных задач;

132



4.1.11. принимать решения по вопросам своей компетенции, которые являются
обязательными для исполнения муниципальными унитарными предприятиями и
муниципальными казенными предприятиями;

4.1.12. осуществлять другие права, необходимые для реализации возложенных
на Управление функций.

4.2. Управление обязано:
4.2.1. осуществлять свою деятельность в соответствии с действующим

законодательством Российской Федерации и Ивановской области, а также
муниципальными правовыми актами, настоящим Положением;

4.2.2. выполнять в установленные сроки поручения администрации
муниципального образования «Родниковский муниципальный район»;

4.2.3. предоставлять сведения по запросам органов государственной власти и
органов местного самоуправления муниципального образования «Родниковский
муниципальный район» по вопросам деятельности Управления;

4.2.4. своевременно и целевым образом использовать бюджетные средства,
выделенные на цели и задачи деятельности Управления в соответствии с настоящим
Положением, предоставлять отчеты об их освоении;

4.2.5. не разглашать сведения, составляющие государственную и иную
охраняемую законодательством тайну.

Глава 5. РУКОВОДСТВО И ОРГАНИЗАЦИЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ

УПРАВЛЕНИЯ

5.1. Управление возглавляет начальник Управления муниципального
хозяйства (далее – начальник Управления), назначаемый на должность и
освобождаемый от должности Главой муниципального образования «Родниковский
муниципальный район» в соответствии с Уставом муниципального образования
«Родниковский муниципальный район».

5.2. Начальник Управления:
5.2.1. руководит деятельностью Управления на принципах единоначалия;
5.2.2. организует работу Управления, издает в пределах своей компетенции

приказы, утверждает инструкции, дает указания по вопросам деятельности
Управления, контролирует их исполнение, проводит совещания;

5.2.3. разрабатывает и представляет на утверждение в администрацию
муниципального образования «Родниковский муниципальный район» структуру и
штатное расписание Управления в пределах установленного органами местного
самоуправления муниципального образования «Родниковский муниципальный
район» предельного норматива фонда оплаты труда и численности работников,
бюджетную смету на его содержание в пределах утвержденных ассигнований;

5.2.4. обеспечивает соблюдение законов, нормативных правовых актов
Российской Федерации, законов и нормативных правовых актов Ивановской
области, муниципальных правовых актов муниципального образования
«Родниковский муниципальный район», настоящего Положения;

5.2.5. действует без доверенности от имени Управления, представляет его
интересы в государственных органах, предприятиях, организациях, учреждениях,

133



распоряжается имуществом в пределах своей компетенции, совершает в
установленном порядке сделки от имени Управления, заключает договоры, выдает
доверенности на представление интересов Управления во всех предприятиях,
учреждениях, организациях, суде.

5.3. В период отсутствия начальника управления его обязанности исполняет
лицо, назначенное распоряжением администрации муниципального образования
«Родниковский муниципальный район», которое несет персональную
ответственность за надлежащее исполнение возложенных на управление задач и
функций.

5.4. Кадровый учет работников Управления осуществляется
организационным отделом администрации муниципального образования
«Родниковский муниципальный район».

Глава 6. ЛИКВИДАЦИЯ И РЕОРГАНИЗАЦИИ УПРАВЛЕНИЯ

6.1. Ликвидация либо реорганизация (слияние, присоединение, выделение,
разделение, преобразование) Управления осуществляются по решению Совета
муниципального образования «Родниковский муниципальный район» либо по
решению суда в случаях и в порядке, установленных действующим
законодательством.

6.2. При прекращении деятельности Управления все документы
(управленческие, финансово-хозяйственные, по личному составу и другие)
передаются в установленном порядке правопреемнику. При отсутствии
правопреемника документы постоянного хранения, документы по личному составу
(приказы, личные дела и другие) передаются в муниципальный архив.

Глава 7. ЗАКЛЮЧИТЕЛЬНЫЕ ПОЛОЖЕНИЯ

7.1 Изменения и дополнения в настоящее Положение утверждаются Советом
муниципального образования «Родниковский муниципальный район» и
регистрируются в установленном порядке.

134



СОВЕТ
муниципального образования

«Родниковский муниципальный район»
V созыва

РЕШЕНИЕ

от 17.07.2020 г. № 55

Об утверждении
Положения об Отделе культуры и туризма

администрации муниципального образования
«Родниковский муниципальный район»

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской
Федерации», Бюджетным кодексом Российской Федерации, Уставом
муниципального образования «Родниковский муниципальный район»,
учитывая мнение постоянных комиссий Совета муниципального образования
«Родниковский муниципальный район»,

Совет муниципального образования
«Родниковский муниципальный район»

РЕШИЛ:

1. Утвердить Положение об Отделе культуры и туризма администрации
муниципального образования «Родниковский муниципальный район»
(приложение).

2. Решение Совета муниципального образования «Родниковский
муниципальный район» от 31.05.2018 года №58 «Об утверждении Положения
об Отделе культуры администрации муниципального образования
«Родниковский муниципальный район» считать утратившим силу с момента
государственной регистрации настоящего Решения в Инспекции Федеральной
налоговой службы по городу Иваново.

3. Настоящее решение вступает в силу с момента принятия.
4. Наделить начальника Отдела культуры и туризма администрации

муниципального образования «Родниковский муниципальный район» Лоськову
И.А. следующими полномочиями:

4.1 представить Положение об Отделе культуры и туризма
администрации муниципального образования «Родниковский муниципальный

135



район» на регистрацию в Инспекцию Федеральной налоговой службы по
городу Иваново;

4.2 получить в Инспекции Федеральной налоговой службы по городу
Иваново документы, выдаваемые по результатам регистрации;

4.3 иметь право подписи для предъявления и получения данных
документов.

5. Контроль за выполнением настоящего Решения возложить на
постоянную комиссию Совета МО «Родниковский муниципальный район» по
социальной политике и местному самоуправлению.

Глава муниципального
образования «Родниковский
муниципальный район»

______________ А.Б. Малов

Председатель Совета
муниципального образования
«Родниковский
муниципальный район»
_____________ Г.Р.Смирнова

136



Приложение
к решению Совета

муниципального образования
«Родниковский муниципальный район»

от 17.07.2020 г. № 55

Положение
Об Отделе культуры и туризма администрации муниципального образования

«Родниковский муниципальный район»

1. Общие положение

1.1. Отдел культуры и туризма администрации муниципального образования
«Родниковский муниципальный район» (далее именуется - Отдел) является
структурным подразделением администрации муниципального образования
«Родниковский муниципальный район», осуществляющим деятельность по
решению вопросов местного значения в сфере культуры и туризма, по реализации
государственной культурной политики на территории муниципального района.
1.2. Учредителем Отдела является муниципальное образование «Родниковский
муниципальный район» в лице администрации муниципального образования
«Родниковский муниципальный район» (далее Учредитель). Функции и полномочия
Учредителя Отдела осуществляет администрация муниципального образования
«Родниковский муниципальный район».
1.3. Отдел в своей деятельности руководствуется Конституцией Российской
Федерации, действующим законодательством Российской Федерации и Ивановской
области, а так же иными правовыми актами государственной власти и органов
местного самоуправления муниципального образования «Родниковский
муниципальный район», настоящим Положением.
1.4. Финансирование расходов на содержание Отдела осуществляется за счет
средств, предусмотренных в бюджете муниципального образования «Родниковский
муниципальный район».
1.5. Юридический адрес Отдела: 155250, Ивановская область, г. Родники,
ул.Советская, д. 10.
1.6. Почтовый адрес Отдела: 155250, Ивановская область, г. Родники, ул. Советская,
д. 10.
1.7. Наименование отдела: полное - Отдел культуры и туризма администрации
муниципального образования «Родниковский муниципальный район»; сокращенное
- Отдел культуры и туризма.
1.8. Отдел создается по решению Совета муниципального образования
«Родниковский муниципальный район».
1.9. Методическое руководство Отделом осуществляет Департамент культуры и
туризма Ивановской области и администрация муниципального образования
«Родниковский муниципальный район».

137



1.10. Отдел осуществляет методическое и организационное руководство
подведомственными учреждениями.
1.11. Отдел является уполномоченным органом в области сохранения,
использования, популяризации и государственной охране объектов культурного
наследия местного (муниципального) значения.
1.12. Отдел осуществляет свою деятельность во взаимодействии с органами
государственной власти и их территориальными подразделениями,
осуществляющими функции по выработке государственной политики в сфере
культуры, иными структурными подразделениями администрации муниципального
образования «Родниковский муниципальный район», органами местного
самоуправления городского и сельских поселений района, предприятиями и
учреждениями, общественными и иными организациями.

2. Полномочия, функции и права Отдела

2.1. Отдел осуществляет следующие полномочия:
2.1.1. Реализация основных направлений и приоритетов государственной,
региональной и муниципальной политики в области культуры на территории
района;
2.1.2. Организация предоставления дополнительного образования в сфере культуры
на территории района;
2.1.3. Создание условий для развития местного традиционного народного
художественного творчества, участие в сохранении, возрождении и развитии
народных художественных промыслов в поселениях, входящих в состав района;
2.1.4. Организация библиотечного обслуживания населения поселений,
комплектование и обеспечение сохранности библиотечных фондов;
2.1.5. Создание условий для обеспечения поселений, входящих в состав
муниципального района, услугами по организации досуга и услугами организаций
культуры;
2.1.6.  Создание условий для развития туризма на территории Родниковского
муниципального района.

2.2. Отдел осуществляет следующие функции:
2.2.1. Координация деятельности учреждений культуры в целях проведения
государственной политики в сфере культуры, решение творческих проблем и
вопросов;
2.2.2. Организация сбора статистических показателей, характеризующих состояние
сферы культуры муниципального образования и предоставление указанных данных
органам государственной власти в порядке, установленном Правительством
Российской Федерации;
2.2.3. Разработка и внедрение в практику работы учреждений культуры новых форм
и методов работы;
2.2.4. Обеспечение внестационарного культурного обслуживания населения;
2.2.5. Определение задания по предоставлению муниципальных услуг в сфере
культуры для организаций и предприятий культуры - получателей бюджетных
средств с учетом норматива финансовых затрат;

138



2.2.6. Разработка целевых муниципальных программ развития и сохранения
культуры;
2.2.7. Обеспечение информационно-методической и практической помощи
работникам учреждений культуры, подбор, подготовка, повышение квалификации
специалистов в области культуры и туризма;
2.2.8. Организация работы по охране труда, технике электро- и пожарной
безопасности, ГО и ЧС;
2.2.9. Организация контроля за финансово-хозяйственной деятельностью
подведомственных учреждений, основных материальных фондов;
2.2.10. Правовое регулирование: подготовка нормативно-правовых документов,
регулирующих деятельность подведомственных учреждений (договоры,
соглашения, уставы и т.д.);
2.2.11. Координация деятельности и взаимодействие учреждений культуры со
структурами, осуществляющими социально-культурные мероприятия, через систему
проектов, направленных на сохранение традиций, на развитие народных
художественных промыслов и ремесел, на поддержку социально-незащищенных
слоев населения (объединения пожилых людей, инвалидов), на поддержку
общественных инициатив (экологические движения, женские клубы, движения за
здоровый образ жизни); гражданско-патриотическое воспитание.

2.3. С целью реализации деятельности в установленной сфере Отдел имеет право:
2.3.1. Разрабатывать и вносить на рассмотрение в установленном порядке в
Департамент культуры и туризма Ивановской области, администрацию и Совет МО
«Родниковский муниципальный район», администрации и Советы поселений
предложения, направленные на поддержание, развитие и улучшение работы
подведомственных учреждений;
2.3.2. Получать от органов местного самоуправления района, городского и сельских
поселений, предприятий, учреждений и организаций, граждан сведения, материалы
и другую информацию, необходимую для решения вопросов, входящих в
компетенцию Отдела;
2.3.3. Инструктировать в пределах своей компетенции подведомственные
учреждения;
2.3.4. Принимать участие в составлении проекта бюджета, в представлении его на
утверждение в представительные органы местного самоуправления, осуществление
ведомственного контроля за его исполнением, в предоставлении отчета об
исполнении бюджета, в составлении перспективного плана по своему направлению
деятельности и его последующей корректировке с учетом показателей
среднесрочного прогноза социально-экономического развития муниципального
образования;
2.3.5. Принимать участие в формировании, размещении и контроле за исполнением
муниципального заказа на выполнение работ и оказание услуг, связанных с
культурной деятельностью и досугом населения;
2.3.6. Выступать главным распорядителем бюджетных средств для
подведомственных учреждений, уполномоченным органом местного
самоуправления;

139



2.3.7. Принимать статистические отчеты установленной формы от
подведомственной сети, обобщать их, анализировать и направлять в
уполномоченные региональные структуры;
2.3.8. Организовывать направления работников учреждений культуры и
дополнительного образования на курсы повышения квалификации и переподготовки
работников культуры, проведение районных семинаров по основным направлениям
деятельности;
2.3.9. Формировать направления модернизации и содействовать техническому
оснащению организаций в сфере культуры;
2.3.10. Обеспечивать своевременное и полное рассмотрение устных и письменных
обращений граждан по вопросам сферы культуры, вносить предложения по их
разрешению и направлять ответы в соответствующие инстанции в установленные
законодательством сроки;
2.3.11. Запрашивать и получать в установленном действующим законодательством
порядке от органов местного самоуправления, предприятий, учреждений,
организаций различных форм собственности информационно-аналитические
материалы, необходимые для обеспечения деятельности отдела;
2.3.12. Вносить в установленном порядке по согласованию с главами поселений
предложения о предоставлении работников учреждений культуры, а также
участников художественной самодеятельности к наградам, премиям, почетным
званиям, ходатайства о присвоении творческим коллективам звания «народный», а
также имен выдающихся деятелей истории и культуры подведомственным
учреждениям;
2.3.13. Заключать в установленном порядке соглашения с органами местного
самоуправления, а также иными структурами различных форм собственности о
партнерском сотрудничестве по направлениям деятельности Отдела.

3. Организация работы Отдела

3.1. Отдел возглавляет начальник, назначаемый на должность и освобождаемый от
должности распоряжением администрации муниципального образования
«Родниковский муниципальный район».
3.2. Начальник Отдела подчиняется непосредственно заместителю Главы
администрации муниципального образования «Родниковский муниципальный
район».
3.3. Начальник несет персональную ответственность за выполнение Отделом
возложенных на него задач.
3.4. Начальник Отдела:
3.4.1. Руководит работой отдела на правах единоначалия;
3.4.2. Представляет Отдел без доверенности во всех взаимоотношениях с
учреждениями, предприятиями и организациями;
3.4.3. Координирует и контролирует деятельность подведомственных учреждений;
3.4.4. Проводит работу по созданию работникам Отдела необходимых условий
труда, соблюдением ими техники безопасности, правил пожарной безопасности;
3.4.5. Издает в пределах компетенции Отдела приказы, инструкции, другие
правовые акты, обязательные для исполнения подведомственными учреждениями;

140



3.4.6. Обеспечивает соблюдение финансово-штатной дисциплины, сохранность
денежных средств и материальных ценностей Отдела и подведомственных
учреждений;
3.4.7. Контролирует соблюдение сроков подготовки ответов на обращения органов
государственной власти и их территориальных подразделений, органов местного
самоуправления района, городского и сельских поселений, граждан;
3.4.8. Проводит работу по подбору кадров, их расстановке, повышению
квалификации;
3.4.9. Назначает на должность и освобождает от должности руководителей
подведомственных учреждений по согласованию с Учредителем;
3.3.11. Утверждает штатные расписания подведомственных учреждений в пределах
фонда оплаты труда и численности работников;
3.3.12. Проводит мероприятия, направленные на обеспечение неуклонного
соблюдения законов и принимает меры к предупреждению нарушений
действующего законодательства;
3.3.13. Применяет к работникам меры поощрения и налагает на них
дисциплинарные взыскания в соответствии с трудовым законодательством
Российской Федерации, решает вопросы установления надбавок и премирования
работников, а также представляет в установленном порядке особо отличившихся
работников к присвоению почетных званий и наград;
3.3.14. Имеет другие права в соответствии с действующим законодательством.

4. Реорганизация и ликвидация Отдела

4.1. Деятельность отдела прекращается на основании решения Учредителя, а также
по решению суда, по основаниям и в порядке, установленном действующим
законодательством Российской Федерации.

5. Порядок внесения изменений и дополнений в Положение

5.1. Внесение изменений и дополнений в настоящее Положение утверждается
решением Совета муниципального образования «Родниковский муниципальный
район».
5.2. Государственная регистрация изменений и дополнений в Положение
осуществляется в порядке, установленном действующим законодательством
Российской Федерации.
5.3. Изменения и дополнения в Положение вступают в силу с момента их
государственной регистрации.

141



1

С О В Е Т
муниципального образования

«Родниковский муниципальный район»
V созыва

РЕШЕНИЕ
от 17.07. 2020 г. № 56

О внесении изменений в решение Совета муниципального образования
«Родниковский муниципальный район» от 08.05.2018г. № 50 «Об
утверждении Положения об отделе строительства и архитектуры

администрации муниципального образования «Родниковский
муниципальный район»»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации",
Федеральным законом от 08.05.2010г. N 83-ФЗ "О внесении изменений в
отдельные законодательные акты Российской Федерации в связи с
совершенствованием правового положения государственных (муниципальных)
учреждений", Уставом муниципального образования «Родниковский
муниципальный район»,

Совет муниципального образования
«Родниковский муниципальный район»

РЕШИЛ:

1. В решение Совета муниципального образования "Родниковский
муниципальный район"  от 08.05.2018 г. № 50 «Об утверждении Положения об
отделе строительства и архитектуры администрации муниципального
образования «Родниковский муниципальный район» (далее – Приложение)
внести следующие изменения:

1.1. в разделе 2 приложения пункты 2.2.20., 2.2.23., 2.2.24., 2.2.25., 2.2.26.
исключить;

1.2. пункт 2.2.22. считать пунктом 2.2.20.;

1.3. в разделе 2 приложения добавить пункты следующего содержания:
«2.2.22. Организует работы по установке индивидуальных приборов учета

коммунальных ресурсов в муниципальных квартирах муниципального
образования «Родниковский муниципальный район».»;

«2.2.23.Организует работу по содержанию и использованию
муниципального жилищного фонда и муниципального имущества
муниципального образования «Родниковский муниципальный район».».

1

С О В Е Т
муниципального образования

«Родниковский муниципальный район»
V созыва

РЕШЕНИЕ
от 17.07. 2020 г. № 56

О внесении изменений в решение Совета муниципального образования
«Родниковский муниципальный район» от 08.05.2018г. № 50 «Об
утверждении Положения об отделе строительства и архитектуры

администрации муниципального образования «Родниковский
муниципальный район»»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации",
Федеральным законом от 08.05.2010г. N 83-ФЗ "О внесении изменений в
отдельные законодательные акты Российской Федерации в связи с
совершенствованием правового положения государственных (муниципальных)
учреждений", Уставом муниципального образования «Родниковский
муниципальный район»,

Совет муниципального образования
«Родниковский муниципальный район»

РЕШИЛ:

1. В решение Совета муниципального образования "Родниковский
муниципальный район"  от 08.05.2018 г. № 50 «Об утверждении Положения об
отделе строительства и архитектуры администрации муниципального
образования «Родниковский муниципальный район» (далее – Приложение)
внести следующие изменения:

1.1. в разделе 2 приложения пункты 2.2.20., 2.2.23., 2.2.24., 2.2.25., 2.2.26.
исключить;

1.2. пункт 2.2.22. считать пунктом 2.2.20.;

1.3. в разделе 2 приложения добавить пункты следующего содержания:
«2.2.22. Организует работы по установке индивидуальных приборов учета

коммунальных ресурсов в муниципальных квартирах муниципального
образования «Родниковский муниципальный район».»;

«2.2.23.Организует работу по содержанию и использованию
муниципального жилищного фонда и муниципального имущества
муниципального образования «Родниковский муниципальный район».».

1

С О В Е Т
муниципального образования

«Родниковский муниципальный район»
V созыва

РЕШЕНИЕ
от 17.07. 2020 г. № 56

О внесении изменений в решение Совета муниципального образования
«Родниковский муниципальный район» от 08.05.2018г. № 50 «Об
утверждении Положения об отделе строительства и архитектуры

администрации муниципального образования «Родниковский
муниципальный район»»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации",
Федеральным законом от 08.05.2010г. N 83-ФЗ "О внесении изменений в
отдельные законодательные акты Российской Федерации в связи с
совершенствованием правового положения государственных (муниципальных)
учреждений", Уставом муниципального образования «Родниковский
муниципальный район»,

Совет муниципального образования
«Родниковский муниципальный район»

РЕШИЛ:

1. В решение Совета муниципального образования "Родниковский
муниципальный район"  от 08.05.2018 г. № 50 «Об утверждении Положения об
отделе строительства и архитектуры администрации муниципального
образования «Родниковский муниципальный район» (далее – Приложение)
внести следующие изменения:

1.1. в разделе 2 приложения пункты 2.2.20., 2.2.23., 2.2.24., 2.2.25., 2.2.26.
исключить;

1.2. пункт 2.2.22. считать пунктом 2.2.20.;

1.3. в разделе 2 приложения добавить пункты следующего содержания:
«2.2.22. Организует работы по установке индивидуальных приборов учета

коммунальных ресурсов в муниципальных квартирах муниципального
образования «Родниковский муниципальный район».»;

«2.2.23.Организует работу по содержанию и использованию
муниципального жилищного фонда и муниципального имущества
муниципального образования «Родниковский муниципальный район».».

142



2

2. Настоящее решение вступает в силу с момента его принятия.

3. Опубликовать настоящее решение в Информационном бюллетене
«Сборник нормативных актов Родниковского района».

Глава муниципального
образования «Родниковский
муниципальный район»

______ Малов А.Б.

Председатель Совета
муниципального образования
«Родниковский
муниципальный район»

_____ Смирнова Г.Р.

143



С О В Е Т
муниципального образования

«Родниковский муниципальный район»
V созыва

РЕШЕНИЕ

от 17.07.2020 г. № 58

О внесении изменений в решение Совета муниципального образования
«Родниковский муниципальный район» от 13.02.2020г. № 6

«Об утверждении прогнозного плана (программы) приватизации
муниципального имущества муниципального образования

«Родниковский муниципальный район» на 2020 год»

В целях реализации положений Федерального закона от 6 октября 2003
года N131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в
Российской Федерации", в соответствии с пунктом 1 статьи 10 Федерального
закона от 21 декабря 2001 года N 178-ФЗ "О приватизации государственного и
муниципального имущества", Порядком планирования и принятия решений об
условиях приватизации имущества, находящегося в собственности
муниципального образования «Родниковский муниципальный район»,

Совет муниципального образования
«Родниковский муниципальный район»

РЕШИЛ:

1. Внести в решение Совета муниципального образования «Родниковский
муниципальный район» от 13.02.2020г. № 6 «Об утверждении прогнозного
плана (программы) приватизации муниципального имущества муниципального
образования «Родниковский муниципальный район» на 2020 год» следующие
изменения:

1.1. Раздел  1 «Приватизация объектов нежилого фонда (зданий,
помещений)» Прогнозного плана (программы) приватизации муниципального
имущества муниципального образования «Родниковский муниципальный
район» на 2020 год» изложить в следующей редакции:

«1. Приватизация объектов нежилого фонда (зданий, помещений)»

1 Нежилое помещение  общей
площадью  1060,0 кв.м.
с кадастровым номером
37:15:011605:245

Ивановская область, г. Родники, ул.
Любимова, д. 7, пом. с 1 по 6, 6а, с 7
по 12, 12а, с 13 по 23 (на 1-ом
этаже), пом. с 1 по 23, 31 (на 2-ом
этаже)

Аукцион

144



2. Опубликовать настоящее решение в Информационном бюллетене
«Сборник нормативных  актов Родниковского района».

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия.

Глава муниципального Председатель Совета
образования «Родниковский                          муниципального образования
муниципальный район» «Родниковский

муниципальный район»
_______________А.Б.Малов _______________Г.Р. Смирнова

145



СОВЕТ
муниципального образования

«Родниковский муниципальный район»
V созыва

РЕШЕНИЕ
от 17.07.2020 г. № 59

О передаче  имущества из муниципальной собственности
муниципального образования «Родниковский

муниципальный район» в муниципальную собственность
муниципального образования «Родниковское городское поселение

Родниковского муниципального района Ивановской области»

В соответствии со ст. 50 Федерального Закона № 131-ФЗ от 08.11.2007г. «Об
общих принципах  организации местного самоуправления в Российской
Федерации», руководствуясь Уставом муниципального образования
«Родниковский муниципальный район»,

Совет муниципального образования
«Родниковский муниципальный район»

РЕШИЛ:

1. Дать согласие на передачу из муниципальной собственности
муниципального образования «Родниковский муниципальный район» в
муниципальную собственность муниципального образования «Родниковское
городское поселение Родниковского муниципального района Ивановской области»:

- нежилого здания гаража общей площадью 38,8 кв.м. с кадастровым номером
37:15:011401:47, расположенного по адресу: Ивановская область, г. Родники,
ул.Советская, находящегося в собственности муниципального образования
«Родниковский муниципальный район»;

- земельного участка общей площадью 39,0 кв.м. с кадастровым номером
37:15:010809:2, расположенного по адресу: Ивановская область, г. Родники,
ул.Советская, находящегося в собственности муниципального образования
«Родниковский муниципальный район»;

- нежилого здания гаража общей площадью 38,8 кв.м. с кадастровым номером
37:15:011701:541, расположенного по адресу: Ивановская область, г.Родники,
ул.Советская, находящегося в собственности муниципального образования
«Родниковский муниципальный район»;

- земельного участка общей площадью 39,0 кв.м. с кадастровым номером
37:15:010809:4, расположенного по адресу: Ивановская область, г. Родники,
ул.Советская, находящегося в собственности муниципального образования

146



«Родниковский муниципальный район».

2. Настоящее решение направить в Совет муниципального образования
«Родниковское городское поселение Родниковского муниципального района
Ивановской области».

3. Опубликовать настоящее решение в Информационном бюллетене «Сборник
нормативных  актов Родниковского района».

4. Настоящее решение вступает в силу с момента принятия.

Глава муниципального Председатель Совета
образования «Родниковский                         муниципального образования
муниципальный район»                                 «Родниковский

муниципальный район»
___________А.Б.Малов ___________Г.Р. Смирнова

147


	№ 52 изм. в бюджет.pdf
	№ 53 изм. в Положение о Фин. упр..pdf
	№ 54 изм. в Положение об УМХ.pdf
	№ 55 ПОЛОЖЕНИЕ об отделе культуры и туризма.pdf
	№ 56 изм. в Положение об отделе строительства.pdf
	№ 58 изм. в план приватизации на 2020 год.pdf
	№ 59 передача гаражей и ЗУ.pdf

